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Wprowadzenie 
Szanowni Delegaci, 

Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe spełnia ważną funkcję społeczną i sportową 

w Wielkopolsce, wypełnia i koordynuje wiele aspektów życia sportowego. Poprzez zadania 

które obsługuje sprawuje pieczę nad prawidłowością procesów szkoleniowych i finansowych 

w klubach i związkach sportowych dotyczących całego naszego Województwa. 

Za nami trzeci rok w kadencji 2019-2023. Nadszedł czas na podsumowanie minionego roku 

działalności WSS. 

2021 był rokiem szczególnym bo rokiem Igrzysk Olimpijskich, w których my 

Wielkopolanie mieliśmy swój wkład, poprzez udział i sukcesy zawodników z wielkopolskich 

klubów. Trzy medale dla Wielkopolski na Igrzyskach Olimpijskich do bardzo dobry wynik, 

choć nie dużo brakowało a byłoby ich więcej. 

Zapamiętamy Igrzyska Olimpijskie w Tokio jeszcze z innych powodów, a szczególnie 

z powodu obostrzeń spowodowanych z pandemią COVID-19. Sytuacja z pandemiczna 

wywarła i wywiera ogromny wpływ na organizację sportu i przebieg szkolenia. Od dwóch lat 

zmagamy się z nie normalną sytuacją powodującą wiele trudności. 

Na szczęście determinacja i doświadczenie członków naszego Stowarzyszenia powoduje, że 

ujemne skutki obostrzeń są minimalne.  

Bardzo cieszy fakt, że udało się przeprowadzić współzawodnictwo dzieci i młodzieży 

w Polsce, poza nielicznymi przypadkami. Prawie wszystkie zawody zostały zorganizowane 

w bezpieczny sposób, co pozwoliło zachować ciągłość szkolenia i współzawodnictwa w 2021 

roku. Pomimo wskazanych wcześniej trudności zachowaliśmy wysoki poziom organizacyjny 

oraz merytoryczny w realizacji zadań statutowych, starając się nadążyć za stale rosnącymi 

potrzebami szeroko pojmowanego środowiska sportowego.  

Głównym celem działalności Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego jest wspieranie 

rozwoju w naszym regionie. Realizacja wyżej wymienionych celów opiera się w znacznym 

stopniu na społecznej pracy członków oraz działaczy klubów i wielopolskich związków 

sportowych. Wszelkie działania Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego, w kontekście 

wyznaczonych celów statutowych, odbywają się w porozumieniu i na rzecz członków 

Stowarzyszenia. Wieloletnie doświadczenie w pracach dotyczących sportu, w wymiarze 

wojewódzkim, jest podstawą do rozwoju i budowania sportowego kapitału, którego efekty 

możemy obserwować zarówno na arenach krajowych jak również podczas zawodów 

międzynarodowych. 
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Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe realizuje swoje zadania na podstawie umów 

zawieranych z Samorządem Województwa Wielkopolskiego oraz Ministerstwem Sportu 

i Turystyki (wcześniej Ministerstwem Kultury Dziedzictwa Narodowego i Sportu). 

W oparciu o środki z Samorządu Województwa Wielkopolskiego kluby i związki 

sportowe otrzymują dofinansowanie na: organizację przygotowań i uczestnictwo w zawodach 

sportowych, organizację zgrupowań i konsultacji treningowych, zakup niezbędnego do 

prawidłowego przebiegu procesu szkolenia sprzętu sportowego, utrzymanie bazy treningowej 

i wynajmu obiektów, organizacji szkoleń oraz płac trenerów. Będąc bezpośrednim operatorem 

zadania, Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe sprawuje opiekę merytoryczno-finansową, 

czuwając nad prawidłowością przebiegu procesu programowania i wydatkowania środków 

finansowych, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Środki finansowe trafiają poprzez 

Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe do klubów i wielkopolskich związków sportowych, 

na realizację celów i zadań ściśle określonych w preliminarzach stanowiących załącznik do 

zawieranych porozumień. Wysokość przekazywanych środków finansowych dla 

poszczególnych beneficjentów uzależniona jest od poziomu sportowego, stanowiącego jasne, 

klarowne i transparentne kryterium podziału. Samorządowe środki stanowią elementarny 

fundament i pozwalają na długotrwałą realizację szkolenia. 

Dotacja pochodząca z Ministerstwa Sportu i Turystyki stanowi zabezpieczenie programu 

szkolenia i współzawodnictwa młodzieży uzdolnionej sportowo w ramach Kadr 

Wojewódzkich (KWMŁ, KWJ, KWJM, KWM). Podstawowym celem wojewódzkiego, 

ponad klubowego szkolenia jest prawidłowy nabór i wstępna selekcja pod względem 

motorycznym i technicznym, wybitnie uzdolnionych młodych zawodników i zawodniczek oraz 

przekazywanie ich do dalszego szkolenia w kadrach narodowych polskich związków 

sportowych. 

Satysfakcję sprawia wysoki poziom i czołowe miejsca w ogólnopolskim rankingu 

wielosekcyjnych poznańskich klubów: Organizacji Środowiskowej AZS, KS AZS AWF, 

KS Posnania i KS Sobieski. 13 z 354 klubów Wielkopolski zostało sklasyfikowanych 

w TOP100 klubów w kraju. 

Na uwagę, zaznaczenie zasługuje także stale rozwijająca się młodzież, która stanowi 

bezpośrednie zaplecze najlepszych seniorów, a sukcesy w startach krajowych oraz na arenie 

międzynarodowej pozwalają z optymizmem i nadzieją spoglądać w sportową przyszłość 

naszego województwa. 

W ostatnich latach WSS zaangażował się jeszcze w dwie inicjatywy tj. Dom Sportu 

i Program Przekaż 1% Podatku. W ostatnim roku oba działania przyniosły bardzo pozytywne 

rezultaty, odnotowaliśmy znaczne zwiększenie przychodów i skutki działanie związane z tymi 
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programami stają się widoczne i namacalne, ale o tym bardziej szczegółowo dalszej części 

naszego sprawozdania.  

Wszystkim, którzy angażowali się w działania organizacyjne, szkoleniowe i jakiekolwiek na 

rzecz i dla dobra sportu Zarząd Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego składa gorące 

podziękowania i zaprasza do dalszej współpracy. 

 

 
PREZES ZARZĄDU 

Wielkopolskiego Stowarzyszenia 
Sportowego w Poznaniu 

 
 

Paweł Szczepaniak 
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I. DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACYJNA 
WIELKOPOLSKIEGO STOWARZYSZENIA 
SPORTOWEGO 

Zarząd Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego 
Zarząd Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego został wybrany na Walnym Zebraniu 

Sprawozdawczo-Wyborczym 24 maja 2019 roku. Prezesem w aktualnej kadencji jest Paweł 

Szczepaniak, wiceprezesem ds. organizacyjno-finansowych – Jan Wachowiak, wiceprezesem 

ds. sportowych – Jacek Muzolf. Członkami Zarządu są: 

Jacek Biernacki – Członek Prezydium 

Jacek Broński 

śp. Bogdan Jamroszczyk (zm. 07.11.2020 r.) 

Henryk Kuśmirek 

Antoni Obrycki 

Andrzej Olszewski 

Lech Pauliński 

Krzysztof Piasek 

Zenon Piątek – Członek Prezydium 

Ireneusz Pracharczyk 

Tomasz Sękowski 

Zbigniew Stępniak 

Tomasz Szymański 

Józef Ślusarek (rezygnacja z pełnienia funkcji Członka Zarządu 13.12.2021 r.) 

Jacek Thiem 

Lucjusz Wasielewski 

śp. Marek Werle – Członek Prezydium (zm. 30.09.2020 r.) 

Paweł Wojtala 

 

Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej jest Jan Majchrzak, a członkami Komisją są: 

śp. Wojciech Chomicz – Członek Komisji (zm. 17.08.2020 r.) 

Krzysztof Kowalewicz – Członek Komisji 

Arkadiusz Mąkina – Sekretarz Komisji 

Ewa Wybieralska – Wiceprzewodniczący Komisji 

Łukasz Zarzycki – Członek Komisji  
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Tematyka posiedzeń Zarządu Wielkopolskiego Stowarzyszenia 
Sportowego 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego odbył  

6 protokołowanych zebrań (w tym 2 w trybie stacjonarnym), podczas których podjętych zostało 

11 Uchwał. W posiedzeniach Zarządu Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego brali 

udział przedstawiciele Komisji Rewizyjnej oraz zaproszeni goście.  

Problematyka główna: 

• Informacja o poziomie sportu młodzieżowego w Wielkopolsce w roku 2020 

• Sprawozdanie z konsultacji oceniających realizację szkolenia i współzawodnictwa 

w ramach KWM, KWJM, KWJ, KWMŁ w roku 2020 oraz konsultacji programowo-

finansowych z klubami i związkami sportowymi na rok 2021 

• Informacja o programowaniu i organizacji szkolenia Kadr Wojewódzkich w roku 2021 

• Zatwierdzenie Preliminarza Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego na rok 2021 

• Uchwała o zwołaniu Walnego Zebrania Sprawozdawczego Delegatów Wielkopolskiego 

Stowarzyszenia Sportowego na dzień 28 maja 2021 roku 

• Uchwała w sprawie odwołania Walnego Zebrania Sprawozdawczego Delegatów 

Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego na dzień 28 maja 2021 roku 

• Uchwała o zwołaniu Walnego Zebrania Sprawozdawczego Delegatów Wielkopolskiego 

Stowarzyszenia Sportowego na dzień 11 czerwca 2021 roku 

• Przyjęcie Harmonogramu prac związanych z przygotowaniem Walnego Zebrania 

Sprawozdawczego Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego 

• Informacja w sprawie procedur związanych ze sporządzaniem, podpisywaniem i składaniem 

sprawozdania finansowego Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego za 2020 rok 

• Przyjęcie materiałów na Walne Zebranie Sprawozdawcze Wielkopolskiego Stowarzyszenia 

Sportowego 

• Przedstawienie Sprawozdania Niezależnego Biegłego Rewidenta z badania sprawozdania 

finansowego Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego za 2020 rok 

• Zalecenia Niezależnego Biegłego Rewidenta po przeprowadzonym badaniu sprawozdani 

finansowego Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego za rok 2020 

• Przedstawienie Protokołu badania bilansu i rachunku wyników finansowych 

Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego w Poznaniu za rok 2020 przez Komisję 

Rewizyjną Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego 

• Przyjęcie sprawozdania finansowego Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego za rok 

2020 
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• Przyjęcie sprawozdania merytorycznego z działalności Wielkopolskiego Stowarzyszenia 

Sportowego za rok 2020 

• Zatwierdzenie harmonogramu oraz problematyki głównej Zarządu Wielkopolskiego 

Stowarzyszenia Sportowego w okresie od 01.06.2021 r. do 27.05.2022 r. 

• Omówienie przebiegu prac związanych z przygotowaniem Walnego Zebrania 

Sprawozdawczego Delegatów Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego 

• Analiza i ocena występu reprezentacji Wielkopolski w zawodach finałowych XXVII 

Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych „ŁÓDZKIE 2021” 

• Informacja z odbytych hospitacji letnich akcji szkoleniowych Kadr Wojewódzkich oraz 

zgrupowań i konsultacji klubowych 

• Informacja z występu zawodników wielkopolskich klubów sportowych podczas Igrzysk 

XXXII Olimpiady Tokio 2020 

• Informacja w sprawie aktualizacji danych Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego, 

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

• Omówienie projektu regulaminu funduszu remontowego, utworzonego 17 grudnia 2020 

roku Uchwałą Nr 3/2020 Prezydium Zarządu Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego; 

• Informacja o realizacji preliminarza Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego za 

3 kwartały 2021 roku 

• Zatwierdzenie zasad i kryteriów dofinansowania zadań w klubach i wielkopolskich 

związkach sportowych z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego w roku 2022; 

• Zatwierdzenie harmonogramu i procedur związanych z przeprowadzeniem konsultacji 

oceniających sezon sportowo-szkoleniowy 2021 w okresie 15.11.2021r. do 26.11.2021r. 

oraz konsultacji programowo-finansowych z klubami i wielkopolskimi związkami 

sportowymi na rok 2022 

• Ocena efektywności szkolenia młodzieży uzdolnionej sportowo w Wielkopolsce w roku 

2021 

• Sprawy organizacyjne związane z podsumowaniem roku 2021, w tym: 

 Informacja o wysokości środków pozyskanych w ramach Programu „PRZEKAŻ 1% 

PODATKU NA KLUB SPORTOWY LUB WIELKOPOLSKI ZWIĄZEK 

SPORTOWY” w roku 2021 

 Uchwała w sprawie przeznaczenia 15% środków pozyskanych w ramach Programu 

„PRZEKAŻ 1% PODATKU NA KLUB SPORTOWY LUB WIELKOPOLSKI 

ZWIĄZEK SPORTOWY” w roku 2021 na realizację zadań statutowych 

Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego  
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 Uchwała w sprawie prowizorium budżetowego Wielkopolskiego Stowarzyszenia 

Sportowego na 2022 rok.  

Ponadto na każdym z posiedzeń przekazywano informację sportową o aktualnych wynikach 

zawodów wchodzących w skład Systemu Sportu Młodzieżowego a w sprawach różnych 

omawiano bieżące problemy wynikające z działalności Wielkopolskiego Stowarzyszenia 

Sportowego, klubów i związków sportowych. 

W okresie sprawozdawczym między zebraniami Zarządu WSS, zgodnie ze Statutem, swoje 

posiedzenia odbywało Prezydium, które zajmowało się aktualnymi zagadnieniami 

wynikającymi z kierowania Wielkopolskim Stowarzyszeniem Sportowym. Prezydium podjęło 

3 Uchwały. 

Główne działania Zarządu Wielkopolskiego Stowarzyszenia 
Sportowego 
Konsultacje oceniające sezon sportowo-szkoleniowy 

W okresie od 15 do 26 listopada 2021 roku Zarząd Wielkopolskiego Stowarzyszenia 

Sportowego wraz z Zespołem Metodyczno-Szkoleniowym przeprowadził konsultacje 

oceniające realizację szkolenia i współzawodnictwa w ramach Kadr Wojewódzkich 

(KWM, KWJM, KWJ, KWMŁ) z przedstawicielami 43 sportów wg istniejącego podziału 

w Systemie Sportu Młodzieżowego. Spotkania prowadził Dyrektor Biura Wielkopolskiego 

Stowarzyszenia Sportowego – Dawid Gluza. 

Konsultacje służyły zebraniu niezbędnych informacji o stanie sportu, efektach szkolenia, 

celowości wykorzystania środków finansowych. Ocenę prezentowali prezesi związków 

sportowych oraz osoby odpowiedzialne w związkach za szkolenie młodzieży oraz trenerzy 

koordynatorzy.  

Konsultacje odbywały się w oparciu o konspekt i wytyczne opracowane przez 

Stowarzyszenie. Dotyczyły one zagadnień szkoleniowych, oceny efektów i poziomu 

sportowego oraz wykorzystania środków finansowych. 

 W zakresie skuteczności szkolenia dokonywano oceny Kadry Wojewódzkiej Młodzików, 

Juniorów Młodszych, Juniorów i Młodzieżowców oraz przeprowadzonych akcji 

szkoleniowych.  

Konsultacje programowo-finansowe 
Podobnie jak w roku 2020 konsultacje programowo- finansowe dotyczące dofinansowania 

zadań w 2022 roku ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego, miały formułę 

zdalną. 
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Wymagane dokumenty, w tym: 

1. Pismo z instrukcją wypełniania preliminarzy, 

2. Pismo przewodnie adresowane do wielkopolskich związków sportowych, 

3. Pismo przewodnie adresowane do klubów sportowych, 

4. Druk preliminarza dla wielkopolskich związków sportowych, 

5. Druk preliminarza dla klubów sportowych, 

6. Ankieta aktualizująca dane o stowarzyszeniu, 

zostały przekazane drogą elektroniczną oraz zamieszczone na stronie Wielkopolskiego 

Stowarzyszenia Sportowego. Należało je wypełniać komputerowo, zgodnie z instrukcjami, 

a następnie przesłać w wersji papierowej do 20 grudnia 2021 r. 

Kluby oraz wielkopolskie związki sportowe przygotowały i złożyły plany 

organizacyjno-szkoleniowe, uwzględniające wszystkie zamierzenia na rok 2022, określając 

w nich zadania merytoryczne dotyczące współzawodnictwa i szkolenia sportowego dzieci 

i młodzieży oraz zakres ich dofinansowania z budżetu Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego na podstawie zawartej Umowy (Umowa Nr 1/DS/SP/2019 z 11 stycznia 2019 

roku oraz Aneksu Nr 4 sporządzonego do ww. umowy z dnia 29 grudnia 2021 roku). 

Przy określaniu zadań, priorytetem było uczestnictwo młodzieży w zawodach 

mistrzowskich, oraz różne formy przygotowań, przede wszystkim koszty szkolenia 

stacjonarnego w klubach, a także zgrupowania i konsultacje szkoleniowe. Podstawę prawną 

stanowi Uchwała Nr 9/2021 z dnia 25 października 2021 r. Zarządu Wielkopolskiego 

Stowarzyszenia Sportowego. Pod uwagę brano specyfikę poszczególnych sportów 

i możliwości dofinansowania szkolenia z innych źródeł, takich jak szkolenie kadr 

wojewódzkich młodzików (środki Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, 

obecnie Ministerstwa Sportu i Turystyki), szkolenie sportowe oparte o szeroko rozumiane 

„szkolnictwo sportowe” dofinansowywane z subwencji oświatowej.  

Nadzór formalno-prawny i merytoryczny sprawuje w imieniu Marszałka – Dyrektor 

Departamentu Sportu i Turystyki.  

Wykaz zadań do realizacji przez wielkopolskie kluby sportowe:  

1. organizacja przygotowań i uczestnictwo w wojewódzkich, ogólnopolskich 

i międzynarodowych imprezach sportowych, wynikających z systemu współzawodnictwa 

sportowego dzieci i młodzieży. 

2. organizacja zgrupowań i konsultacji szkoleniowych w kategoriach : młodzików, juniorów 

młodszych, juniorów i młodzieżowców, 

3. wynajem i utrzymanie obiektów sportowych,  
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4. zakup niezbędnego sprzętu sportowego, leków, odżywek, oraz innych materiałów 

potrzebnych do realizacji programu szkoleniowego,  

5. dofinansowanie płac kadry trenersko-instruktorskiej biorącej bezpośredni udział 

w programie szkolenia.  

 

Wykaz zadań do realizacji przez wielkopolskie związki sportowe: 

1. organizacja przygotowań i uczestnictwo w wojewódzkich, ogólnopolskich 

i międzynarodowych imprezach sportowych, wynikających z systemu współzawodnictwa 

sportowego dzieci i młodzieży.  

2. organizacja zgrupowań i konsultacji szkoleniowych w kategoriach: młodzików, juniorów 

młodszych, juniorów i młodzieżowców,  

3. wynajem i utrzymanie obiektów sportowych,  

4. zakup niezbędnego sprzętu sportowego, leków, odżywek, oraz innych materiałów 

potrzebnych do realizacji programu szkoleniowego,  

5. dofinansowanie płac kadry trenersko-instruktorskiej biorącej bezpośredni udział 

w programie szkolenia.  

6. doszkolenie kadry trenersko-instruktorskiej, sędziowskiej i technicznej. 

Kontrola wydatkowania środków finansowych na zadania 
Stowarzyszenie Sportowe od lat sporą uwagę przywiązuje do prawidłowego 

i uzasadnionego wykorzystania środków finansowych przeznaczonych na sport dzieci 

i młodzieży. Uzasadnione i racjonalne gospodarowanie tych środków było przedmiotem 

systematycznych kontroli finansowych w klubach i związkach sportowych. 

Zakres kontroli dotyczył zgodności wydatkowania środków finansowych zatwierdzonych 

przez Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe na zadania w zakresie szkolenia 

i współzawodnictwa dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo. Zwracano uwagę na 

prawidłowość rozliczenia wydatków budżetowych poszczególnych zadań w wysokościach 

przyznanych środków dla określonych klubów i sekcji na: organizację imprez sportowych, 

konsultacji i obozów sportowych, wynajem obiektów, zakupy sprzętu sportowego oraz 

dofinansowanie wynagrodzeń kadry trenerskiej itp.  

Z upoważnienia Zarządu Stowarzyszenia kontrole w zakresie wykorzystania przyznanych 

środków przeprowadzała Renata Andrzejewska. W okresie sprawozdawczym 2021 roku 

odbyła 45 (czterdzieści pięć) kontroli jednostek organizacyjnych Wielkopolskiego 

Stowarzyszenia Sportowego.  

Zakres kontroli dotyczył zgodności wydatkowania środków finansowych na ustalone 

w preliminarzach (stanowiących załącznik do Porozumień) zadania w zakresie szkolenia 
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i współzawodnictwa dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo. Prawidłowości rozliczenia 

poszczególnych zadań w wysokości przyznanych środków dla określonych klubów, sekcji na 

organizacje imprez sportowych, obozów sportowych i konsultacji, zakupy sprzętu sportowego, 

dofinansowanie wynagrodzeń kadry trenerskiej, itp. 

Badania kontrolne wykazały, że przyznane klubom sportowym środki publiczne 

wydatkowane były w pełnym zakresie na zadania określone w preliminarzach, z zachowaniem 

zasady gospodarności i zgodnie z przeznaczeniem. Skontrolowane dowody księgowe, 

dotyczące wydatków na realizację zadań, spełniały wymogi określone ustawą o rachunkowości 

tj.: były sprawdzane pod względem merytorycznym oraz formalnym i rachunkowym oraz 

potwierdzane podpisem osoby upoważnionej do tych czynności, zatwierdzane do wypłaty przez 

upoważnioną osobę, zawierały zapis informacyjny, że przy realizacji zadania stosowano 

przepisy ustawy o zamówieniach publicznych. Przedstawiana do kontroli dokumentacja: 

zaproszenia na zawody organizowane przez kluby i związki sportowe, plakaty, końcowe 

komunikaty z zawodów oraz inne materiały promocyjne i szkoleniowe, zawierały herb 

województwa wielkopolskiego i informację o finansowaniu ze środków Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego. 

Szczególną uwagę zwracano na przestrzeganie wymogów określonych w przepisach 

ustawy o rachunkowości oraz postanowień zawartych w Wytycznych stanowiących 

integralną cześć porozumień. Warto podkreślić, że kluby i wielkopolskie związki sportowe 

ze zrozumieniem wykorzystywały bieżący instruktarz, co umniejszało zakres 

i częstotliwość występowania błędów w dokumentowaniu rozliczanych środków.  

Sprawozdanie z hospitacji metodyczno-szkoleniowych 2021 
Przebieg szkolenia sportowego młodzieży uzdolnionej sportowo w ramach programów 

realizowanych przez Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe na mocy umów z Ministerstwem 

Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu (obecnie Ministerstwem Sportu i Turystyki) oraz 

Województwem Wielkopolskim został objęty wewnętrznymi procedurami kontrolnymi, 

których celem była ocena prawidłowości procesu szkolenia podczas konsultacji i zgrupowań 

Kadr Wojewódzkich (KWMŁ, KWJ, KWJM, KWM) oraz określenie zakresu (liczebności grup 

szkoleniowych) i jakości (warunki treningowe, baza) szkolenia prowadzonego 

w wielkopolskich klubach sportowych. 

W roku 2021 proces kontroli przebiegu szkolenia był realizowany przez p. Kazimierza 

Marchewkę na mocy umowy zawartej pomiędzy trenerem, a Wielkopolskim Stowarzyszeniem 

Sportowym.  

Wszelkie hospitacje odbywały się w porozumieniu z Dyrektorem Biura Wielkopolskiego 

Stowarzyszenia Sportowego (Kierownikiem Wyszkolenia Wojewódzkiego Zespołu 
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Metodyczno-Szkoleniowego), który wskazywał na konieczność kontroli wybranych 

konsultacji lub zgrupowań. W okresie sprawozdawczym 2021 roku p. Kazimierz Marchewka 

dokonał łącznie 157 kontroli konsultacji i zgrupowań Kadr Wojewódzkich oraz zawodów 

sportowych – szczegółowa specyfikacja jest zawarta w tab. 1. 

Tab.1. Specyfikacja liczbowa przeprowadzonych kontroli w roku 2021. („*” – w tym podczas MMM). 

LP. SPORT KWM KWJM KWJ KWMŁ Suma 
1. badminton 1*       1 
2. baseball 1*       1 
3. boks kobiet 1 1 1   3 
4. boks mężczyzn 1   1 1 3 
5. gimnastyka artystyczna 2* 1 1   4 
6. gimnastyka trampolina 2* 2 1   5 
7. hokej na trawie kobiet   4 2   6 
8. hokej na trawie mężczyzn 3* 5 4   12 
9. jeździectwo 1 1 1   3 
10. judo kobiet 1 1     2 
11. judo mężczyzn 1 1     2 
12. kajakarstwo 4* 4 2 4 14 
13. karate WKF 1       1 
14. kolarstwo 2       2 
15. koszykówka kobiet 2       2 
16. koszykówka mężczyzn 1       1 
17. kręglarstwo 2*       2 
18. lekka atletyka 6*       6 
19. łucznictwo 1       1 
20. p. siatkowa kobiet 3       3 
21. p. siatkowa mężczyzn 1       1 
22. p. siatkowa plażowa kobiet 1       1 
23. p. siatkowa plażowa mężczyzn 2       2 
24. piłka nożna kobiet 2 3     5 
25. piłka nożna mężczyzn 3       3 
26. piłka ręczna kobiet 2*       2 
27. piłka ręczna mężczyzn 3*       3 
28. pływanie         0 
29. pływanie synchroniczne 2*       2 
30. podnoszenie ciężarów 1 2 2 2 7 
31. rugby 1 2 1   4 
32. strzelectwo 1 2 1 1 5 
33. sumo 1       1 
34. szermierka 2 3 3 2 10 
35. taekwondo ITF 1*       1 
36. taekwondo olimpijskie 1 1 1 2 5 
37. tenis 1 2     3 
38. tenis stołowy 1 2 1 1 5 
39. triathlon 1 1 1 1 4 
40. wioślarstwo 2 3 3 2 10 
41. zapasy kobiet   1     1 
42. zapasy styl klasyczny   2 2   4 
43. zapasy styl wolny 2 2     4 
44. żeglarstwo         0 

Liczba hospitacji razem 67 46 28 16 157 
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Jak wynika z powyższej tabeli w roku 2021 dokonano 16 kontroli akcji szkoleniowych 

w KWMŁ, 28 kontroli KWJ, 46 kontroli KWJM oraz 67 kontroli KWM. 

W toku prowadzonych hospitacji sprawdzano prawidłowość prowadzenia akcji 

szkoleniowych pod względem organizacyjnym oraz sportowym zwracając szczególną uwagę 

na warunki bytowe i treningowe, jakość wyżywienia, opiekę medyczną oraz szczegóły 

dotyczące dokumentacji szkoleniowej (dzienniczek treningowy, zaakceptowane preliminarze 

akcji, książeczki zdrowia i dokumenty potwierdzające uprawnienia trenerskie, licencje). 

W trakcie kontroli stwierdzano zazwyczaj drobne błędy merytoryczne, które weryfikowano 

i poprawiano na bieżąco. 

Poza protokołowanymi hospitacjami p. Kazimierz Marchewka dokonał we własnym 

zakresie obserwacji zawodów sportowych w ramach Międzywojewódzkich Mistrzostw 

Młodzików.  

Program cyklu konferencji kadr szkoleniowych województwa 
wielkopolskiego 

Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe jako pomysłodawca programu dokształcenia kadr 

szkoleniowych województwa wielkopolskiego współpracujących z uzdolnioną młodzieżą 

w roku 2016 rozpoczęło realizację cyklu konferencji metodyczno-szkoleniowych, przy 

współpracy z Zakładem Teorii Sportu Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu.  

W roku sprawozdawczym zorganizowana została już IX Konferencja metodyczno-

szkoleniowa dla trenerów i instruktorów sportu województwa wielkopolskiego, tym razem 

poświęcona tematyce teoretyczno-metodycznych podstaw treningu siły w szkoleniu 

młodocianych sportowców. Ta edycja składała się z dwóch części. 

25 listopada 2021roku odbyła się część wykładowa. W Auli Centrum Pozarządowych 

Organizacji Sportowych swoje prezentacje przedstawiła trójka prelegentów: 

• dr Krzysztof Karpowicz (AWF Poznań) – Siła jako zdolność motoryczna sportowca, 

• dr Tomasz Garsztka (AWF Poznań) – Teoretyczno-metodyczne podstawy treningu siły 

w szkoleniu młodocianych sportowców, 

• mgr Bartosz Malak (AWF Poznań, PZPC) – Znaczenie treningu siłowego w przygotowaniu 

kondycyjnym sportowca. 

Druga część – warsztatowa – konferencji miała miejsce w siłowni AWF Poznań. Uczestnicy 

zapoznawali się w praktyce z treningiem siłowym w podgrupach w grudniu 2021 roku. W obu 

częściach edycji konferencji uczestniczyło 29 osób, które otrzymały certyfikat udziału. 

Program cyklu konferencji kierowany jest do trenerów i instruktorów prowadzących 

szkolenie w ramach umów z Województwem Wielkopolskim oraz Ministerstwem Sportu 

i Turystyki (wcześniej Ministerstwem Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu). Jego celem 
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jest: doszkolenie trenerów, odświeżenie oraz uzupełnienie wiedzy wśród szkoleniowców 

pracujących w wielkopolskich klubach i związkach sportowych, wspieranie działalności 

szkoleniowo-dydaktycznej Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego wynikającej 

z zapisów statutowych. Spotkania z wybitnymi trenerami, sportowcami i naukowcami 

wskazują najnowsze trendy, umożliwiają rozwój oraz pozwalają na stały wzrost poziomu 

kwalifikacji i kompetencji kadr naszego województwa, odpowiedzialnych za szkolenie 

młodzieży uzdolnionej sportowo. 

Program „PRZEKAŻ 1% PODATKU NA KLUB SPORTOWY LUB 
WIELKOPOLSKI ZWIĄZEK SPORTOWY” 

Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe wzmacnia również działania mające na celu 

pozyskiwanie środków finansowych pochodzących z odpisu 1% podatku. Celem oferowanego 

przez Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe programu jest wspieranie rozwoju wielkopolskich 

klubów i związków sportowych oraz poprawa jakości i efektywności procesu szkolenia 

sportowego. W odniesieniu do nowelizacji ustawy o organizacjach pożytku publicznego (OPP), 

która zakazuje pośredniczenia w przekazywaniu kwot z 1% organizacjom nie posiadającym statusu 

OPP, program Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego stwarza możliwość przekazywania 

i rozliczania środków pochodzących z odpisu 1% podatku dla wszystkich członków 

Stowarzyszenia niezależnie od ich statusu oraz formy prowadzonej księgowości. Środki 

pochodzące z odpisu 1% podatku zostaną wykorzystane na niżej wymienione zadania: 

1. organizacja zgrupowań i konsultacji szkoleniowych, 

2. organizacja i udział w zawodach sportowych, 

3. zakup sprzętu sportowego, 

4. wynagrodzenia dla szkoleniowców, 

5. koszty związane z wynajmem obiektów sportowych podczas zgrupowań, konsultacji, 

zawodów sportowych. 

Chcąc wspomóc rozwój sportowy klubów lub związków działających na terenie województwa 

wielkopolskiego można przekazać 1% swojego podatku na wskazany podmiot przez 

Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe, które oferuje niskie koszty obsługi merytoryczno-

księgowej. W roku 2021 z programu oferowanego przez Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe 

skorzystały 33 podmioty, które łącznie zostały zasilone globalna kwotą w wysokości 199 013,32 zł. 

Szczegółową specyfikację klubów korzystających z programu 1% z odpisu podatku zawiera tab. 2. 
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Tab. 2. Kwoty przekazane w 2021 roku na rzecz organizacji pożytku publicznego Wielkopolskie Stowarzyszenie 
Sportowe nr KRS 00000 6524. 

Lp Klub / Związek Sport Przekazana kwota 85% dla klubu 
1. KS Posnania  kajaki 22 420,80 19 057,68 
2. KS Posnania  wiosła 4 349,20 3 696,82 
3. KS Posnania  pływanie 2 369,50 2 014,08 
4. KS Posnania  triathlon 1 629,40 1 384,99 
5. AZS AWF kanadyjki 2 804,20 2 383,57 
6. AZS AWF kajaki 3 497,60 2 972,96 
7. AZS AWF szermierka 1 436,62 1 221,13 
8. KS Warta  hokej na trawie 585,40 497,59 
9. KS Warta  kajaki 319,50 271,58 
10. KS Warta  piłka nożna 18 051,90 15 344,12 
11. KS Warta  pływanie 526,70 447,70 
12. KS Warta  szermierka 4 769,54 4 054,11 
13. KS Warta  tenis ziemny 90,90 77,27 
14. Akademia Judo judo 1 939,40 1 648,49 
15. MKS Diana strzelectwo sportowe 187,60 159,46 
16. MKS Diana RT ruchoma tarcza 228,90 194,57 
17. UKS Pionier Tenis Stołowy Kleszczewo   850,00 722,50 
18. Sporty Walki Piła   1 238,00 1 052,30 
19. UKS Serviam Poznań   7 238,40 6 152,64 
20. UKS Szóstka Rawicz   8 263,10 7 023,64 
21. AZS UAM pływanie 1 990,40 1 691,84 
22. AZS UAM trójbój 442,90 376,47 
23. UKS Skoczek Władysławów   2 136,40 1 815,94 
24. Streetball   620,20 527,17 
25. UKS Vctoria Plewiska   76,40 64,94 
26. UKS Moskawa Środa Wlkp   5 260,90 4 471,77 
27. IKS Leszno   928,60 789,31 
28. Wielkopolski Związek Kajakowy   52 398,20 44 538,47 
29. Wielkopolski Związek Piłki Siatkowej   2 253,00 1 915,05 
30. KKS Basket Junior   27 595,00 23 455,75 
31. UKS Gimnazjon Suchy Las   66,30 56,36 
32. KP Polonia 1912 Leszno szermierka 822,40 699,04 
33. PINGWINKI POZNAŃ KS 372   621,20 528,02 
34. WSS   21 004,76 47 706,04 
    2021 199 013,32 199 013,32 

Biuro Zarządu WSS 
Pracą Biura kierował Dyrektor p. Dawid Gluza, który w rozumieniu Kodeksu Pracy był 

kierownikiem zakładu pracy i w tym zakresie przysługują mu uprawnienia zatrudniania 

i zwalniania pracowników Biura oraz ustalania im wynagrodzenia w ramach obowiązującego 

regulaminu płacowego. 

Obowiązki i uprawnienia Dyrektora Biura 
1. Nadzorował pracą Biura oraz kierował podległymi mu komórkami organizacyjnymi. 

2. Uczestniczył w pracach Zarządu z głosem doradczym. 

3. Kierował bieżącą działalnością Stowarzyszenia w granicach określonych treścią 

udzielonego mu przez Zarząd pełnomocnictwa. 
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4. Reprezentował Stowarzyszenie wobec władz państwowych, samorządowych, organizacji 

sportowych, organizacji społecznych, związków zawodowych oraz innych instytucji w tym 

sądów i organizacji, z którymi współdziała Stowarzyszenie. 

5. Podpisywał pisma kierowane do urzędów, instytucji i organizacji określonych pkt. 4. 

6. Składał podpisy pod oświadczeniami woli w podmiocie praw i obowiązków majątkowych 

przy zachowaniu warunków określonych w § 30 pkt. 2 Statutu Stowarzyszenia. 

7. Podejmował decyzje finansowe w ramach zatwierdzonego przez Zarząd preliminarza 

finansowego. 

8. Podejmował wszystkie inne czynności niezastrzeżone do kompetencji Zarządu, Prezydium. 

9. Składał Zarządowi sprawozdanie z działalności Biura. 

Zespół Metodyczno-Szkoleniowy 
1. Opracowywał program szkolenia młodzieży uzdolnionej sportowo, zgodnie ze zleceniem 

Województwa Wielkopolskiego, Ministerstwa Sportu i Turystyki (wcześniej Ministerstwa 

Sportu, Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu) oraz innymi umowami, 

w oparciu o merytoryczne uzgodnienia ze związkami i klubami sportowymi, sprawował 

nadzór nad jego realizacją. 

2. Programował przy współpracy ze związkami i klubami sportowymi system 

współzawodnictwa młodzieży uzdolnionej sportowo, zgodny z zawartymi umowami oraz 

sprawował nadzór nad jego realizacją. 

3. Opracowywał harmonogram działań metodyczno-szkoleniowych dla poszczególnych 

sportów, gwarantujących właściwą jakość szkolenia w tym: 

- hospitował zajęcia szkoleniowe, 

- prowadził obserwacje zawodów, 

- utrzymywał kontakty z klubami, z których wywodzą się szkoleni zawodnicy, 

- przygotowywał okresowe i całoroczne analizy szkoleniowe i oceny sportowe wynikające 

z realizacji procesu szkoleniowego, 

- organizował konferencje metodyczne mające na celu doskonalenie zawodowe kadry 

trenersko-instruktorskiej. 

 

Skład osobowy Zespołu Metodyczno-Szkoleniowego w 2021 roku 
 

Adrianna Antos - Pracownik biurowy/administracyjny /do 31.12.2021 r./ 
Michał Jeliński - Trener metodyk 

Kazimierz Marchewka - Trener metodyk 
Kinga Szpotańska - Trener metodyk /od 01.12.2021 r./ 

Paweł Zmuda-Trzebiatowski - Informatyk 
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Zespół Organizacyjno-Prawny 
1. Prowadził ewidencję związków sportowych, klubów sportowych oraz stowarzyszeń 

i organizacji zrzeszonych w Wielkopolskim Stowarzyszeniu Sportowym. 

2. Udzielał pomocy organizacyjnej i prawnej przy powoływaniu stowarzyszeń kultury 

fizycznej. 

3. Wspomagał pracę związków i klubów sportowych. 

4. Realizował promocję działań Zarządu Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego. 

5. Prowadził sprawy osobowe pracowników zatrudnionych w Wielkopolskim Stowarzyszeniu 

Sportowym. 

6. Udzielał porad prawnych związkom sportowym, klubom oraz zespołom organizacyjnym 

Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego. 

7. Koordynował wszelkie prace organizacyjno-administracyjne Wielkopolskiego 

Stowarzyszenia Sportowego. 

8. Dokonywał zakupów zbiorczych i prowadził sprawy zamówień publicznych dla 

Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego. 

Skład osobowy Zespołu Organizacyjno-Prawnego w 2021 roku 
Agnieszka Budzicka - Inspektor ds. administracyjno-organizacyjnych 

Opieka prawna - Kancelaria Adwokacka dr Marcin Wojcieszak i Wspólnicy Sp.k. 
 

Zespół Ekonomiczno-Księgowy  
1. Planował i przedstawiał do zatwierdzenia Zarządowi budżet Wielkopolskiego 

Stowarzyszenia Sportowego. 

2. Realizował zgodnie z obowiązującymi przepisami, zatwierdzony przez Zarząd budżet 

Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego. 

3. Prowadził ewidencję księgowo-materiałową majątku Wielkopolskiego Stowarzyszenia 

Sportowego. 

4. Prowadził księgowość Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego zgodnie 

z obowiązującymi przepisami i wymogami wynikającymi z zawartych umów o zadaniach 

zleconych. 

5. Sprawował nadzór i kontrolę nad realizacją zadań finansowych w stowarzyszeniach kultury 

fizycznej, które otrzymują środki na zadania zlecone przez Wielkopolskie Stowarzyszenie 

Sportowe. 

6. Prowadził sprawozdawczość finansową Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego. 

Skład osobowy Zespołu Finansowo-Księgowego w 2021 roku: 
Elżbieta Meyer-Nowicka - Główny Księgowy 

Dagmara Gluza - Starszy księgowy 
Barbara Szyler - Księgowy kasjer 
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Biuro Obsługi Finansowo-Księgowej W.Z.S 
1. Prowadziło rozliczenie finansowe zadań szkoleniowo-sportowych, wynikających z umowy 

z Województwem Wielkopolskim, realizowanych przez wojewódzkie związki sportowe 

(WZS). 

2. Prowadziło pełną księgowość dla wojewódzkich związków sportowych, zgodnie z Ustawą 

o rachunkowości z dnia 29.09.1994 r. z późn. zmianami, które złożyły stosowną deklarację. 

3. Prowadziło sprawozdawczość finansową w zakresie działalności wojewódzkich związków 

sportowych. 

 

Księgowa Biura Obsługi Finansowo-Księgowej Związków Sportowych 

Katarzyna Malej  

 

Wszystkie zespoły organizacyjne Wielkopolskiego Stowarzyszenia współdziałały 

w zakresie swej właściwości z innymi instytucjami i organizacjami stosownie do potrzeb 

warunkujących sprawne wykonanie zadań Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego. 
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II. SPORT W WIELKOPOLSCE W ROKU 2021 
A. SPORT MŁODZIEŻOWY 

B. SPORT OSÓB DOROSŁYCH 
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A. SPORT MŁODZIEŻOWY 
 

Szkolenie i współzawodnictwo dzieci i młodzieży w 
wielkopolskich klubach sportowych 

Szkolenie uzdolnionej młodzieży i współzawodnictwo sportowe w stowarzyszeniach 

sportowych (kluby sportowe) spoczywają na lokalnej społeczności. Samorządowe środki 

finansowe zaangażowane w działalność sportowo-organizacyjną stanowią elementarny 

fundament, pozwalający na długotrwałą realizację szkolenia oraz na optymalne 

gospodarowanie nimi. Wydatki na sport należy traktować jako ważną inwestycję, w rozwój 

dzieci i młodzieży.  

W ramach zintegrowanego wojewódzkiego programu szkolenia i współzawodnictwa 

sportowego realizowanego przez Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe w Poznaniu, 

w oparciu o środki finansowe z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego, kluby 

sportowe otrzymują dofinansowanie do następujących zadań: 

1. Organizacja przygotowań i uczestnictwo w wojewódzkich, ogólnopolskich  

i międzynarodowych zawodach sportowych. 

2. Organizacja szkolenia poprzez zgrupowania i konsultacje treningowe z uzdolnioną 

młodzieżą z naszego województwa. 

3. Zakup niezbędnego sprzętu sportowego, leków, suplementów i odżywek oraz innych 

materiałów niezbędnych do prawidłowego przebiegu procesu szkolenia klubowego. 

4. Koszty związane z utrzymaniem bazy treningowej oraz wynajmem obiektów i urządzeń 

sportowych, w celu zabezpieczenia ciągłości szkolenia i jego prawidłowości. 

5. Współfinansowanie płac trenerów i instruktorów odpowiedzialnych na poziomie klubu 

sportowego za pracę z zawodnikami w kategoriach młodzieżowych. 

6. Doszkolenie kadry trenersko-instruktorskiej, sędziowskiej i technicznej. 

Podstawowym wyznacznikiem wielkości środków finansowych przeznaczonych 

na realizację zadań organizacyjno-szkoleniowych jest aktualny poziom sportowy danego klubu 

sportowego/sekcji sportowej w ogólnopolskim systemie współzawodnictwa sportowego dzieci 

i młodzieży. Do roku 2019 r. obserwowaliśmy tendencję wzrostową co do liczby klubów 

sportowych sklasyfikowanych w Systemie Sportu Młodzieżowego, które wywalczyły punkty. 

W latach 2020-2021 sklasyfikowano mniej podmiotów z Wielkopolski (niż w rekordowym 

2019 roku), które wywalczyły punkty w zawodach wchodzących do Systemu Sportu 

Młodzieżowego). Główną przyczyną zmniejszenia tej liczby, podobnie jak w skali całego kraju 

były z pewnością ograniczenia w funkcjonowaniu sportu z tytułu COVID-19. W wymiarze 
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wieloletnim obserwujemy systematyczny wzrost poziomu sportowego, wyrażonego liczbą 

zdobytych punktów w SSM oraz zauważamy utrzymanie wysokiego poziomu sportowego 

określonego wskaźnikiem % udziału naszego województwa w tym systemie. 

W 2021 roku nastąpił kolejny proporcjonalny wzrost poziomu dofinansowania z budżetu 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego zadań związanych ze sportem dzieci i młodzieży, 

co pokazuje zamieszczona poniżej tabela nr 3. 

Tab. 3 Dofinansowanie sportu dzieci i młodzieży w Wielkopolsce przez Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego w latach 2018–2021. 

Rok Zasięg sportu (liczba 
klubów sportowych) 

Poziom sportowy 
(liczba punktów SSM) 

% udziału w 
SSM 

Dofinansowanie z budżetu 
Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego 
2018 357 17929,71 11,43 5 080 000,00 zł 
2019 363 18108,49 11,43 5 100 000,00 zł 
2020 349 18152,14 11,89 5 110 200,00 zł 
2021 354 18877,52 11,65 5 120 400,00 zł 

 
Kluby sportowe otrzymują dotacje na tzw. „zadania z zakresu kultury fizycznej” z budżetu 

gmin. Realizują nie tylko cele sportowe. Dzięki zagospodarowaniu czasu wolnego młodzieży, 

obniżają się koszty zapobiegania lub zwalczania patologii społecznych. Udział 

w zorganizowanych zajęciach sportowych pozwala wytworzyć znaczącą liczbę interakcji, 

skutkujących szczególnie w mniejszych gminach zaciśnięciem więzi społecznych. Oprócz 

publicznych środków finansowych pochodzących z budżetu samorządów, kluby sportowe 

przeznaczają na szkolenie uzdolnionych dzieci i młodzieży znaczne kwoty pochodzące 

z działalności gospodarczej i marketingowej, sponsoringu stałego i okazjonalnego, składek 

członkowskich oraz wpłat rodziców na działalność klubu (wpłaty związane z dopłatami 

do zgrupowań sportowych i wyjazdy na zawody sportowe) tzw. darowizny.  

Efektem działań programowo – organizacyjnych i sposobu finansowania zadań w sporcie 

dzieci i młodzieży, notujemy utrzymanie dużej liczby wielkopolskich klubów sportowych, 

które zdobywają punkty w ogólnopolskim systemie współzawodnictwa dzieci i młodzieży. 
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Wyk. 1 Ogólnopolski system współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży. 
Liczba wielkopolskich klubów w systemie w latach 2005-2021. 

 

Szkolenie wojewódzkie realizowane przez Wielkopolskie 
Stowarzyszenie Sportowe przy współpracy z wielkopolskimi 
związkami sportowymi 

„Program szkolenia i współzawodnictwa sportowego młodzieży uzdolnionej sportowo” 

jest dofinansowany ze środków pochodzących z dopłat do stawek w grach losowych, będących 

przychodami Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, którego dysponentem jest minister 

właściwy do spraw sportu. Podstawowym celem wojewódzkiego, ponad klubowego szkolenia 

młodzików (KWM), juniorów młodszych (KWJM), juniorów (KWJ) i młodzieżowców 

(KWMŁ) jest wyselekcjonowanie i przygotowanie pod względem motorycznym 

i technicznym, wybitnie uzdolnionych młodych zawodników i zawodniczek, przekazanie ich 

do dalszego szkolenia w kadrach narodowych juniorów młodszych, juniorów oraz 

młodzieżowców prowadzonych przez polskie związki sportowe (PZS). Cel ten realizowany jest 

poprzez: 

• Prowadzenie właściwego naboru uzdolnionej młodzieży na wszystkich szczeblach kariery 

sportowej w oparciu nie tylko o wyniki sportowe (zawody sportowe), lecz również na 

podstawie wyników testów sprawności ogólnej (Międzynarodowy Test Sprawności 

Fizycznej – MTSF), a także w oparciu o rozeznanie co do stanu zdrowia (badania 

w przychodni sportowo-lekarskiej), warunków somatycznych, poziomu cech 

wolicjonalnych oraz na podstawie wyników obserwacji podczas treningów i zawodów 

sportowych, jakie dokonują trenerzy koordynatorzy poszczególnych sportów 

w województwie.  

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Liczba 274 290 296 290 302 304 321 328 327 321 318 335 357 357 363 349 354
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• Szkolenie uzdolnionych zawodników odbywało się przez średnio 21 dni w sportach 

indywidualnych i w zespołowych grach sportowych w KWM oraz średnio przez 28 dni 

w grupie juniorów młodszych (KWJM). Szkolenie w grupie wiekowej juniorów (KWJ) 

i młodzieżowców (KWMŁ) odbywała się średnio przez 34 dni na zgrupowaniach 

sportowych oraz konsultacjach treningowych.  

• Proces treningowy realizowany był w dobrych warunkach treningowych, ze zwróceniem 

szczególnej uwagi na dobór metod i środków treningowych odpowiednich do poziomu 

sportowego danej grupy treningowej, z zachowaniem etapizacji i odpowiednich proporcji, 

kwestia ta odgrywa istotną rolę ze względu na fakt, że zawodnicy objęci tym programem 

szkoleniowym często wywodzą się z małych sekcji klubowych, do których nie zawsze na 

czas docierają nowoczesne metody treningowe. 

• Wspólne zajęcia szkoleniowe najlepszych w województwie młodych zawodników, pod 

okiem fachowej i skutecznej kadry trenersko-instruktorskiej posiadającej duże 

doświadczenie w organizacji procesu szkolenia, wpływa na upowszechnienie bieżącej 

wiedzy o nowoczesnym treningu sportowym, wspólne akcje i treningi dają możliwość 

porównania najlepszych zawodników w województwie w trakcie sprawdzianów 

ogólnorozwojowych, specjalistycznych oraz zawodów sportowych. 

• Dopełnienie treningu klubowego, który ze względu na kłopoty finansowe nie zawsze może 

być prawidłowo realizowany w poszczególnych sekcjach. 

• Konieczność opracowania programów rocznych dla kadry wojewódzkiej młodzików 

(KWM) programy zatwierdzone przez wielkopolskie związki sportowe oraz dla kadry 

wojewódzkiej juniorów młodszych (KWJM), juniorów (KWJ) i młodzieżowców (KWMŁ) 

programy zatwierdzone przez właściwe polskie związki sportowe, podanie w stosownym 

terminie kadry zawodniczej i prowadzenie odpowiedniej dokumentacji treningowej, która 

powoduje, że szkoleniowcy podchodzą do procesu szkoleniowego bardziej racjonalnie 

i w sposób planowany. 

• Prowadzenie doszkalania trenerów i instruktorów, oprócz innych form, także przy 

warsztacie pracy i inspirowanie szkoleniowców do poszerzania wiedzy treningowej, co 

pozwala na wprowadzenie doświadczeń wyniesionych ze szkolenia wojewódzkiego do 

pracy w klubach sportowych. 

 

W 2021 roku Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe realizowało roczną umowę 

z Ministerstwem Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu (obecnie Ministerstwem Sportu 

i Turystyki) – Departamentem Sportu Wyczynowego (MKDNiS DSW) realizując szkolenie 

uzdolnionej sportowo młodzieży, zgodnie z rocznymi programami w poszczególnych sportach, 
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opartych o zalecenia i wytyczne PZS. Programy takie opracowywali trenerzy koordynatorzy, 

zaproponowani przez właściwe wojewódzkie związki sportowe, których pracę opiniował 

i nadzorował Wojewódzki Zespół Metodyczno-Szkoleniowy WSS a zatwierdzały właściwe 

związki sportowe. 

Podział limitów szkoleniowych (liczba zawodników i zawodniczek) do szkolenia 

wojewódzkiego w KWJM, KWJ i KWMŁ w skali kraju, dokonuje się na podstawie wyników 

współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży, osiągniętych przez województwo w roku 

poprzednim, w trzech kategoriach wiekowych (młodzieżowiec – wyniki MMP, junior – wyniki 

MPJ, junior młodszy wyniki OOM i MPJM). Limity do szkolenia w kategorii młodzika (KWM) 

wynikają z danych GUS dotyczących populacji dzieci w wieku 10-14 lat w poszczególnych 

województwach w kraju. Podziału na poszczególne sporty dokonuje Zarząd Wielkopolskiego 

Stowarzyszenia Sportowego na podstawie efektywności szkolenia w danej kategorii wiekowej 

oraz poziomu sportowego. Głównymi formami szkolenia były obligatoryjne zgrupowania 

letnie i zimowe (minimum 7-dniowe), oraz konsultacje (akcje treningowe od 2 do 6 dni), 

w zależności od celów i zadań szkoleniowych mogły mieć charakter: 

• Treningowy (np. 3 dniowe w końcu tygodnia piątek-niedziela), 

• Sprawdzający (przeprowadzenie sprawdzianu lub test MTSF),  

• Badawczy (przeprowadzenie badań lekarskich, testowych lub naborowych), 

• Startowy (obserwacja zawodników podczas startu w zawodach). 

Poniżej zamieszczona tabela nr 4 ilustruje realizacje programu szkolenia (KWM, 
KWJM, KWJ i KWMŁ) w latach 2018–2021. 

 
Tab. 4 Realizacja programu szkolenia (KWM, KWJM, KWJ i KWMŁ) w latach 2018–2021. 

Rok Kadra Liczba 
sportów 

Liczba szkolonych 
zawodników/czek 

Liczba akcji 
szkoleniowych 

Liczba 
osobodni Koszt ogółem 

2018 

KWM 40 1340 257 21 457 

3 579 577,77 zł 
KWJM 27 487 170 8 021 
KWJ 22 249 147 5 536 
KWMŁ 20 174 155 5 304 

2019 

KWM 42 1336 247 21 445 

3 506 418,76 zł 
KWJM 27 485 176 9125 
KWJ 22 254 158 5675 
KWMŁ 20 191 152 6576 

2020 

KWM 42 1272 232 19789 

3 497 649,53 zł  
KWJM 26 426 178 8394 
KWJ 22 247 162 6384 
KWMŁ 18 181 144 5543 

2021 

KWM 42 1397 245 19248 

3 724 839,74 zł 
KWJM 26 587 204 12902 
KWJ 22 298 166 6250 
KWMŁ 19 140 103 2941 
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Szkolenie sportowe kadry wojewódzkiej młodzików (KWM), 
juniorów młodszych (KWJM), juniorów (KWJ) i 
młodzieżowców (KWMŁ) 

1. Wstęp 
Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe w Poznaniu (WSS), organizacja pożytku 

publicznego realizowało w 2021 roku dwie umowy: jedną z MKDNiS DSW dotyczącą 

realizacji programu pochodzącego: „Ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 

zadania z obszaru wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży 

związanego ze szkoleniem i współzawodnictwem zawodników kadry wojewódzkiej oraz 

związanego z organizacją zawodów finałowych Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 

w sportach zimowych, halowych i letnich” oraz drugą umowę z Marszałkiem Województwa 

Wielkopolskiego „Organizacja szkolenia i współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży 

na poziomie wojewódzkim w oparciu o ogólnopolski system szkolenia dzieci i młodzieży 

uzdolnionej sportowo w klubach i związkach sportowych prowadzących działalność na 

terenie województwa wielkopolskiego przy uwzględnieniu kryterium osiąganych wyników 

sportowych w tym systemie”. 

Liczba limitów szkoleniowych w kategorii wiekowej młodzika nie była związana 

z poziomem sportowym, lecz wynikała z wielkości populacji dzieci w wieku 10-14 lat, podziału 

dokonano na podstawie danych GUS, w rozbiciu na poszczególne województwa.  

MKDNiS rozdzieliło pulę 9 000 miejsc, program szkoleniowy dla KWM obejmował 21 dni 

szkolenia na zgrupowaniach treningowych lub konsultacjach szkoleniowych w kwocie 45,00 

zł dziennie na zawodnika. Potrzeba udokumentowania drugiej strony poniesionych wydatków 

przez kluby sportowe lub samych zawodników do kwoty 40,00zł, w dużym stopniu utrudniało 

procedury związane rozliczaniem zadań szkoleniowych w tej grupie wiekowej 

w wyznaczonym czasie.  

Propozycja podziału miejsc na poszczególne sporty z otrzymanych na województwo 874 

limitów w roku 2021 przedstawił Wojewódzki Zespół Metodyczno-Szkoleniowy (WZMS) na 

podstawie aktualnego poziomu sportowego we wszystkich kategoriach wiekowych a liczba 

limitów na poszczególne sporty była także uzależniona od efektywności przebiegu procesu 

szkolenia uzdolnionej młodzieży w kategorii młodzika w 2020 roku. Całość propozycji 

zatwierdziło Prezydium Zarządu Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego.  

W 2021 roku w kategorii wiekowej młodzika przyznano w 30 sportach indywidualnych limit 

miejsc dla 625 zawodników, a w 12 grach zespołowych dla 249 sportowców. Stanowiło to 

łącznie 874 miejsc w 42 dyscyplinach sportu.  
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Liczba limitów szkoleniowych w kategorii wiekowej juniorów młodszych była związana 

bezpośrednio z prezentowanym poziomem sportowym w kraju w tej kategorii wiekowej. 

MKDNiS rozdzieliło na wszystkie województwa pulę 3 300 miejsc (o 1000 więcej niż rok 

wcześniej). Program szkolenia dla KWJM obejmował 28 dni szkolenia na zgrupowaniach 

i konsultacjach treningowych w kwocie dofinansowania 86,00 zł. KWJM w województwie 

wielkopolskim stanowiła łącznie 388 zawodników (kategoria wiekowa junior młodszy wg 

wytycznych MKDNiS oraz PZS) w 26 dyscyplinach sportu. Dla 22 sportów indywidualnych 

przyznano liczbę 310 limitów, a w 4 zespołowych grach sportowych 78 limitów.  

Liczba limitów szkoleniowych w KWJ i KWMŁ również była bezpośrednio związana 

z prezentowanym poziomem sportowym w kraju w tych kategoriach wiekowych. Jednak 

w tych dwóch najstarszych kategoriach decyzją MKDNiS DSW zaszła największa zmiana 

w przyznawaniu limitów. W skali kraju rozdysponowano 1800 limitów x 34 dni szkolenia przy 

stawce 92,00 zł za osobo dzień szkolenia łącznie dla KWJ i KWMŁ. Po podziale tych limitów 

na poszczególne sporty, od indywidualnych decyzji ich samych miało zależeć w jaki sposób 

zostaną podzielone ilości miejsc dla zawodników pomiędzy obie kategorie. Zmiana ta wydaje 

się korzystna, bo pozwalała zdecydować np. o objęciu szkoleniem większej ilości lepiej 

rokujących juniorów niż młodzieżowców o niższym poziomie sportowym. 

WZMS dokonał propozycji podziału 228 limitów otrzymanych łącznie z MKDNiS DSW. 

Następnie po decyzjach koordynatorów zatwierdzonych przez PZS w kategorii juniora zostało 

przydzielonych 156 limitów (138 z sportach indywidualnych i 18 limitów w grach 

zespołowych). Natomiast pozostałe 72 limity w najstarszej kategorii wiekowej 

młodzieżowców zostały rozdzielone pomiędzy 19 sportów indywidualnych.  

Całość propozycji podziału miejsc na poszczególne sporty oraz na poszczególne kadry 

w województwie wielkopolskim zatwierdziło Prezydium Zarządu Wielkopolskiego 

Stowarzyszenia Sportowego na posiedzeniu w dniu 20.01.2021 roku.  
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Tab. 5: Liczba przyznanych limitów szkolonych zawodników: młodzików (KWM), juniorów młodszych 
(KWJM), juniorów (KWJ) oraz młodzieżowców (KWMŁ) w poszczególnych sportach 

Gry zespołowe 
Lp. Sport KWM 2021 KWJM 2021 KWJ 2021 KWMŁ 2021 
1. hokej na trawie kobiet 0 21 5 0 
2. hokej na trawie mężczyzn 30 34 11 0 
3. koszykówka kobiet 43 0 0 0 
4. koszykówka mężczyzn 22 0 0 0 
5. piłka nożna kobiet 18 17 0 0 
6. piłka nożna mężczyzn 32 0 0 0 
7. piłka ręczna kobiet 20 0 0 0 
8. piłka ręczna mężczyzn 20 0 0 0 
9. piłka siatkowa kobiet 28 0 0 0 

10. piłka siatkowa mężczyzn 18 0 0 0 
11. piłka siatkowa plażowa kobiet 6 0 0 0 
12. piłka siatkowa plażowa mężczyzn 8 0 0 0 
13. rugby 4 6 2 0 

RAZEM - gry zespołowe 249 78 18 0 
Sporty indywidualne 

Lp. Sport KWM 2021 KWJM 2021 KWJ 2021 KWMŁ 2021 
1. badminton 6 5 2 2 
2. boks kobiet 6 5 3 1 
3. boks mężczyzn 12 12 4 4 
4. gimnastyka artystyczna 4 4 1 1 
5. gimnastyka trampolina 15 12 8 0 
6. jeździectwo 5 4 2 0 
7. judo kobiet 10 7 3 2 
8. judo mężczyzn 14 10 4 3 
9. kajakarstwo 52 45 21 11 

10. karate WKF 17 0 0 0 
11. kickboxing 14 0 0 0 
12. kolarstwo 54 0 0 0 
13. kręglarstwo 25 0 0 0 
14. lekka atletyka 85 0 0 0 
15. łucznictwo 6 4 2 1 
16. pływanie 12 0 0 0 
17. pływanie synchroniczne 12 0 0 0 
18. podnoszenie ciężarów 18 14 5 4 
19. strzelectwo 19 15 7 4 
20. sumo 18 0 0 0 
21. szermierka 45 35 20 4 
22. taekwondo olimpijskie 58 45 23 9 
23. tenis  18 16 8 0 
24. tenis stołowy 10 7 3 1 
25. triathlon 10 7 3 1 
26. wioślarstwo 27 21 6 9 
27. zapasy kobiet 10 8 3 2 
28. zapasy mężczyzn 12 10 4 3 
29. zapasy styl klasyczny 14 11 3 4 
30. żeglarstwo 17 13 3 6 

RAZEM – sporty indywidualne 625 310 138 72 
RAZEM – zgs i sporty indywidualne 874 388 156 72 

 

Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe w Poznaniu przeszkoliło w 2021 roku 1 397 

młodzików (o 523 osób więcej niż przewidywał plan) – łącznie w 42 sportach (30 w sportach 
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indywidualnych 725 zawodników i 12 w zespołowych grach sportowych 602 sportowców). 

W przypadku szkolenia w grupie juniorów młodszych nastąpiło zwiększenie liczby 

przeszkolonych zawodników do 587 sportowców (o 199 osoby więcej, niż przewidywał 

pierwotny plan) – łącznie w 22 sportach indywidualnych zostało przeszkolonych 439 

zawodników, a w 4 zespołowych grach sportowych 148 zawodników. 

W grupie juniorów realizowanej w 22 sportach indywidualnych zostało przeszkolonych 

w bieżącym roku 252 zawodników i w 3 zespołowych grach sportowych 46 zawodników. 

W sumie przeszkolono 298 zawodników, tj. o 142 więcej niż planowano.  

W najstarszej grupie wiekowej młodzieżowców szkolenie realizowane było tylko w 19 

sportach indywidualnych. W 2021 roku zostało przeszkolonych 140 zawodników 

i zawodniczek, tj. o 68 więcej niż przewidywał pierwotny plan. 

Zwiększona liczba przeszkolonych zawodników w poszczególnych KW w naszym 

województwie wynikała z oszczędności poczynionych podczas poszczególnych akcji 

szkoleniowych o charakterze konsultacji dochodzących z dofinansowaniem do kwoty 30,00 zł 

w przypadku KWM oraz do kwoty 60,00zł w przypadku szkolenia w KWJM, KWJ oraz 

KWMŁ.  

 

2. Organizacja szkolenia sportowego 
Działający w poszczególnych sportach trenerzy koordynatorzy, a także trenerzy szkolący 

młodzież na akcjach planowali i realizowali szkolenie sportowe w kadrze wojewódzkiej 

młodzików, juniorów młodszych, juniorów oraz młodzieżowców zgodnie z wytycznymi 

MKDNiS DSW. 

Do obowiązków koordynatorów należało przygotowanie całorocznego programu szkolenia 

kadr wojewódzkich (KWM, KWJM, KWJ, KWMŁ – oddzielnego do każdej grupy wiekowej) 

harmonogramu planowanych działań, sporządzenie listy szkolonych zawodników 

potwierdzonej przez wielkopolskie związki sportowe w przypadku szkolenia młodzików oraz 

listy zawodników zatwierdzonej przez polskie związki sportowe w sportach realizujących 

szkolenie zawodników starszych niż młodzicy. Wykaz kadry trenerskiej realizujących proces 

szkolenia na zgrupowaniach treningowych i konsultacjach szkoleniowych w 2021 roku, 

również wymagał zgody i zatwierdzenia przez WZS i PZS.  

Za prowadzenie i organizację procesu szkolenia w swoich dyscyplinach sportu trenerzy – 

koordynatorzy oraz w niektórych dużych sportach trenerzy współpracujący otrzymywali 

wynagrodzenie kwartalne, proporcjonalnie naliczone do planowanej liczby osobodni, które 

mieli wykonać w toku szkolenia w swoich sportach. Do obowiązków trenera - koordynatora 

należało, także prowadzenie dokumentacji treningowej, obserwacja zawodów, rozliczanie akcji 
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szkoleniowych i inne czynności organizacyjne i sprawozdawcze zawarte w szczegółowym 

zakresie obowiązków. Przed każdą akcją szkoleniową wynikającą z rocznego planu 

treningowego – harmonogramu planowanych działań (zgrupowania lub konsultacji 

szkoleniowej) trenerzy koordynatorzy składali do WZMS program akcji, listę uczestników 

z nadanymi na br. numerami osobistymi i preliminarz kosztów na 10 dni przed jej 

rozpoczęciem. W razie anulowania akcji szkoleniowej przysyłali pisma informujące 

o odwołaniu akcji szkoleniowej wraz z uzasadnieniem i podaniem nowego miejsca i terminu 

realizacji szkolenia w swoim sporcie. 

Na zgrupowania lub konsultacje, które były podstawowymi formami szkolenia 

wojewódzkiego trener – koordynator powoływał trenerów wolontariuszy w przypadku KWM 

oraz trenerów współpracujących w przypadku szkolenia juniorów młodszych (KWJM), 

juniorów (KWJ) oraz młodzieżowców (KWMŁ) rekrutujących się z wielkopolskich klubów 

sportowych. 

Proces ponad klubowego szkolenia w ramach KWM, KWJM, KWJ oraz KWMŁ 

monitorował i nadzorował Wojewódzki Zespół Metodyczno-Szkoleniowy (WZMS).  

W 2021 roku trener Kazimierz Marchewka oraz członkowie Zarządu WSS Poznań 

realizowali akcje kontroli i hospitacji zgrupowań oraz konsultacji szkoleniowych kadr 

wojewódzkich (KWM, KWJM, KWJ, KWMŁ). Przeprowadzono w okresie od stycznia do 

grudnia 144 hospitacji akcji szkoleniowych kadr wojewódzkich oraz 13 wizytacji zawodów 

sportowych będących w systemie sportu dzieci i młodzieży (MMM).  

Kontrole prawidłowości przebiegu szkolenia w ramach szkolenia wojewódzkiego objęły 

21,33 % akcji szkoleniowych i zawodów realizowanych przez WSS. Do najczęstszych błędów 

i uchybień stwierdzonych podczas akcji szkoleniowych należało:  

 brak na bieżąco uzupełnianych dzienniczków treningowych, 

 brak podpisów zawodników pod regulaminem w pierwszym dniu akcji szkoleniowej, 

 brak spójności pomiędzy złożonym i zatwierdzonym przez WSS programem szkolenia 

a jego realizacją na akcji szkoleniowej (inne formy ruchu, inne obiekty, inne godziny zajęć 

szkoleniowych). 

 brak informacji o zmianie terminu i miejsca realizacji procesu treningowego (rozbieżność 

pomiędzy zatwierdzonym programem szkolenia lub miejscem realizacji treningu złożonym 

w siedzibie WSS a stanem faktycznym), 

 brak informacji o zmianach personalnych podczas akcji szkoleniowych (brak informacji 

email przesłanej do metodyków WZMS WSS Poznań przed lub w trakcie realizacji 

szkolenia o zmianach), niezgodność pomiędzy listą zawodników i trenerów w programie 

a faktyczną realizacją. 
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Trenerzy obserwowali ponadto zawody wchodzące w skład systemu współzawodnictwa 

młodzieżowego i uczestniczyli w konferencjach organizowanych przez wielkopolskie związki 

sportowe oraz Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe wspólnie z AWF w Poznaniu. 

IX Konferencja Metodyczno-Szkoleniowa dla trenerów i instruktorów sportu była 

poświęcona tematyce „Teoretyczno-metodycznych podstaw treningu siły w szkoleniu 

młodocianych sportowców” najpierw dnia 25.11.2021 roku w części teoretycznej w siedzibie 

WSS w formie stacjonarnej. Natomiast część praktyczno-warsztatową przeprowadzono 

w grudniu 2021 roku na obiektach AWF Poznań w dwóch terminach do wyboru. 

Prowadzącymi byli dr Tomasz Garsztka, dr Krzysztof Karpowicz oraz mgr Bartosz Malak 

(PZPC). 

 

3. Realizacja procesu szkolenia 
Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe w Poznaniu w 2021 roku przy ścisłej współpracy 

z wojewódzkimi związkami sportowymi przygotowało i przeprowadziło dla kadry 

wojewódzkiej młodzików (KWM) 245 akcji szkoleniowych (142 zgrupowania treningowe 

i 103 konsultacje szkoleniowe o różnym charakterze – treningowym, sprawdzającym oraz 

startowym) w 42 sportach.  

W szkoleniu młodzików zamiast zaplanowanych 874 osób, w wspólnych akcjach 

uczestniczyło 1397 zawodników i zawodniczek w 42 sportach (30 sportów indywidualnych 

oraz w 12 zespołowych grach sportowych) w różnym wymiarze czasowym.  

Przyznane limity w 30 sportach indywidualnych wynosiły w 2021 roku – 625 zawodników, 

a ze szkolenia wojewódzkiego w różnym wymiarze czasowym skorzystało 795 zawodników 

(170 zawodników więcej, niż pierwotne naliczenia – realizacja na poziomie 127,20% planu). 

W 12 zespołowych grach sportowych limity wynosiły 249 zawodników, a ze szkolenia 

wojewódzkiego skorzystało 602 najzdolniejszych młodzików (353 zawodników więcej, niż 

pierwotne naliczenie z MKDNiS DSW – realizacja na poziomie 241,77% planu).  

Dla kadry wojewódzkiej juniorów młodszych (KWJM) przeprowadzono 204 akcje 

szkoleniowe (125 zgrupowań treningowych i 79 konsultacji szkoleniowych o charakterze akcji 

treningowych, sprawdzających i startowych). W szkoleniu juniorów młodszych zamiast 

zaplanowanych 388 zawodników we wspólnych akcjach uczestniczyło 587 sportowców w 26 

sportach (22 sportach indywidualnych oraz 4 zespołowych grach sportowych). Przyznane 

limity na sporty indywidualne wynosiły w 2021 roku 310 zawodników, a ze szkolenia 

wojewódzkiego w różnym wymiarze czasowym skorzystało 439 sportowców (o 129 

zawodników więcej, niż pierwotne naliczenia – realizacja na poziomie 141,61% planu). W 4 

zespołowych grach sportowych limity wynosiły 78 zawodników i zawodniczek a ze szkolenia 
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wojewódzkiego skorzystało 148 najzdolniejszych juniorów młodszych (o 70 zawodników 

więcej, niż pierwotne naliczenie z MKDNiS DSW - realizacja na poziomie 189,74% planu).  

Dla kadry wojewódzkiej juniorów (KWJ) przeprowadzano 166 akcji szkoleniowych (95 

zgrupowań treningowych i 71 konsultacji szkoleniowych o charakterze akcji treningowych, 

sprawdzających i startów kontrolnych). W szkoleniu juniorów zamiast zaplanowanych 156 

osób, we wspólnych akcjach uczestniczyło 298 zawodników w 22 sportach indywidualnych 

i w 3 zespołowych grach sportowych w różnym wymiarze czasowym (o 142 zawodników 

więcej, niż pierwotne naliczenia z MKDNiS DSW – realizacja na poziomie 191,03% planu).  

Trenerzy kadry wojewódzkiej młodzieżowców (KWMŁ) zrealizowali w analizowanym o kresie 

103 akcje szkoleniowe (43 zgrupowania treningowe i 60 konsultacji szkoleniowych 

o charakterze akcji treningowych, sprawdzających i startów kontrolnych). W szkoleniu 

młodzieżowców zamiast zaplanowanych 72 osób, we wspólnych akcjach uczestniczyło 140 

zawodników w 19 sportach indywidualnych w różnym wymiarze czasowym (o 68 zawodników 

więcej, niż pierwotne naliczenia z MKDNiS DSW - realizacja na poziomie 194,44 % planu). 

Zwiększenie liczby szkolonych zawodników było możliwe dzięki przeprowadzeniu akcji 

o charakterze konsultacji „dochodzących”, w których naliczenie na jednego zawodnika było 

dużo mniejsze, kwota dofinansowania takiej akcji wynosiła 30,00zł, w przypadku KWM 

i 60,00 zł, w przypadku KWJM, KWJ i KWMŁ oraz dzięki wymianie zawodników w kadrach 

wojewódzkich jakiej dokonali trenerzy koordynatorzy. Dużą rotacja nastąpiła w zespołowych 

grach sportowych, w których trenerzy dokonali całościowej wymiany kadr w prowadzonych 

przez siebie sportach, co pozwoliło na szkolenie w ciągu roku zdecydowanie większej liczby 

utalentowanych zawodników i zawodniczek oraz zapewniło ciągłość procesu szkoleniowego 

w analizowanym okresie.  

W sportach indywidualnych oraz w zespołowych grach sportowych przeważającą forma 

szkolenia dla sportowców z grupy młodzików (KWM), juniorów młodszych (KWJM) oraz 

juniorów (KWJ) były krótsze akcje szkoleniowe – konsultacje treningowe trwające od 2 do 6 

dni. Ze względu na stan pandemii w kraju i związanymi z tymi licznymi ograniczeniami 

i obostrzeniami, realizowane głównie w okresie ferii zimowych, wakacji letnich oraz w czasie 

wolnym od zajęć szkolnych z zachowaniem wszystkich aktualnych wytycznych MKDNiS 

DSW oraz GIS. 

W grupie młodzieżowców (KWMŁ) dominującą formą szkolenia były dłuższe akcje 

o charakterze zgrupowań treningowych (trwające co najmniej 7 dni) realizowanych 

w większości przypadku w okresie wolnym od zajęć edukacyjnych w okresie wakacji letnich. 

Kadra młodzików (KWM) województwa wielkopolskiego w 2021 roku z pierwotnego 

przeliczenia wynikającego z liczby przyznanych limitów zawodników do szkolenia w tej grupie 
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wiekowej (874 zawodników x 21 dni szkolenia), miała do zrealizowania 18354 osobo pobytów 

szkoleniowych. Trenerzy realizujący szkolenie w ramach Kadry Wojewódzkiej Młodzików 

w województwie wielkopolskim zrealizowali proces treningowy na poziomie 19248 osobo 

pobytów, co dało większe wykonanie o 894 osobodni i było na poziomie 104,87 % planu.  

Kadra juniorów młodszych (KWJM) województwa wielkopolskiego w 2021 roku 

z pierwotnego przeliczenia liczby otrzymanych limitów (388 zawodników x 28 dni szkolenia) 

miała do zrealizowania 10864 osobo pobytów szkoleniowych. Trenerzy realizujący szkolenie 

w kadrze juniorów młodszych w województwie wielkopolskim zrealizowali proces treningowy 

na poziomie 12902 osobo pobytów, co dało większe wykonanie o 2038 osobodni i jest na 

poziomie 118,76% planu.  

Kadra juniorów (KWJ) województwa wielkopolskiego w 2021 roku z pierwotnego 

przeliczenia liczby zawodników (156 zawodników x 34 dni szkolenia) miała do zrealizowania 

5304 osobo pobytów szkoleniowych. Trenerzy realizujący szkolenie w kadrze juniorów 

w województwie wielkopolskim zrealizowali proces treningowy na poziomie 6250 osobo 

pobytów, co dało większe wykonanie o 946 osobodni i jest na poziomie 117,84% planu.  

Kadra młodzieżowców (KWMŁ) województwa wielkopolskiego w 2021 roku 

z pierwotnego przeliczenia liczby zawodników (72 zawodników x 34 dni szkolenia) miała do 

zrealizowania 2448 osobo pobytów szkoleniowych. Trenerzy realizujący szkolenie w kadrze 

młodzieżowców w województwie wielkopolskim zrealizowali proces treningowy na poziomie 

2941 osobo pobytów, co dało większe wykonanie o 493 osobodni i jest na poziomie 120,14% 

planu.  

Trenerzy koordynatorzy przeprowadzali akcje szkoleniowe w sprawdzonych ośrodkach, 

zapewniających odpowiedni standard pobytu (dobra baza noclegowo-żywieniowa) oraz 

korzystali z dobrze wyposażonych obiektów sportowych. Jednym z podstawowych warunków 

realizacji programu szkolenia na zgrupowaniach i konsultacjach było dbanie o bezpieczeństwo 

i higienę odbywania zajęć treningowych z młodzieżą. Akcje szkoleniowe rozpoczynały się 

i kończyły w takich godzinach, aby młodzież nie musiała odbywać podróży nocą. W tych 

sportach, w których grupy były szczególnie liczne, uwzględniając ich specyfikę, kalendarz 

startów oraz potrzeby treningowe a także mając na uwadze zachowanie indywidualizacji 

procesu szkolenia, sporty realizowały akcje w rozbiciu na mniejsze grupy szkoleniowe np.: 

lekkoatletyka – bloki konkurencji, kajakarstwo, wioślarstwo, szermierka – grupy konkurencji.  

 Proces szkolenia w kadrze wojewódzkiej młodzików nie został zrealizowany w 100% 

w 10 sportach.  
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Najmniejsze wykonanie osobodni szkolenia odnotowały sporty: 

 kickboxing     wykonanie na poziomie 47,62% planu 

 boks kobiet     wykonanie na poziomie 52,38% planu 

 boks mężczyzn   wykonanie na poziomie 82,94% planu 

 pływanie     wykonanie na poziomie 90,48% planu 

 tenis stołowy     wykonanie na poziomie 90,95% planu 

 koszykówka kobiet    wykonanie na poziomie 91,47% planu 

 piłka ręczna mężczyzn  wykonanie na poziomie 92,14% planu 

 piłka siatkowa plażowa kobiet  wykonanie na poziomie 98,41% planu 

 jeździectwo     wykonanie na poziomie 99,05% planu 

 piłka ręczna kobiet   wykonanie na poziomie 99,05% planu 

 

Najwyższe wykonanie osobo pobytów odnotowały sporty: 

 pływanie synchroniczne  wykonanie na poziomie 157,14% planu 

 gimnastyka trampolina   wykonanie na poziomie 143,81% planu 

 tenis     wykonanie na poziomie 140,74% planu 

 piłka siatkowa mężczyzn  wykonanie na poziomie 133,33% planu 

 zapasy mężczyzn    wykonanie na poziomie 129,76% planu 

    
 Proces szkolenia w kadrze wojewódzkiej juniorów młodszych nie został zrealizowany 

w 100% w 3 sportach: 

 Najmniejsze wykonanie osobodni szkolenia odnotowały sporty: 

 boks kobiet     wykonanie na poziomie 86,43% planu 

 zapasy mężczyzn    wykonanie na poziomie 87,24% planu 

 boks mężczyzn   wykonanie na poziomie 98,51% planu 

 

Najwyższe wykonanie osobo pobytów odnotowały sporty: 

 gimnastyka trampolina  wykonanie na poziomie 201,19% planu 

 zapasy klasyczne   wykonanie na poziomie 140,91% planu 

 kajakarstwo     wykonanie na poziomie 139,84% planu 

 zapasy kobiet     wykonanie na poziomie 135,71% planu 

 hokej na trawie kobiet   wykonanie na poziomie 133,67% planu 

 tenis      wykonanie na poziomie 131,47% planu 

 zapasy mężczyzn    wykonanie na poziomie 130,36% planu 
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 Proces szkolenia w kadrze wojewódzkiej juniorów nie został zrealizowany w 100% 

w 4 sportach. 

Najmniejsze wykonanie osobodni szkolenia odnotowały sporty: 

 boks kobiet    wykonanie na poziomie 86,27% planu 

 żeglarstwo     wykonanie na poziomie 87,25% planu 

 boks mężczyzn    wykonanie na poziomie 89,71% planu 

 tenis      wykonanie na poziomie 99,26% planu 

Najwyższe wykonanie osobo pobytów odnotowały sporty: 

 gimnastyka trampolina  wykonanie na poziomie 180,88% planu 

 zapasy klasyczne   wykonanie na poziomie 169,61% planu 

 kajakarstwo      wykonanie na poziomie 140,90% planu 

 wioślarstwo    wykonanie na poziomie 135,29% planu 

 hokej na trawie kobiet  wykonanie na poziomie 132,94% planu 

 podnoszenie ciężarów  wykonanie na poziomie 130,00% planu 

 
Proces szkolenia w kadrze wojewódzkiej młodzieżowców nie został zrealizowany w 100% 

tylko w 2 sportach.  

Najmniejsze wykonanie osobodni szkolenia odnotowały sporty: 

 boks kobiet     wykonanie na poziomie 64,71% planu 

 tenis stołowy    wykonanie na poziomie 88,24% planu 

Najwyższe wykonanie osobo pobytów odnotowały sporty: 

 gimnastyka artystyczna  wykonanie na poziomie 194,12% planu 

 zapasy kobiet    wykonanie na poziomie 152,94% planu 

 wioślarstwo     wykonanie na poziomie 144,44% planu 

 kajakarstwo    wykonanie na poziomie 131,02% planu 

 triathlon    wykonanie na poziomie 129,41% planu 
 
 W przypadku szkolenia młodych zawodników w KWM od lat istnieje konieczność 

udokumentowania wymaganej drugiej strony środków finansowych (pochodzących z wpłat 

samych uczestników, klubów sportowych lub wielkopolskich związków sportowych albo 

w postaci umów wolontariatu trenerów prowadzących akcje szkoleniowe).  
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Tab.6: Liczba zrealizowanych akcji szkoleniowych w kadrach wojewódzkich: młodzików (KWM), juniorów 
młodszych (KWJM), juniorów (KWJ) oraz młodzieżowców(KWMŁ). 

Gry zespołowe 

L.P. Sport 
KWM KWJM KWJ KWMŁ 

konsul-
tacje 

zgrupo-
wania  osobodni konsul-

tacje 
zgrupo-
wania  osobodni konsul-

tacje 
zgrupo-
wania  osobodni konsul-

tacje 
zgrupo-
wania  osobodni 

1. Hokej na trawie K - - - 12 1 786 12 1 226 - - - 
2. Hokej na trawie M 7 1 747 10 1 1162 8 2 416 - - - 
3. Koszykówka K 2 2 826 - - - - - - - - - 
4. Koszykówka M 4 1 462 - - - - - - - - - 
5. Piłka nożna K 5 0 378 7 0 476 - - - - - - 
6. Piłka nożna M 12 0 672 - - - - - - - - - 
7. Piłka ręczna K 6 0 416 - - - - - - - - - 
8. Piłka ręczna M 7 0 387 - - - - - - - - - 
9. Piłka siatkowa K 5 1 604 - - - - - - - - - 

10. Piłka siatkowa M 3 1 504 - - - - - - - - - 
11. Piłka siatk. plaż. K 2 0 124 - - - - - - - - - 
12. Piłka siatk. plaż. M 3 0 176 - - - - - - - - - 
13. Rugby 1 2 94 3 2 177 1 2 78 - - - 

Razem zgs 57 8 5390 32 4 2601 21 5 720 0 0 0 
 

Sporty indywidualne 

L.P. Sport 
KWM KWJM KWJ KWMŁ 

konsul-
tacje 

zgrupo-
wania  osobodni konsul-

tacje 
zgrupo-
wania  osobodni konsul-

tacje 
zgrupo-
wania  osobodni konsul-

tacje 
zgrupo-
wania  osobodni 

1. badminton 0 2 140 0 2 140 0 2 70 0 2 70 
2. boks kobiet 0 2 66 0 2 121 0 2 88 0 2 22 
3. boks mężczyzn 0 2 209 1 2 331 1 2 122 1 2 136 
4. gimnastyka artystyczna 2 1 85 6 1 131 5 1 37 5 0 66 
5. gimnastyka trampolina 7 2 453 6 2 676 5 1 492 - - - 
6. jeździectwo 4 0 104 6 0 120 7 0 79 - - - 
7. judo kobiet 1 2 220 3 2 215 2 3 131 2 3 86 
8. judo mężczyzn 1 2 317 3 2 315 3 3 150 4 3 114 
9. kajakarstwo 0 9 1136 1 15 1762 1 12 1006 1 9 490 

10. karate WKF 0 3 367 - - - - - - - - - 
11. kickboxing 0 1 140 - - - - - - - - - 
12. kolarstwo 5 1 1251 - - - - - - - - - 
13. kręglarstwo 3 1 536 - - - - - - - - - 
14. lekka atletyka 0 25 1941 - - - - - - - - - 
15. łucznictwo 5 1 127 5 1 112 4 1 69 1 1 34 
16. pływanie 2 1 228 - - - - - - - - - 
17. pływanie synchron. 10 2 396 - - - - - - - - - 
18. podnoszenie ciężarów 0 2 382 4 2 437 2 2 221 2 4 172 
19. strzelectwo 7 1 454 5 2 420 2 2 242 5 1 148 
20. sumo 0 2 388 - - - - - - - - - 
21. szermierka 4 8 950 8 10 1051 10 10 761 3 6 150 
22. taekwondo olimpijskie 5 7 1236 8 7 1354 9 7 795 5 8 344 
23. tenis 14 2 532 16 2 589 14 0 270 - - - 
24. tenis stołowy 5 2 191 5 2 171 1 2 102 2 2 30 
25. triathlon 4 1 210 0 2 198 0 2 110 0 2 44 
26. wioślarstwo 0 3 573 0 4 662 0 4 276 0 4 442 
27. zapasy klasyczne 0 2 322 1 3 434 0 4 173 0 3 148 
28. zapasy kobiet 2 1 212 4 3 304 2 2 105 2 3 104 
29. zapasy mężczyzn 1 4 327 4 3 365 1 1 142 0 2 103 
30. żeglarstwo 3 3 365 7 6 393 5 3 89 10 3 238 

Razem indywidualne 85 95 13858 93 75 10301 74 66 5530 43 60 2941 
Razem zgs i indywidualne 142 103 19248 125 79 12902 95 71 6250 43 60 2941 
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Tab. 7: Trenerzy koordynatorzy poszczególnych sportów pracujący w 2021 roku 

L.P. SPORT TRENER KOORDYNATOR KLASA 
TRENERSKA 

KLUB SPORTOWY/ZWIĄZEK 
SPORTOWY 

1. BADMINTON Marzena Świerczyńska Instruktor UKS Baranowo 
2. BOKS KOBIET i MĘŻCZYZN Marek Szymański  II Sporty Walki Gostyń 
3. GIMNASTYKA ARTYSTYCZNA Karolina Komarnicka II Energetyk Poznań 
4. GIMNASTYKA TRAMPOLINA Andrzej Ślusarek I AZS AWF Poznań 
5. HOKEJ NA TRAWIE KOBIET Oriana Bratkowska Klasa A Swarek Swarzędz 
6. HOKEJ NA TRAWIE MĘŻCZYZN Robert Grzeszczak Instruktor KS Grunwald Poznań  
7. JEŹDZIECTWO Agnieszka Adamczak Instruktor Cwał Poznań 
8. JUDO KOBIET i MĘŻCZYZN Józef Jopek do 30.09.2021 r. II UKS 3 Piła 
9. JUDO KOBIET i MĘŻCZYZN Radosław Miśkiewicz od 1.10.2021 r. II Akademia Judo Poznań 

10. KAJAKARSTWO Piotr Wojciechowski II KS Energetyk Poznań 
11. KAJAKARSTWO Tadeusz Kasprzak I KS Posnania Poznań 
12. KARATE WKF Arkadiusz Borowicz I Wrzesiński Klub Karate 
13. KICKBOXING Cecylia Pudlicka   Instruktor Poloni 1912 Leszno 
14. KOLARSTWO Bartłomiej Kryszak II Wielkopolski Związek Kolarski 
15. KOSZYKÓWKA KOBIET Grzegorz Zieliński I Wielkopolski Związek Koszykówki 
16. KOSZYKÓWKA MĘŻCZYZN Jacek Jóźwiak M Wielkopolski Związek Koszykówki 
17. KRĘGLARSTWO Jakub Majchrzak Instruktor Wielkopolski Związek Kręglarski 
18. LEKKA ATLETYKA Rafał Wieruszewski Instruktor Wielkopolski Związek L.A. 
19. ŁUCZNICTWO Anna Szukalska Instruktor Wielkopolski Związek Łuczniczy 
20. PIŁKA NOŻNA KOBIET  Marcin Drajer  I Wielkopolski Związek Piłki Nożnej 
21. PIŁKA NOŻNA MĘŻCZYZN Marcin Drajer I Wielkopolski Związek Piłki Nożnej 
22. PIŁKA RĘCZNA KOBIET Roman Solarek  I Wielkopolski Związek Piłki Ręcznej 
23. PIŁKA RĘCZNA MĘŻCZYZN Piotr Łuszcz  Klasa B Wielkopolski Związek Piłki Ręcznej 
24. PIŁKA SIATKOWA K i PLAŻOWA K Janusz Polaszek I Wielkopolski Związek Piłki Siatkowej 
25. PIŁKA SIATKOWA M i PLAŻOWA M Janusz Polaszek I Wielkopolski Związek Piłki Siatkowej 
26. PŁYWANIE Mariusz Ludwiczak  II KS Warta Poznań 
27. PŁYWANIE SYNCHRONICZNE Bożena Niewitecka I UKS Wanda Poznań 
28. PODNOSZENIE CIĘŻARÓW Weronika Kałmucka  II KS Promień Opalenia 
29. RUGBY Błażej Kalinowski  Instruktor KS Sparta Jarocin 
30. STRZELECTWO Przemysław Szemraj Instruktor Dwór Grunwaldzki Poznań  
31. SZERMIERKA Ciepły Tomasz  Instruktor AZS AWF Poznań 
32. SZERMIERKA Łukasz Gal II KKSzerm. Konin 
33. TAEKWONDO OLIMPIJSKIE Robert Sadurski I AZS OŚ. Poznań 
34. TAEKWONDO OLIMPIJSKIE Tomasz Haremza Instruktor Hwarang Września 
35. TENIS Kazimierz Piber I Wielkopolski Związek Tenisa 
36. TENIS STOŁOWY Tadeusz Nowak I KS Stella Gniezno 
37. TRIATHLON Katarzyna Magdziak  II UAM Triathlon Poznań 
38. WIOŚLARSTWO Maciej Hoffmann I KS Posnania Poznań 
39. ZAPASY KLASYCZNE I SUMO Antoni Obrycki I KS Sobieski Poznań 
40. ZAPASY KOBIET  Andrzej Erbert II KS Sobieski Poznań 
41. ZAPASY WOLNE Ivan Izbebski Instruktor Ceramik Krotoszyn 
42. ŻEGLARSTWO Sławomir Kaczmarek II JKW Poznań  
43. WZMS Adrianna Antos  Instruktor WSS Poznań 
44. WZMS Michał Jeliński II WSS Poznań  
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Współzawodnictwo sportowe 
 

1. Wstęp  
Poziom sportowy województwa wielkopolskiego, wyrażony za pomocą punktacji 

stosowanej w krajowym Systemie Sportu Młodzieżowego (SSM), stanowi podstawę corocznej 

oceny skuteczności szkoleniowej, startowej a także organizacyjnej stowarzyszeń sportowych 

w województwie.  

Tworzy porównywalną prezentację umiejętności sportowych naszych zawodników 

w każdym roku. Punktacja w tym systemie obejmuje klasyfikacją główne imprezy krajowe 

w czterech kategoriach wiekowych: młodzieżowca – Młodzieżowe Mistrzostwa Polski 

(MMP), juniora – Mistrzostwa Polski Juniorów (MPJ), juniora młodszego – Ogólnopolska 

Olimpiada Młodzieży (OOM) lub Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych (MPJM) 

i młodzika – Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików w sportach indywidualnych 

(MMM) lub Wojewódzkie Mistrzostwa Młodzików w zespołowych grach sportowych 

(WMM) oraz wprowadzane do systemu zawody punktowane w niektórych sportach – 

Mistrzostwa Polski Młodzików (MPM). 

Wojewódzki Zespół Metodyczno-Szkoleniowy Wielkopolskiego Stowarzyszenia 

Sportowego (WZMS – WSS) przedstawia Zarządowi WSS informację obejmującą stan sportu 

młodzieżowego za rok 2021. Analiza opierająca się tylko na wartościach zdobyczy punktowych 

w SSM, może nie zawsze oddawać faktyczny poziom sportowy w poszczególnych klubach 

sportowych, gminach, powiatach oraz w występie reprezentacji poszczególnych województw. 

Związane jest to z faktem rozszerzania podsystemu współzawodnictwa sportowego, w którym 

do ogólnopolskiej klasyfikacji wchodzą kolejne konkurencje w niektórych sportach lub zmienia 

się punktacja w poszczególnych kategoriach wiekowych.  

Dlatego bardzo istotnym parametrem służącym do analizy, bądź oceny poziomu sportowego 

młodzieży powinien być wskaźnik procentowego udziału (% udział) w sporcie dzieci 

i młodzieży w kraju. 

Rywalizacja w grupie juniorów młodszych odbywała się w sportach olimpijskich na 

Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży wyjątkowo tylko w jednym bloku. XXVII OOM 

w sportach halowych organizowana była przez województwo łódzkie w terminie 14.06-

24.08.2021 r. w 18 sportach, w tym w dwóch sportach umysłowych (brydż sportowy i szachy).  

OOM w sportach letnich nie odbyła się, z uwagi na zbyt późną decyzję MKDNiS, 

a w konsekwencji rezygnację z organizacji OOM przez Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego. Natomiast OOM w sportach zimowych nie odbyła się z uwagi na największe 

w tamtym okresie obostrzenia dotyczące COVID-19.  
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Rywalizacja w grupie juniorów młodszych zarówno w sportach letnich olimpijskich 

i nieolimpijskich odbywała się tylko podczas Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych (MPJM) 

organizowanych przez polskie związki sportowe. 

Zaprezentowana informacja dotycząca poziomu sportowego wielkopolskiej młodzieży 

uwzględnia punktację w SSM, ponadto procentowy udział w młodzieżowym sporcie 

krajowym, liczbę wywalczonych medali w zawodach w sporcie młodzieżowym oraz zajęte 

miejsce w kraju przez jednostkę samorządową, klub sportowy czy dany sport.  

WZMS przedstawia materiał, który w dużej części opiera się o zmodyfikowany raport 

końcowy Instytutu Sportu w Warszawie (na dzień 13.01.2021 r.) oraz obliczenia wykonane 

przez trenerów metodyków. 

 

2. Reprezentacja województwa w Systemie Sportu Młodzieżowego 
Przedstawiciele wielkopolskich klubów sportowych uzyskali podczas czterech głównych 

imprez wchodzących w skład Systemu Sportu Młodzieżowego (MMM–WMM oraz MPM, 

OOM–MPJM, MPJ i MMP) 18 877,52 pkt. w roku 2021 w 61 sportach według klasyfikacji 

tego systemu.  

W rywalizacji województw Wielkopolska zajęła po raz kolejny II miejsce ustępując tylko 

reprezentacji województwa mazowieckiego, która zdobyła w tym systemie 22 089,86 pkt., 

a wyprzedzając reprezentację województwa śląskiego, która wywalczyła 17 669,13 pkt., co 

pozwoliło im na zajęcie III miejsca w klasyfikacji najmocniejszych województw w sporcie 

dzieci i młodzieży. Województwo dolnośląskie ze zdobyczą 14 545,07 pkt. ponownie 

uplasowało się na pozycji IV. 

Wielkopolscy sportowcy uzyskali lepszy wynik punktowy niż w roku ubiegłym (wzrost 

liczby wywalczonych punktów w SSM o 725,38 pkt.), ale odnotowali spadek procentowego 

wskaźnika udziału zawodników naszego województwa w punktacji SSM o 0,233 punktu% 

udziału. 

W 2021 r. nastąpiła tylko jedna zmiana w klasyfikacji województw w sporcie 

młodzieżowym. Województwo małopolskie zajęło 5 miejsce „zamieniając się” ponownie 

miejscem z województwem pomorskim. 

W sumie osiem najlepszych województw w tej klasyfikacji przekroczyło barierę 10 000 pkt., 

a najsłabsze reprezentacje województwa świętokrzyskiego oraz opolskiego ponownie nie 

przekroczyły poziomu 4 000 pkt.  

W bieżącym roku wśród 16 rywalizujących ze sobą województw w SSM, tylko 

4 odnotowało spadek poziomu sportowego wyrażonego liczbą wywalczonych punktów 

w SSM. 
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Największy wzrost liczby zdobytych punktów odnotowały województwa:  

• mazowieckie   +1725,68 pkt.    1 miejsce w klasyfikacji 
• łódzkie   +1435,11 pkt.    8 miejsce w klasyfikacji 
• małopolskie   +1290,42 pkt.    5 miejsce w klasyfikacji 
• śląskie    +1081,14 pkt.    3 miejsce w klasyfikacji 
• zachodniopomorskie  +1072,23 pkt.  10 miejsce w klasyfikacji 
• wielkopolskie     +725,38 pkt.    2 miejsce w klasyfikacji 

 

Tylko trzy z wojewódzkich reprezentacji odnotowały regres poziomu sportowego wyrażonego 

liczbą łącznie zdobytych punktów w systemie we wszystkich kategoriach wiekowych. 

 

Spadek odnotowały województwa:  

• świętokrzyskie    - 308,07 pkt.  16 miejsce w klasyfikacji  
• opolskie     - 229,67 pkt.  15 miejsce w klasyfikacji 
• kujawsko-pomorskie    -   62,81 pkt.    7 miejsce w klasyfikacji 
 
 

Szczegółowe dane dotyczące ogólnego poziomu sportowego wszystkich 16 województw 

zostały zawarte w Tab. 8. 

 
Tab. 8: Ranking Województw 2021 rok* 

M-
ce Województwo MMP 

2021 MPJ 2021 
OOM 
MPJM 
2021 

MMM 
2021 Razem 2021 Razem 2020 Różnica 

2021-2020 2021% 2020% Postęp % 
2021-2020 

1 mazowieckie 5246,41 7156,89 5522,74 4163,82 22089,86 20364,18 1725,68 13,634% 13,333% 0,301% 

2 wielkopolskie 4550,48 5979,01 4688,84 3659,19 18877,52 18152,14 725,38 11,652% 11,885% -0,233% 

3 śląskie 4140,71 4998,12 4944,51 3585,79 17669,13 16587,99 1081,14 10,906% 10,861% 0,045% 

4 dolnośląskie 3361,48 4185,28 3378,12 3620,19 14545,07 14026,50 518,57 8,978% 9,184% -0,206% 

5 małopolskie 2140,62 4508,77 3476,12 2757,18 12882,69 11592,27 1290,42 7,951% 7,590% 0,361% 

6 pomorskie 2506,16 3847,15 3354,51 2551,58 12259,40 11649,56 609,84 7,567% 7,627% -0,060% 

7 kujawsko-pomorskie 2815,33 3379,40 2254,45 2361,60 10810,78 10873,59 -62,81 6,673% 7,119% -0,446% 

8 łódzkie 2242,06 3263,82 2846,37 2292,37 10644,62 9209,51 1435,11 6,570% 6,030% 0,540% 

9 lubelskie 2102,89 2424,58 1605,07 1673,90 7806,44 7550,18 256,26 4,818% 4,943% -0,125% 

10 zachodniopomorskie 1876,00 2114,14 1841,49 1790,15 7621,78 6549,55 1072,23 4,704% 4,288% 0,416% 

11 lubuskie 1704,75 1665,27 1170,42 1331,26 5871,70 5416,73 454,97 3,624% 3,546% 0,078% 

12 warmińsko-mazurskie 1072,21 1475,49 1707,94 1276,11 5531,75 5159,62 372,13 3,414% 3,378% 0,036% 

13 podlaskie 1094,50 1556,19 956,53 1475,12 5082,34 4954,27 128,07 3,137% 3,244% -0,107% 

14 podkarpackie 568,13 1602,11 1094,32 1263,26 4527,82 4469,49 58,33 2,795% 2,926% -0,131% 

15 opolskie 733,63 866,15 693,06 951,66 3244,50 3474,17 -229,67 2,003% 2,275% -0,272% 

16 świętokrzyskie 427,00 533,51 681,68 755,61 2397,80 2705,87 -308,07 1,480% 1,772% -0,292% 
 Razem 36 595,36 49 587,38 40 293,92 35 539,29 162 015,95 152 735,62 9 280,33 100,00% 100,00%  

*niestowarzyszeni zdobyli 152,75 pkt. 
 

Analizując zdobycze punktowe w rywalizacji krajowej w ramach tego systemu, musimy 

pamiętać, że określone wartości liczbowe wprost przekładają się na wysokie wyniki sportowe 
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osiągane na arenach krajowych przez naszych zawodników w czterech kategoriach wiekowych 

(młodzik, junior młodszy, junior i młodzieżowiec).  

W kategorii najstarszej: młodzieżowców do 23 lat w ramach imprezy mistrzowskiej 

w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski wielkopolscy zawodnicy ponownie zajmują 

II miejsce uzyskując wynik 4550,48 pkt., przegrywając z zawodnikami z Mazowsza 5246,41 

pkt. i wyprzedzając reprezentację Śląska z wynikiem 4140,71 pkt.  

Zawodnicy z województwa śląskiego zanotowali największy postęp wyrażony liczbą 

wywalczonych punktów w tej kategorii wiekowej (+690,16 pkt. w porównaniu do 2020 roku). 

Druga pod tym względem reprezentacja z województwa małopolskiego zanotowała wzrost 

o 607,11 pkt. W sumie 12 województw zdobyło więcej punktów niż przed rokiem w tej 

kategorii. 

Największy regres w tej grupie wiekowej odnotowało województwo wielkopolskie (-222,69 

pkt.) oraz opolskie (-217,38 pkt.). W MMP w sumie tylko 4 ekipy wojewódzkie odnotowały 

regres w stosunku do 2020 roku.  

Pomimo słabszego występu Wielkopolscy sportowcy utrzymali drugie miejsce wśród 

młodzieżowców ustępując wielokrotnym liderom w tej klasyfikacji, zawodnikom z Mazowsza. 

Wysoka pozycja jest bardzo cenna i świadczy, że środowisko sportowe w Wielkopolsce potrafi 

wyszkolić gotowych do rywalizacji krajowej i międzynarodowej zawodników, a także 

skutecznie utrzymać w szkoleniu. Duża część młodzieżowców dalej kontynuuje swoje kariery 

sportowe w naszym województwie, a niektórzy przechodzą do wielkopolskich klubów 

nakłonieni lepszymi warunkami do rozwoju sportowego lub przy okazji podjęcia studiów. W 

Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w 2021 roku zawodnicy w tej kategorii wywalczyli 165 

medali (58-41-66) . Dobre wyniki są możliwe także dzięki innym, dobrze realizowanym 

programom ze środków MKDNiS (ACSS, WCSS) oraz dzięki funkcjonowaniu programów 

miejskich i prawidłowej pracy w klubach sportowych.  

 

Wielkopolscy juniorzy w ramach Mistrzostw Polski Juniorów zostali sklasyfikowani 

ponownie na II miejscu zdobywając 5979,01 pkt. za sportowcami z województwa 

mazowieckiego, którzy wywalczyli 7156,89 pkt. 

W tej grupie wiekowej największy postęp wyrażony liczbą wywalczonych punktów 

odnotowało właśnie województwo wielkopolskie (wzrost o 439,13 pkt.). W dalszej kolejności 

znaleźli się reprezentanci z województwa łódzkiego - wzrost o 393,84 pkt. W tej kategorii 9 

ekip wojewódzkich odnotowało postęp w stosunku do 2020 roku.  
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Strata wielkopolskich sportowców do przodującego w tej klasyfikacji województwa 

mazowieckiego w ostatnich latach systematycznie się zmniejszała, ale cały czas przekracza 

1000 pkt.  

Zawodnicy z Wielkopolski w Mistrzostwach Polski Juniorów we wszystkich sportach 

wywalczyli w 2021 roku 290 medali (90-77-123). 

 

W kategorii wiekowej juniora młodszego sportowcy z Wielkopolski zostali sklasyfikowani 

ponownie na III miejscu osiągając 4688,84 pkt. tuż za województwami: mazowieckim 

(5522,74 pkt.) i śląskim (4944,51 pkt.). 

W grupie juniorów młodszych rywalizacja sportowa toczyła się w ramach zawodów 

eliminacyjnych i zawodów finałowych Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży tylko w jednym 

bloku - w XXVII OOM w sportach halowych. W związku z odwołaniem OOM w sportach 

letnich i zimowych przeprowadzono Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych zarówno w 

sportach olimpijskich i nieolimpijskich, których organizatorem były polskie związki sportowe. 

W tej kategorii wiekowej 9 województw odnotowało postęp punktowy w porównaniu do 

ubiegłego roku, a największy postęp odnotowała młodzież ze mazowieckiego (wzrost o 540,31 

pkt.) oraz młodzież z łódzkiego (+507,17 pkt.).  

Największą stratę odnotowała reprezentacja województwa świętokrzyskiego – spadek 

152,03 pkt. oraz województwa opolskiego – spadek o 151,24 pkt. w porównaniu do stanu 

z 2020 roku. W sumie 7 województw zanotowało stratę w tej kategorii. 

Wielkopolscy juniorzy młodsi w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży i Mistrzostwach 

Juniorów Młodszych wywalczyli w sumie 264 medale (79-91-94). 

 

Poziom sportowy młodzików wyrażony punktacją SSM jest zbliżony w czterech najlepszych 

województwach. Młodzicy z naszego województwa poprawili się o 1 lokatę i zajęli w tej 

klasyfikacji II miejsce (3659,19 pkt.), przegrywając tylko z młodymi sportowcami 

z województwa mazowieckiego, a wyprzedzając zawodników z województwa 

dolnośląskiego.  

Znaczny wpływ na punktację wywiera układ stref w ramach MMM i zdolności 

organizacyjne klubów i wojewódzkich związków sportowych. W kategorii wiekowej młodzika 

Wielkopolska zanotowała wzrost poziomu sportowego o 453,63 pkt. Największe postępy w tej 

kategorii wiekowej odnotowały reprezentacje: województwa mazowieckiego (+524,41 pkt.) 

i dolnośląskiego (+ 473,39 pkt.). Tylko jedno województwo (opolskie) zanotowało minimalny 

spadek poziomu sportowego w porównaniu do 2020 roku.  
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Młodzież z Wielkopolski w bieżącym roku zanotowała wzrost poziomu sportowego 

wyrażonego liczbą zdobywanych punktów w trzech kategoriach wiekowych: w kategorii 

juniora (MPJ , +439,13 pkt.), w juniorach młodszych (MPJM +55,31 pkt.) oraz kategorii 

młodzika (MMM, WMM i MPM, +453,63 pkt.). Regres odnotowano tylko w kategorii 

młodzieżowców (MMP, -222,69 pkt).  

Oceniając wyniki w 2021 roku zanotowaliśmy progres w krajowej punktacji sportu dzieci 

i młodzieży zdobywając o 725,38 pkt. więcej niż przed rokiem, ale zmniejszając nieznacznie 

swój udział w kraju.  

Kolejność miejsc w czołówce rankingu województw nie zmienia się od kilku lat. Czołowe 

cztery pozycje w końcowej klasyfikacji zajmują ponownie: Mazowsze, Wielkopolska, Śląsk, 

Dolny Śląsk. W tym roku Małopolska wyprzedziła pomorskie i awansowała na 5 pozycję, patrz 

Tab. 9.  

Można zauważyć, że poziom sportowy województw jest bardzo zróżnicowany. Silne 

sportowo reprezentacje w sporcie młodzieżowym jak mazowieckie, wielkopolskie, śląskie 

i dolnośląskie pochodzą z najliczniejszych i najlepiej rozwiniętych ekonomicznie województw. 

Do wyraźnie najsłabszych można zaliczyć województwa świętokrzyskie i opolskie. Pozycje 

zajmowane w sporcie krajowym zależą od wielu czynników w tym od liczby młodzieży 

w wieku szkolnym, liczby klubów sportowych i pracujących w sporcie szkoleniowców, a także 

od tradycji sportowych oraz ilości obiektów i urządzeń treningowych. 

Tab. 9: Poziom Sportowy Województw w latach 2021-2018. 

Województwo M-ce 
2021 

Punkty 
2021 

% 
udziału 

2021 

M-ce 
2020 

Punkty 
2020 

% 
udziału 

2020 

M-ce 
2019 

Punkty 
2019 

% 
udziału 

2019 

M-ce 
2018 

Punkty 
2018 

% 
udziału 

2018 
mazowieckie 1 22089,86 13,634 1 20 364,18 13,333 1 21 154,79 13,353 1 19 657,66 12,536 

wielkopolskie 2 18877,52 11,652 2 18 152,14 11,885 2 18 108,49 11,430 2 17 929,71 11,434 

śląskie 3 17669,13 10,906 3 16 587,99 10,861 3 16 075,54 10,147 3 16 265,60 10,373 

dolnośląskie 4 14545,07 8,978 4 14 026,50 9,184 4 14 886,75 9,396 4 14 271,08 9,101 

małopolskie 5 12882,69 7,951 6 11 592,27 7,59 5 12 814,77 8,089 5 12 559,17 8,009 

pomorskie 6 12259,40 7,567 5 11 649,56 7,627 6 11 073,28 6,989 6 11 665,07 7,439 

kujawsko-pomorskie 7 10810,78 6,673 7 10 873,59 7,119 7 10 701,11 6,754 7 10 592,56 6,755 

łódzkie 8 10644,62 6,570 8 9 209,51 6,03 8 10 093,55 6,371 8 10 147,15 6,471 

lubelskie 9 7806,44 4,818 9 7 550,18 4,943 10 7 827,58 4,941 10 7 965,64 5,080 

zachodniopomorskie 10 7621,78 4,704 10 6 549,55 4,288 9 7 980,79 5,037 9 8 144,87 5,194 

lubuskie 11 5871,70 3,624 11 5 416,73 3,546 11 6 153,03 3,884 11 5 704,13 3,638 

warmińsko-mazurskie 12 5531,75 3,414 12 5 159,62 3,378 12 5 620,97 3,548 12 5 581,44 3,559 

podlaskie 13 5082,34 3,137 13 4 954,27 3,244 13 5 334,45 3,367 13 5 322,10 3,394 

podkarpackie 14 4527,82 2,795 14 4 469,49 2,926 14 4 607,25 2,908 14 4 987,51 3,181 

opolskie 15 3244,50 2,003 15 3 474,17 2,275 15 3 497,50 2,208 15 3 419,45 2,181 

świętokrzyskie 16 2397,80 1,480 16 2 705,87 1,772 16 2 500,71 1,578 16 2 598,86 1,657 

Razem   162015,95 100   152 735,62 100   158 430,53 100   156 811,98 100 
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W przedstawionym powyżej materiale, widzimy że tylko trzy pierwsze w rankingu 

województwa: mazowieckie, wielkopolskie oraz śląskie od kilku lat przekraczają barierę 

10,00% progu udziału w sporcie krajowym, a u połowy województw ten parametr wyniósł od 

1,480 % do 4,818 % (Tab. 2). 

W bieżącym roku z czterech najsilniejszych sportowo województw dwa odnotowały postęp 

a dwa odnotowały spadek w parametrze obrazującym % udział w ogólnopolskim sporcie 

młodzieżowym:  

 mazowieckie (wzrost z 13,333% w 2020 roku na 13,634% udziału w 2021 roku – wzrost 

o 0,301 % udziału), 

 wielkopolskie (spadek z 11,885% udziału 2020 roku na 11,652% udziału 2021 r. – 

spadek o 0,233% udziału), 

 śląskie (wzrost z 10,861% udziału w 2020 roku na 10,906% udziału w 2021 roku – postęp 

o 0,045% udziału),  

 dolnośląskie (spadek z 9,184% udziału w 2020 roku na 8,978% udziału w 2021 roku – 

spadek o 0,206 % udziału). 

 

Wykres 2: WLP – udział w punktacji krajowej SSM (w %) 
 
Największy postęp w parametrze % udziału odnotowały województwa:  

 łódzkie   wzrost o 0,540% udziału 

 zachodniopomorskie  wzrost o 0,416% udziału  

 małopolskie   wzrost o 0,362% udziału  
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Podsumowując występ reprezentantów naszego województwa w sporcie dzieci i młodzieży, 

możemy uznać go za bardzo dobry, gdyż zawodnicy w SSM zdobyli w 2021 roku 18 877,52 

pkt., (poprawiając swój najlepszy do tej pory wynik punktowy z 2019 roku) i utrzymaliśmy 

wysoką II pozycję wśród 16 rywalizujących województw. 

W bieżącym roku w krajowym systemie sportu dzieci i młodzieży przyznano, aż 9 280,33 

pkt. więcej niż rok wcześniej, co dowodzi, że w 2021 roku sytuacja epidemiczna już 

w mniejszym stopniu skomplikowała rozstrzygnięcia we współzawodnictwie sportowym 

dzieci i młodzieży. 

Podczas zawodów finałowych XXVII OOM w sportach halowych „Łódzkie 2021” 

wielkopolscy sportowcy zostali sklasyfikowani na III miejscu zarówno w rywalizacji 

punktowej, z wynikiem 1316,50 pkt. (za reprezentacją województwa śląskiego 

i mazowieckiego) jak i medalowej z dorobkiem 78 medali (21 złotych – 25 srebrnych – 32 

brązowe). 

Młodzież z naszego województwa we wszystkich kategoriach wiekowych w ramach 

Systemu Sportu Młodzieżowego w imprezach mistrzowskich (MMP, MPJ oraz OOM 

i MPJM) wywalczyła łącznie 719 medali (227 złotych – 209 srebrnych – 283 brązowe). 

 

3. Poziom sportowy i miejsca klubów we współzawodnictwie 
W roku 2021 we współzawodnictwie krajowym w SSM punkty wywalczyło 3 751 klubów 

sportowych co stanowi wzrost o 152 podmioty w stosunku do ubiegłego roku. Jest to też więcej 

klubów niż przed pandemią COVID-19.  

W klasyfikacji najlepszych klubów sportowych we współzawodnictwie dzieci i młodzieży 

zwyciężył tak jak w latach poprzednich klub z województwa śląskiego KS AZS-AWF 

Katowice. 13 sekcji sportowych (akrobatyka sportowa, badminton, gimnastyka sportowa, judo 

kobiet, judo mężczyzn, lekkoatletyka, łyżwiarstwo szybkie – tor długi, narciarstwo alpejskie, 

narciarstwo klasyczne, pływanie, snowboard, sporty saneczkowe, szermierka) wywalczyło 

1 868,62 pkt. notując spadek o 84,43 pkt., w porównaniu do 2020 roku).  

Drugie miejsce utrzymał klub z województwa mazowieckiego KS AZS AWF Warszawa. 

14 sekcji sportowych (lekkoatletyka, pływanie, taekwondo olimpijskie, szermierka, zapasy 

klasyczne, piłka ręczna kobiet, zapasy wolne, zapasy kobiet, kickboxing, piłka ręczna plażowa 

kobiet, rugby, judo mężczyzn, piłka ręczna mężczyzn, piłka ręczna plażowa mężczyzn) 

wywalczyło 1848,54 pkt. notując postęp o 305,56 pkt., w porównaniu do 2020 roku. 

Na trzecim miejscu został sklasyfikowany ponownie klub z województwa wielkopolskiego 

- KS AZS OŚ Poznań. 16 sekcji sportowych wywalczyło 1443,64 pkt. (tenis, taekwondo 

olimpijskie, lekkoatletyka, koszykówka kobiet, żeglarstwo, szermierka, łucznictwo, hokej na 
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trawie kobiet, hokej na trawie mężczyzn, koszykówka 3x3 kobiet, pływanie synchroniczne, 

kajakarstwo klasyczne, judo kobiet, szachy, wspinaczka sportowa, judo mężczyzn) (spadek 

o 86,56 pkt. w porównaniu do 2020 roku). 

Ponadto w rywalizacji klubów sportowych na VII miejscu (spadek o dwa miejsca 

w stosunku do 2020 r.) został sklasyfikowany KS AZS AWF Poznań. 10 sekcji sportowych 

(akrobatyka sportowa, hokej na trawie mężczyzn, judo kobiet, judo mężczyzn, kajakarstwo 

klasyczne, pływanie synchroniczne, szermierka, taekwondo olimpijskie, triathlon, wioślarstwo) 

zdobyło 1 118,6 pkt. i zanotowało spadek poziomu sportowego o 137,25 pkt. w porównaniu 

do 2020 roku. 

 

W pierwszej „10 - tce” znalazło się: 

• 8 klubów Akademickich – AZS-ów: (1 miejsce) KS AZS AWF Katowice, (2 miejsce) 

KS AZS AWF Warszawa, (3 miejsce) AZS OŚ Poznań, (5 miejsce) KS AZS UMCS 

Lublin (5 miejsce), (7 miejsce) KS AZS AWF Poznań, (8 miejsce) KS AZS-AWFiS 

Gdańsk, (9 miejsce) KS AZS AWF Kraków, (10 miejsce) KS AZS AWF Wrocław. 

• 1 klub wojskowy: (4 miejsce) WKS Śląsk Wrocław. 

• 1 kluby cywilny: (6 miejsce) UKS G-8 Bielany Warszawa.  

 

Poziom sportowy najlepszych 100 klubów w kraju ilustruje Tab. 10. 

Tab. 10: 100 najlepszych klubów w SSM w 2021 roku 

lok. Klub sportowy woj. MMP MPJ OOM 
MPJM MMM Suma 

końcowa 
2021% 
udziału 

1 AZS-AWF, Katowice ŚL 1456,62 341,00 49,00 22,00 1868,62 1,15% 
2 KS AZS AWF, Warszawa MAZ 1151,37 433,35 152,82 111,00 1848,54 1,14% 
3 OŚ AZS, Poznań WLP 628,99 414,75 269,90 130,00 1443,64 0,89% 
4 WKS Śląsk, Wrocław DŚL 606,00 384,50 278,40 126,75 1395,65 0,86% 
5 KU AZS UMCS, Lublin LUB 850,38 219,62 126,97 79,09 1276,06 0,79% 
6 UKS G-8 Bielany, Warszawa MAZ 451,12 309,00 258,50 119,30 1137,92 0,70% 
7 KS AZS-AWF, Poznań WLP 391,50 305,50 301,30 120,30 1118,60 0,69% 
8 KS AZS AWFiS, Gdańsk POM 476,34 292,00 209,90 26,00 1004,24 0,62% 
9 KS AZS AWF, Kraków MŁP 538,62 187,50 163,75 74,00 963,87 0,59% 

10 KS AZS-AWF, Wrocław DŚL 520,74 133,50 174,67 93,99 922,90 0,57% 
11 KS Posnania, Poznań WLP 428,49 293,50 127,66 59,50 909,15 0,56% 
12 ŁKS Juvenia, Białystok PDL 345,25 253,75 109,33 125,75 834,08 0,51% 
13 MKS Karkonosze Sporty Zimowe, Jelenia Góra DŚL 277,50 281,00 188,00 68,17 814,67 0,50% 
14 KS Pilica, Tomaszów Mazowiecki ŁDZ 333,00 120,50 112,00 93,17 658,67 0,41% 
15 MKS Juvenia, Wrocław DŚL 151,00 215,00 137,65 133,00 636,65 0,39% 
16 MKS Kusy, Szczecin ZPM 72,00 177,00 182,23 181,33 612,56 0,38% 
17 ZKS Gwardia, Zielona Góra LBU 265,00 155,00 132,00 53,00 605,00 0,37% 
18 CWZS Zawisza - Strzelectwo Sportowe, Bydgoszcz KPM 145,00 218,00 133,00 94,00 590,00 0,36% 
19 CWZS Zawisza Stowarzyszenie Kajakowe, Bydgoszcz KPM 215,75 196,62 87,00 73,25 572,62 0,35% 
20 KS Agros, Zamość LUB 176,38 220,33 74,16 86,50 557,37 0,34% 
21 KS Warta, Poznań WLP 156,50 152,75 176,75 63,17 549,17 0,34% 
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lok. Klub sportowy woj. MMP MPJ OOM 
MPJM MMM Suma 

końcowa 
2021% 
udziału 

22 WLKS NOWE IGANIE, Nowe Iganie MAZ 144,50 163,50 122,00 97,00 527,00 0,33% 
23 KS Energetyk, Poznań WLP 136,50 163,44 130,70 77,00 507,64 0,31% 
24 KS Sobieski, Poznań WLP 139,50 164,00 136,24 60,00 499,74 0,31% 
25 UKP Unia, Oświęcim MŁP 141,00 288,75 66,75   496,50 0,31% 
26 BKS WP, Kościelisko MŁP 197,00 190,00 52,33 55,65 494,98 0,31% 
27 Kaliber, Białystok PDL 170,00 204,00 41,00 71,00 486,00 0,30% 
28 UKS SMS, Łódź ŁDZ   240,86 195,86 43,82 480,54 0,30% 
29 AZS KU Politechniki Opolskiej, Opole OPO 214,74 151,00 93,00 19,00 477,74 0,29% 
30 KU AZS UW, Warszawa MAZ 68,50 203,25 150,23 47,50 469,48 0,29% 
31 ZKS, Zielona Góra LBU 233,00 110,13 81,75 31,00 455,88 0,28% 
32 TS Wisła, Kraków MŁP 22,00 177,56 141,37 114,81 455,74 0,28% 
33 ALKS Stal, Grudziądz KPM 112,91 187,20 93,78 58,00 451,89 0,28% 
34 CWZS Zawisza Bydgoszcz SL, Bydgoszcz KPM 212,83 141,00 32,25 58,50 444,58 0,27% 
35 KS AZS UWM, Olsztyn WM 166,63 145,00 61,67 54,00 427,30 0,26% 
36 KS AZS-AWF, Gorzów Wielkopolski LBU 209,50 57,00 60,20 93,00 419,70 0,26% 
37 CWZS Zawisza KG, Bydgoszcz KPM 158,00 121,00 90,00 44,75 413,75 0,26% 
38 KS F2 Dawidek Team.pl, Zakopane MŁP   262,00 106,00 40,00 408,00 0,25% 
39 KS Podlasie, Białystok PDL 134,00 126,50 54,00 80,00 394,50 0,24% 
40 UKS Copernicus, Toruń KPM 70,37 221,00 60,17 39,00 390,54 0,24% 
41 MKS Dwójka, Warszawa MAZ 134,26 96,17 140,00 19,00 389,43 0,24% 
42 RLTL Optima, Radom MAZ 259,37 51,00 53,00 24,00 387,37 0,24% 
43 UKS PM Syrena, Warszawa MAZ 43,00 112,37 123,42 107,31 386,10 0,24% 
44 KS AZS Wratislavia, Wrocław DŚL 115,67 156,00 71,00 32,47 375,14 0,23% 
45 BKS Skorpion, Szczecin ZPM 246,00 82,00 36,00 11,00 375,00 0,23% 
46 RTW Bydgostia, Bydgoszcz KPM 182,67 117,74 64,80 8,00 373,21 0,23% 
47 CWKS Resovia, Rzeszów PDK 164,50 116,79 42,00 46,50 369,79 0,23% 
48 GKS Cartusia, Kartuzy POM 204,51 81,00 60,50 16,18 362,19 0,22% 
49 UKS 190, Łódź ŁDZ 209,00 81,00 69,50   359,50 0,22% 
50 AZS, Łódź ŁDZ 192,50 64,50 58,55 38,00 353,55 0,22% 
51 UKP ,,Polonia Warszawa'', Warszawa MAZ 30,00 209,00 111,25   350,25 0,22% 
52 RCSZ Olimpijczyk, Radom MAZ 161,00 89,00 56,00 43,00 349,00 0,22% 
53 UKS, Nowiny Wielkie LBU 201,00 56,00 51,00 39,75 347,75 0,21% 
54 WKS Wawel, Kraków MŁP 63,00 85,00 111,67 87,00 346,67 0,21% 
55 Sportowa Politechnika, Gdańsk POM 101,01 161,33 41,53 42,07 345,94 0,21% 
56 KK Ziemia Darłowska, Darłowo ZPM 215,17 50,50 53,12 19,25 338,04 0,21% 
57 KS Społem, Łódź ŁDZ 64,00 174,62 58,75 38,99 336,36 0,21% 
58 LKS Mazowsze, Teresin MAZ 110,00 118,00 45,50 61,50 335,00 0,21% 
59 MKP, Szczecin ZPM 155,00 126,50 51,75   333,25 0,21% 
60 MKS, Czechowice-Dziedzice ŚL 107,75 102,13 65,50 56,00 331,38 0,20% 
61 SKŻ, Sopot POM 148,50 88,00 40,00 53,50 330,00 0,20% 
62 MKS Cement-Gryf, Chełm LUB 78,00 146,50 60,64 44,00 329,14 0,20% 
63 Warszawski Klub Kolarski, Warszawa MAZ 102,00 127,00 60,00 29,00 318,00 0,20% 
64 MULKS Grupa Oscar, Tomaszów Lubelski LUB 62,00 193,50 19,00 40,00 314,50 0,19% 
65 LKS Łucznik, Żywiec ŚL 81,66 132,66 65,75 34,16 314,23 0,19% 
66 MKS, Gdańsk POM 50,00 144,00 82,00 26,33 302,33 0,19% 
67 KSZO, Ostrowiec Świętokrzyski ŚWI 73,00 121,42 78,44 25,38 298,24 0,18% 
68 KS Budowlani, Łódź ŁDZ 17,00 129,50 136,87 14,00 297,37 0,18% 
69 MKS MOS, Wrocław DŚL 0,00 138,57 58,36 99,98 296,91 0,18% 
70 AZS, Zakopane MŁP 0,00 194,00 63,33 39,00 296,33 0,18% 
71 ZTS Sokół, Lublin LUB 55,00 95,00 84,50 58,00 292,50 0,18% 
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lok. Klub sportowy woj. MMP MPJ OOM 
MPJM MMM Suma 

końcowa 
2021% 
udziału 

72 KS Akademia Judo, Poznań WLP 102,00 106,75 43,55 40,00 292,30 0,18% 
73 KK Tarnovia, Tarnowo Podgórne WLP 236,41 6,00 33,00 15,50 290,91 0,18% 
74 KTK, Kalisz WLP 44,61 164,50 65,50 10,00 284,61 0,18% 
75 MKZ Unia, Racibórz ŚL 63,00 104,00 67,91 49,00 283,91 0,18% 
76 KKSzerm, Konin WLP 143,00 40,50 50,00 39,00 272,50 0,17% 
77 MKS Lewart AGS, Lubartów LUB 19,00 159,75 35,00 58,50 272,25 0,17% 
78 RKS, Łódź ŁDZ 136,84 64,00 26,00 42,00 268,84 0,17% 
79 SKLA, Sopot POM 115,25 62,00 44,00 47,50 268,75 0,17% 
80 KS AZS, Katowice ŚL 258,00 7,00     265,00 0,16% 
81 MKS Pałac Młodzieży, Tarnów MŁP   78,32 73,34 109,87 261,53 0,16% 
82 Rzemieślniczy Klub Sportowy Juvenia, Kraków MŁP   130,00 112,00 18,00 260,00 0,16% 
83 UKS Błyskawica, Domaniewice ŁDZ 146,00 15,00 37,33 60,50 258,83 0,16% 
84 KS Stal LA, Ostrów Wlkp. WLP 70,38 66,00 73,50 45,00 254,88 0,16% 
85 WKK, Wrocław DŚL 61,87 115,00 8,60 67,95 253,42 0,16% 
86 KS Start, Nowy Sącz MŁP 118,00 103,00 9,00 23,00 253,00 0,16% 
87 NTGim, Nysa OPO 108,00 6,00 106,00 32,50 252,50 0,16% 
88 AKS, Piotrków Trybunalski ŁDZ 58,00 93,00 89,00 9,00 249,00 0,15% 
89 AZS UMK, Toruń KPM 73,00 81,25 81,40 13,00 248,65 0,15% 
90 CWKS Legia Warszawa Sekcja Strzelecka, Warszawa MAZ 48,00 80,25 93,00 27,00 248,25 0,15% 
91 Klub Sportowy Dragon Janów, Janów ŚL   126,00 78,00 44,00 248,00 0,15% 
92 MUKS Piętnastka, Bydgoszcz KPM 82,00 99,37 45,25 21,00 247,62 0,15% 
93 LKS Budowlani-Całus, Nowy Tomyśl WLP 39,00 39,00 75,50 91,00 244,50 0,15% 
94 MRKS, Gdańsk POM 98,84 104,96 24,00 16,33 244,13 0,15% 
95 UKS As, Zielona Góra LBU 51,50 68,83 71,09 51,00 242,42 0,15% 
96 TKK "Pacyfik" Toruń Nestle Fitness Cycling Team, Toruń KPM 239,84 2,00     241,84 0,15% 
97 UKS Dojlidy, Białystok PDL 66,00 50,75 59,25 64,80 240,80 0,15% 
98 ZKS Slavia, Ruda Śląska ŚL 38,00 83,50 81,08 36,00 238,58 0,15% 
99 UKS Gim 92 Ursynów, Warszawa MAZ 0,00 184,00 37,50 16,30 237,80 0,15% 

100 KKS Lech Poznań SA, Poznań WLP   43,12 58,81 135,35 237,28 0,15% 

 
W zaprezentowanej pierwszej „100” klubów sportowych największa liczbę stowarzyszeń 

sportowych wywodzi się z województwa wielkopolskiego i mazowieckiego – po 13. 

Z województwa śląskiego, które zajmuje III miejsce w klasyfikacji wojewódzkiej w pierwszej 

„100” znalazło się 7 klubów sportowych. Najmniejszą liczbę klubów sportowych w tym 

zestawieniu posiadają województwa świętokrzyskie i podkarpackie – po 1. 

W zestawieniu „100 najlepszych klubów w Polsce” wśród 3 751 podmiotów, które zdobyły 

punkty w sporcie młodzieżowym, oprócz KS AZS OŚ Poznań i KS AZS AWF Poznań znalazły 

się następujące kluby sportowe z naszego regionu:  

• KS Posnania Poznań   909,15 pkt. - 11 miejsce w kraju, 
• KS Warta, Poznań   549,17 pkt. - 21 miejsce w kraju,   
• KS Energetyk, Poznań   507,64 pkt. - 23 miejsce w kraju,    
• KS Sobieski, Poznań    499,74 pkt. - 24 miejsce w kraju,   
• KS Akademia Judo, Poznań  292,30 pkt. - 72 miejsce w kraju,   
• KK Tarnovia, Tarnowo Podgórne  290,91 pkt. - 73 miejsce w kraju,   
• KTK Kalisz     284,61 pkt. – 74 miejsce w kraju, 
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• KKSzerm, Konin   272,50 pkt. - 76 miejsce w kraju,   
• KS Stal LA, Ostrów Wlkp.  254,88 pkt. - 84 miejsce w kraju, 
• LKS Budowlani-Całus, N.Tomyśl 244,50 pkt. - 93 miejsce w kraju,   
• KKS Lech Poznań SA, Poznań 237,28 pkt. - 100 miejsce w kraju. 

Można zauważyć, że obydwa najlepsze kluby z Wielkopolski zmniejszyły swój % udziału 

w województwie. Największy postęp sportowy wyrażony liczbą zdobytych punktów w SSM 

w stosunku do ubiegłego roku odnotowały następujące kluby:  

 KS Posnania Poznań (awans z 12 miejsca w kraju na 11 i postęp o 206,62 pkt.) 

 Warta Poznań S.A. (awans z 1508 miejsca w kraju na 252 i postęp o 115,44 pkt.) 

 SKKS Basket Junior Poznań (awans z 358 miejsca w kraju na 151 i postęp o 86,71 

pkt.) 

 UKS Szakal Jeżyce Poznań (awans z 672 miejsca w kraju na 223 i postęp o 85,50 pkt.) 

 KS Stal Ostrów Wlkp. (awans ze 134 miejsca w kraju na 84 i postęp o 70,69 pkt.). 

Największy spadek sportowy wyrażony liczbą zdobytych punktów w SSM w stosunku do 

ubiegłego roku odnotowały następujące kluby sportowe z Wielkopolski: 

 AZS-AWF Poznań (spadek z 5 miejsca w kraju na 7 i regres o 137,25 pkt.) 

 Obornicki Klub Karate (bez punktów w 2021 r., 136,00 pkt. w 2020 r. ) 

 AZS OŚ Poznań (utrzymanie 3 miejsca w kraju i regres o 86,56 pkt.) 

 MLUKS Victoria Jarocin (spadek z 412 miejsca w kraju na 1951 i regres o 76,75 pkt.) 

 KS Ziętek Team Kalisz (spadek z 75 miejsca w kraju na 150 i regres o 75,50 pkt.). 

Punkty we współzawodnictwie SSM zdobyły 354 kluby sportowe z Wielkopolski, a w sumie 

389 uczestniczyło w rywalizacji1. Zawodnicy „punktujący” wywodzili się z 475 sekcji 

reprezentujących 61 sportów wg SSM.  

Szczegółowe statystyki współzawodnictwa prezentujemy w Tab. 11 oraz 12.  

Tab. 11: Kluby Wielkopolski 2021 
M-ce 
Wlkp. 
2021 

M-ce 
kraj 
2021 

Klub MMP MPJ OOM 
MPJM MMM RAZEM 

% 
udziału 

2020 
1 3 OŚ AZS, Poznań 628,99 414,75 269,90 130,00 1443,64 7,65% 
2 7 KS AZS-AWF, Poznań 391,50 305,50 301,30 120,30 1118,60 5,93% 
3 11 KS Posnania, Poznań 428,49 293,50 127,66 59,50 909,15 4,82% 
4 21 KS Warta, Poznań 156,50 152,75 176,75 63,17 549,17 2,91% 
5 23 KS Energetyk, Poznań 136,50 163,44 130,70 77,00 507,64 2,69% 
6 24 KS Sobieski, Poznań 139,50 164,00 136,24 60,00 499,74 2,65% 
7 72 KS Akademia Judo, Poznań 102,00 106,75 43,55 40,00 292,30 1,55% 
8 73 KK Tarnovia, Tarnowo Podgórne 236,41 6,00 33,00 15,50 290,91 1,54% 
9 74 KTK, Kalisz 44,61 164,50 65,50 10,00 284,61 1,51% 

10 76 KKSzerm, Konin 143,00 40,50 50,00 39,00 272,50 1,44% 
11 84 KS Stal LA, Ostrów Wlkp. 70,38 66,00 73,50 45,00 254,88 1,35% 
12 93 LKS Budowlani-Całus, Nowy Tomyśl 39,00 39,00 75,50 91,00 244,50 1,30% 

 
 
1 W komunikacie SSM 2021 na dzień 15.01.2021 r. kluby PKM LOK Poznań oraz ŻMKS Poznań omyłkowo występują po dwa razy. 
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M-ce 
Wlkp. 
2021 

M-ce 
kraj 
2021 

Klub MMP MPJ OOM 
MPJM MMM RAZEM 

% 
udziału 

2020 
13 100 KKS Lech Poznań SA, Poznań   43,12 58,81 135,35 237,28 1,26% 
14 109 KS Polonia 1912, Leszno 10,50 122,00 52,50 42,43 227,43 1,20% 
15 111 MUKS, Poznań 40,00 118,00 31,25 37,00 226,25 1,20% 
16 112 WZS WKS Grunwald, Poznań 88,00 99,00 20,90 16,00 223,90 1,19% 
17 117 UKS Jedynka, Kórnik 48,50 86,17 38,00 44,50 217,17 1,15% 
18 123 KU AZS UAM, Poznań 38,00 53,84 88,08 31,00 210,92 1,12% 
19 150 KS Ziętek Team, Kalisz 0,00 173,00 9,00 8,00 190,00 1,01% 
20 151 SKKS Basket Junior, Poznań 48,00 75,00 37,50 27,00 187,50 0,99% 
21 164 KTW, Kalisz 52,00 16,00 49,35 60,00 177,35 0,94% 
22 168 KK Dziewiątka-Amica, Wronki   122,00 38,00 13,50 173,50 0,92% 
23 196 UKS Dragon, Długie Stare 44,00 45,00 48,00 20,00 157,00 0,83% 
24 223 UKS Szakal Jeżyce, Poznań 39,00 0,00 77,00 30,00 146,00 0,77% 
25 227 WMLKS Nadodrze, Powodowo 80,00 19,00 29,00 17,00 145,00 0,77% 
26 231 SKS Dwór Grunwaldzki, Poznań 50,00 40,00 36,00 17,00 143,00 0,76% 
27 239 UKS Orkan, Środa Wielkopolska 28,00 53,00 31,00 29,25 141,25 0,75% 
28 241 KLTC, Konin 100,00 15,00 22,75 3,00 140,75 0,75% 
29 244 UKS Hwarang, Września 62,50 38,00 18,00 21,00 139,50 0,74% 
30 252 Warta Poznań S.A.   14,72 91,01 31,13 136,86 0,72% 
31 256 LUKS Orkan, Września 12,50 110,00 5,00 8,00 135,50 0,72% 
32 269 LKS Ceramik, Krotoszyn 78,00 20,00 24,70 8,00 130,70 0,69% 
33 273 KS Prosna, Kalisz 43,00 86,00     129,00 0,68% 
34 286 MKS Juvenia, Puszczykowo   82,00 28,50 14,00 124,50 0,66% 
35 293 UKS Sp 5 Swarek, Swarzędz   78,08 30,01 15,00 123,09 0,65% 
36 296 Kolarski Klub Sportowy, Gostyń 23,60 25,00 59,83 13,00 121,43 0,64% 
37 297 UKH Start 1954, Gniezno   75,00 40,00 6,40 121,40 0,64% 
38 302 MUKS Białe Tygrysy, Jarocin 39,00 42,50 38,00 1,00 120,50 0,64% 
39 319 KKPK Medyk, Konin   71,05 37,15 8,00 116,20 0,62% 
40 329 RKS Bock, Rawicz 12,00 61,00 40,00   113,00 0,60% 
41 332 UKBS Dąbrówka, Poznań   46,00 66,00   112,00 0,59% 
42 338 MKL, Jarocin   71,00 26,00 14,00 111,00 0,59% 
43 339 KS Pyrki, Poznań   36,66 68,76 5,00 110,42 0,58% 
44 347 KS Promień, Opalenica 42,00 31,00 24,00 11,00 108,00 0,57% 
45 350 UKS Szamotulanin, Szamotuły   49,35 31,38 27,16 107,89 0,57% 
46 374 IKS, Leszno 43,00 0,25 42,25 17,00 102,50 0,54% 
47 378 UKS Lider, Swarzędz 65,00   12,14 24,25 101,39 0,54% 
48 391 KB Zagłębie, Konin 61,00 8,00 30,00   99,00 0,52% 
49 396 Sporty Walki, Gostyń 22,00 31,00 45,00   98,00 0,52% 
50 399 UKS TKD, Kórnik 33,50 50,00 3,00 11,00 97,50 0,52% 
51 404 KS Gwardia, Piła 37,00 40,00 12,00 7,00 96,00 0,51% 
51 404 PLKS Gwda, Piła 24,00 31,00 11,50 29,50 96,00 0,51% 
53 420 UKS Samson, Kobylin   59,00 25,00 10,00 94,00 0,50% 
54 428 KS Alfa-Vector, Tarnowo Podgórne   63,00 29,50   92,50 0,49% 
55 447 UKS 12, Kalisz 24,50 20,00 12,00 32,00 88,50 0,47% 
56 456 SKS Unia, Swarzędz 3,00 27,00 7,61 50,00 87,61 0,46% 
57 457 JK Wielkopolski, Poznań 14,00 15,50 35,00 23,00 87,50 0,46% 
58 467 LKS Orkan, Ostrzeszów 31,00 13,75 29,00 12,00 85,75 0,45% 
59 469 UMKS Zryw, Wolsztyn 10,00 33,00 18,00 24,50 85,50 0,45% 
60 475 Poznański Sportowy Klub Taekwon-Do,P-ń   33,00 39,00 12,00 84,00 0,44% 
61 492 KSS LOK Bursztyn, Kalisz   69,00 11,00 2,00 82,00 0,43% 
62 504 MKS Kalisz sp. z, o.o.   21,26 40,80 18,00 80,06 0,42% 
63 510 KK Wrzos, Sieraków   50,00 10,00 19,50 79,50 0,42% 
64 531 KS Rapid, Śrem 11,00   44,00 22,00 77,00 0,41% 
65 546 KS Start, Gostyń   40,50 17,50 17,00 75,00 0,40% 
66 555 KW-04, Poznań 8,00 50,00 6,00 10,00 74,00 0,39% 
67 563 KS Sporty Walki, Piła 10,50 43,00 5,00 15,00 73,50 0,39% 
67 563 UKS Achilles, Leszno 28,50 12,00 7,00 26,00 73,50 0,39% 
69 569 UKS Sokół, Kościan   29,00 36,00 8,00 73,00 0,39% 
70 587 TA Rozum, Krotoszyn   47,00 20,00 4,00 71,00 0,38% 



~ 52 ~ 
 

M-ce 
Wlkp. 
2021 

M-ce 
kraj 
2021 

Klub MMP MPJ OOM 
MPJM MMM RAZEM 

% 
udziału 

2020 
71 599 Żeglarski Międzyszkolny Klub Sportowy, Poznań 18,00 24,50 9,00 18,00 69,50 0,37% 
72 617 MKS PR, Gniezno     34,12 33,24 67,36 0,36% 
73 618 HKS Azymut, Mochy   6,00 23,00 38,33 67,33 0,36% 
74 619 UKS Taekwondo, Środa Wielkopolska   50,00 9,00 8,00 67,00 0,35% 
75 626 KPR Sparta, Oborniki     42,00 24,25 66,25 0,35% 
76 638 Basketball Club, Sieraków   65,00     65,00 0,34% 
76 638 GKS Zamek, Gołańcz 30,00 11,00 7,00 17,00 65,00 0,34% 
78 648 AT A.Kerber, Puszczykowo 32,50 24,00   7,50 64,00 0,34% 
79 659 UKS ZAPASY, Plewiska 17,00 12,00 21,36 13,00 63,36 0,34% 
80 692 LKTS, Luboń 18,00 20,50 18,00 3,50 60,00 0,32% 
80 692 UKS Błyskawica, Niechanowo   36,00 24,00   60,00 0,32% 
82 733 UKS Bukowia, Buk       56,71 56,71 0,30% 
83 734 IUKS Jedynka Poznań     7,76 48,66 56,42 0,30% 
84 738 SL Olimpia, Poznań   13,00 12,00 31,00 56,00 0,30% 
85 765 Akademia Taekwon-Do In Nae Rawicz, Rawicz   27,00 10,00 17,00 54,00 0,29% 
86 785 Red Dragons Pniewy   3,34 29,62 20,00 52,96 0,28% 
87 792 Bukowsko-Dopiewski Klub Piłki Ręcznej, Buk   32,47 9,00 10,83 52,30 0,28% 
88 794 ULKS Tęcza, Środa Wielkopolska 6,00 20,00 9,26 17,00 52,26 0,28% 
89 795 Automobilklub Wielkopolski, Poznań       52,00 52,00 0,28% 
89 795 MKS Dąbrówka, Poznań 8,00 22,00 14,00 8,00 52,00 0,28% 
91 823 UMKS Iskra, Wolsztyn 12,00   12,50 26,00 50,50 0,27% 
92 830 TW Polonia, Poznań   21,00 29,00   50,00 0,26% 
92 830 UKS Koźminianka, Koźminek   35,00 12,00 3,00 50,00 0,26% 
94 857 KKS 1925 Włókniarz, Kalisz 0,00 45,00 3,00 0,50 48,50 0,26% 
95 864 KB Hades, Poznań   31,00 9,00 8,32 48,32 0,26% 
96 866 ŻLKS Kiekrz, Poznań 14,00 15,00 19,00   48,00 0,25% 
97 876 UKS CityZen, Poznań 28,50 0,00 18,00 1,00 47,50 0,25% 
98 881 KS Copacabana, Konin 17,00 18,00 12,00   47,00 0,25% 
99 894 UKS Junior, Kębłowo   28,00 18,00   46,00 0,24% 

100 902 PT Olimpia, Poznań 29,50   8,00 8,00 45,50 0,24% 
101 909 MKS Diana, Poznań 18,00 6,00 21,00   45,00 0,24% 
101 909 MUKS Spartan, Rokietnica     20,00 25,00 45,00 0,24% 
103 921 MKS Tęcza, Leszno   17,33   27,37 44,70 0,24% 
104 931 UJKS Szturwał, Kalisz     27,00 17,00 44,00 0,23% 
105 951 MKK Pyra, Poznań       43,00 43,00 0,23% 
105 951 UKS Oaza, Kórnik 0,00 15,00 11,00 17,00 43,00 0,23% 
107 965 Akademia Piłkarska Reissa, Poznań   4,82 9,66 27,63 42,11 0,22% 
108 966 Stowarzyszenie Klub Bokserski Olimpia, Poznań 32,00 10,00     42,00 0,22% 
109 984 UKS Przełaj, Żerków   9,00 11,00 21,25 41,25 0,22% 
110 1020 KTS, Kalisz   29,00 7,00 3,00 39,00 0,21% 
111 1034 Międzyszkolny Klub Sportowy, Opalenica   20,00   18,75 38,75 0,21% 
112 1039 Szkoła Piłki Nożnej Szamotuły   13,34 25,00   38,34 0,20% 
113 1043 UKS Wanda, Poznań   18,50 13,33 6,28 38,11 0,20% 
114 1045 MUKS Kadet, Rawicz 8,00 21,00 2,00 7,00 38,00 0,20% 
114 1045 UKS Smoki, Rakoniewice   20,00 12,00 6,00 38,00 0,20% 
116 1086 TSB Demony Miejska Górka, Miejska Górka     24,00 12,00 36,00 0,19% 
116 1086 UKS Absolwent, Siedlec   28,00 8,00   36,00 0,19% 
118 1114 Bagdasarian Boxing Club, Poznań 28,00 4,00   3,00 35,00 0,19% 
118 1114 Striker Turek   27,00   8,00 35,00 0,19% 
118 1114 UKS Sport, Bralin 28,00   6,00 1,00 35,00 0,19% 
121 1136 KPR Ostrovia, Ostrów Wielkopolski   20,52   13,86 34,38 0,18% 
122 1162 KŻ Mewa, Poznań 12,00 17,00 3,00 1,00 33,00 0,17% 
123 1195 Olimpijczyk, Sulmierzyce     17,00 15,00 32,00 0,17% 
124 1210 UKS Taekwondo, Pleszew 11,00 1,50 18,00 1,00 31,50 0,17% 
124 1210 UKS Zefir Wola, Droszewska     24,00 7,50 31,50 0,17% 
126 1213 KS KORONA, Zakrzewo     10,00 21,00 31,00 0,16% 
127 1232 PRS FairPlayce, Poznań 22,00 1,00 7,00 0,50 30,50 0,16% 
128 1235 UKS Leśnik, Kaczory 25,00     5,00 30,00 0,16% 
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129 1267 Akademia Sportu Jakub Czaprowicz, Gniezno 11,00 8,00   10,00 29,00 0,15% 
130 1281 APR Gladiator, Oborniki       28,56 28,56 0,15% 
131 1282 UKS Skoczek, Władysławów     12,50 16,00 28,50 0,15% 
132 1288 UKS SMS Joker, Piła     11,27 17,00 28,27 0,15% 
133 1290 WKŻ, Wolsztyn 8,00 20,00     28,00 0,15% 
134 1335 UKS Energetyk, Poznań     15,00 12,00 27,00 0,14% 
134 1335 SSRiR Start, Konin   3,00   24,00 27,00 0,14% 
136 1352 Uczniowski Klub Sportowy, Lusowo     10,75 16,00 26,75 0,14% 
137 1356 UKS Pohl Judo, Przemęt   7,50 4,00 15,00 26,50 0,14% 
138 1363 GKS Tarnovia LA, Tarnowo Podgórne 26,00       26,00 0,14% 
138 1363 KS Stomil, Poznań 0,00 8,00 18,00 0,00 26,00 0,14% 
138 1363 LKLA Krokus Astromal, Leszno 16,00   3,00 7,00 26,00 0,14% 
138 1363 MKP Astromal, Leszno   25,00 1,00 0,00 26,00 0,14% 
138 1363 UKS Copal Trzcianka   6,00 1,00 19,00 26,00 0,14% 
138 1363 MKK w Gnieźnie, Gniezno   10,00   16,00 26,00 0,14% 
144 1385 KS Polonia, Śmigiel 9,50   8,00 8,00 25,50 0,14% 
145 1395 MLUKS Triathlon, Koło   1,00 16,00 8,00 25,00 0,13% 
145 1395 UKS Taekwondo, Wolsztyn 17,00   3,00 5,00 25,00 0,13% 
147 1434 MKS, Poznań     13,73 11,25 24,98 0,13% 
148 1435 Gnieźnieńskie Stowarzyszenie Triathlonu, Gniezno   1,00 18,86 5,00 24,86 0,13% 
149 1445 MKS Baszta, Szamotuły 6,00   4,00 14,00 24,00 0,13% 
149 1445 PKT, Pobiedziska 24,00       24,00 0,13% 
149 1445 UKS Radzevia Radzewo     24,00   24,00 0,13% 
149 1445 UKS Piątka, Ostrów Wlkp.       24,00 24,00 0,13% 
153 1485 KS Kuk-Son, Pawłowice 11,00 3,00   9,00 23,00 0,12% 
153 1485 UKS Atlas, Tarnowo Podgórne 0,00 8,00   15,00 23,00 0,12% 
153 1485 UKS Olimp, Duszniki   18,00 5,00   23,00 0,12% 
156 1555 GTT Diament, Gniezno   1,00 18,14 2,00 21,14 0,11% 
157 1556 KKS Sporty Walki, Poznań 0,00 16,00   5,00 21,00 0,11% 
157 1556 Klub Sportowy Pretorium Poznań   21,00     21,00 0,11% 
157 1556 LKS Chrobry, Gniezno   8,00 10,00 3,00 21,00 0,11% 
160 1600 Boxing Team, Szamotuły   16,00 3,00 1,00 20,00 0,11% 
160 1600 Klub Jeździecki Podkowa Gruszczyn     15,00 5,00 20,00 0,11% 
160 1600 UKS Fighters, Mosina       20,00 20,00 0,11% 
163 1637 UKS Arkady, Raszków   0,00 2,33 17,34 19,67 0,10% 
164 1644 UKS, Baranowo 16,25 2,00   1,00 19,25 0,10% 
165 1648 KP Piła     19,14   19,14 0,10% 
166 1651 GSKS I SW "WILK", Gostyń     17,00 2,00 19,00 0,10% 
166 1651 PKS Olimpia, Poznań 0,00   9,00 10,00 19,00 0,10% 
166 1651 Sporty Walki, Rawicz     15,00 4,00 19,00 0,10% 
166 1651 UKS Gimnazjon, Suchy Las     3,00 16,00 19,00 0,10% 
166 1651 UKS Piast, Krotoszyn       19,00 19,00 0,10% 
166 1651 Victoria Judo, Poznań       19,00 19,00 0,10% 
166 1651 WKS Sokół, Piła 11,00 8,00     19,00 0,10% 
173 1686 UKS PowerBad, Gniezno   0,00 3,00 15,50 18,50 0,10% 
174 1698 KS Stal, Pleszew   4,00 1,00 13,00 18,00 0,10% 
174 1698 MLKB Sparta, Złotów   14,00 3,00 1,00 18,00 0,10% 
174 1698 SKS Inter-Continental, Piła 18,00       18,00 0,10% 
174 1698 UKS Smecz, Konin     18,00   18,00 0,10% 
178 1750 UKS Olimpijczyk, Ostrów Wielkopolski     12,73 5,00 17,73 0,09% 
179 1752 MKS Tęcza, Kościan     0,60 16,99 17,59 0,09% 
180 1753 CT Arena Hawel Academy, Poznań   6,00 7,50 4,00 17,50 0,09% 
180 1753 KS Czarna Kula, Poznań     13,00 4,50 17,50 0,09% 
182 1763 GKS Gryf, Grodzisk Wlkp.   17,00     17,00 0,09% 
182 1763 Poznański Klub Morski Lok Im. Kpt. A. Białoszyńskiego   0,00 5,00 12,00 17,00 0,09% 
182 1763 Wielkopolskie TG, Poznań     10,00 7,00 17,00 0,09% 
185 1812 SSW Center Team, Odolanów   16,00     16,00 0,08% 
185 1812 UKS Victoria, Gułtowy     16,00   16,00 0,08% 
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187 1854 UKS Pantery, Dopiewo       15,72 15,72 0,08% 
188 1867 Black Water Links Golf Club, Tarnowo Podgórne   6,00 9,00   15,00 0,08% 
188 1867 Kaliskie Centrum Sportowe Kruk Gym, Kalisz   15,00     15,00 0,08% 
188 1867 KP Polonia 1912 Leszno       15,00 15,00 0,08% 
188 1867 KS Basket, Piła       15,00 15,00 0,08% 
188 1867 KS ExtreMalta, Poznań   6,00   9,00 15,00 0,08% 
188 1867 KS Husarz, Gniezno       15,00 15,00 0,08% 
188 1867 SKI TEAM Kaczmarek, Rawicz     15,00   15,00 0,08% 
188 1867 UKS Optimum, Lubasz 11,00 3,50   0,50 15,00 0,08% 
188 1867 UKS Taekwondo, Jarocin 0,00   15,00   15,00 0,08% 
197 1942 UKS Piątka, Turek       14,34 14,34 0,08% 
198 1951 LZS Poprawa, Siedlików   14,00     14,00 0,07% 
198 1951 MLUKS Victoria, Jarocin 9,50   0,00 4,50 14,00 0,07% 
198 1951 OTSz, Ostrów Wielkopolski   11,00 3,00   14,00 0,07% 
198 1951 UKS Olimpijczyk, Poznań   3,00 6,00 5,00 14,00 0,07% 
202 2010 PKS Piast Poniec       13,34 13,34 0,07% 
203 2022 GLKS Barycz, Janków Przygodzki   10,00 3,00   13,00 0,07% 
203 2022 GTA Chrobry Gniezno   4,00 5,00 4,00 13,00 0,07% 
203 2022 Klub Sportowy FlipKids, Plewiska   0,00 9,00 4,00 13,00 0,07% 
203 2022 UKS 6, Piła   0,00 10,00 3,00 13,00 0,07% 
207 2066 KS, Dąbcze 9,25 3,50     12,75 0,07% 
208 2081 KS Stella, Gniezno   1,00 2,00 9,36 12,36 0,07% 
209 2088 Klub Rugby Husaria, Kalisz     12,00   12,00 0,06% 
209 2088 MKS, Środa Wielkopolska     12,00   12,00 0,06% 
209 2088 Polonia Środa Wielkopolska       12,00 12,00 0,06% 
209 2088 RK Sparta, Jarocin       12,00 12,00 0,06% 
209 2088 UKS Kopla Paczkowo       12,00 12,00 0,06% 
214 2159 UKS Dąb Leszno   0,00 2,00 9,33 11,33 0,06% 
215 2165 UKS Smecz, Pobiedziska   8,00 1,05 2,00 11,05 0,06% 
216 2168 Klub Sportowy Karate Kyokushin, Leszno       11,00 11,00 0,06% 
216 2168 KS Wielkopolska Szkoła Narciarstwa, Poznań     8,00 3,00 11,00 0,06% 
216 2168 LZS, Kuźnica Żelichowska   8,00 3,00   11,00 0,06% 
216 2168 UKS 5-TKA, Leszno 11,00       11,00 0,06% 
216 2168 UKS Delfin, Biedrusko     7,00 4,00 11,00 0,06% 
216 2168 UKS Lider, Rokietnica     9,50 1,50 11,00 0,06% 
216 2168 UKS Piątka, Jarocin     7,00 4,00 11,00 0,06% 
223 2230 Ks Lipno Stęszew       10,67 10,67 0,06% 
224 2250 Akademia Piłkarskie Talenty Poznań     10,00   10,00 0,05% 
224 2250 MLKS Spider, Złotów   10,00     10,00 0,05% 
224 2250 UKS Dębiec, Poznań   2,00   8,00 10,00 0,05% 
224 2250 Żeglarski Ludowy Klub Sportowy Poznań     4,00 6,00 10,00 0,05% 
224 2250 UKS Jastrzębie, Żytowiecko       10,00 10,00 0,05% 
229 2354 UKS, Śmigiel       9,00 9,00 0,05% 
229 2354 KS Leśnik, Poznań 0,00 0,00 2,00 7,00 9,00 0,05% 
231 2427 MKS Real-Astromal, Leszno       8,50 8,50 0,05% 
232 2443 MKS Błękitni, Wronki     8,00   8,00 0,04% 
232 2443 GROM Wolsztyn       8,00 8,00 0,04% 
232 2443 UKS LOK Lesna, Leszno   8,00   0,00 8,00 0,04% 
232 2443 UKS Szakal Robakowo, Gądki   8,00     8,00 0,04% 
232 2443 UKS Szóstka, Rawicz 0,00     8,00 8,00 0,04% 
232 2443 BC Obra, Kościan       8,00 8,00 0,04% 
238 2524 UKS Dąbrówka-Synchro, Poznań   5,25 2,72 0,00 7,97 0,04% 
239 2531 PKS MOS, Zbąszyń     7,50   7,50 0,04% 
240 2544 Górnik Konin     1,46 6,00 7,46 0,04% 
241 2547 UKS Olimpijczyk, Budzyń       7,21 7,21 0,04% 
242 2548 UKS Kołaczkowo, Kołaczkowo       7,17 7,17 0,04% 
243 2549 MUKS Jantar, Kalisz       7,16 7,16 0,04% 
244 2552 KKS Włókniarz 1925, Kalisz       7,00 7,00 0,04% 
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244 2552 MUKS Szok, Bojanowo     4,00 3,00 7,00 0,04% 
244 2552 Stow. Strz. Bellona, Kalisz     3,00 4,00 7,00 0,04% 
244 2552 UKS Przemysł, Poznań     3,00 4,00 7,00 0,04% 
244 2552 UKS"Tornado Jarocin", Jarocin       7,00 7,00 0,04% 
249 2620 UKS Judo, Tuliszków   5,00 1,75   6,75 0,04% 
250 2622 SPR, KĘPNO       6,74 6,74 0,04% 
251 2624 WKTS Wicher, Lisiec Wielki   3,00   3,50 6,50 0,03% 
252 2637 MKS-MOS, Konin       6,25 6,25 0,03% 
252 2637 UKS Dream Team, Nowy Tomyśl       6,25 6,25 0,03% 
252 2637 UKS Dziewiątka Ostrów Wielkopolski       6,25 6,25 0,03% 
255 2646 SPS Volley Piła     2,00 4,17 6,17 0,03% 
256 2649 GKS Kasztelania Brudzew       6,00 6,00 0,03% 
256 2649 LKS Maraton, Turek   5,00   1,00 6,00 0,03% 
256 2649 RIO Grande Krosinko     6,00   6,00 0,03% 
256 2649 UKS Fala, Swarzędz   6,00 0,00   6,00 0,03% 
256 2649 UKS Jedynka, Gostyń       6,00 6,00 0,03% 
256 2649 UKS MOSKAWA, Środa Wielkopolska       6,00 6,00 0,03% 
256 2649 Polonia Poznań     6,00 0,00 6,00 0,03% 
263 2775 Klub Jeździecki Fundacji Zawsze Razem Ranczo Kołata     5,50   5,50 0,03% 
263 2775 PTS, Puszczykowo 0,00 2,00 1,00 2,50 5,50 0,03% 
265 2803 Automobilklub Leszczyński, Leszno       5,00 5,00 0,03% 
265 2803 Basket Team, Suchy Las       5,00 5,00 0,03% 
265 2803 GSS Grodzisk Wielkopolski     5,00   5,00 0,03% 
265 2803 Jeździecki Uczniowski Klub Sportowy " Abakus "   0,00 3,00 2,00 5,00 0,03% 
265 2803 Klub Jeździecki "Jolly Jumper"     5,00   5,00 0,03% 
265 2803 Kostrzyński Klub Tenisowy, Kostrzyn Wlkp.     4,00 1,00 5,00 0,03% 
265 2803 KPS Progress, Września     5,00   5,00 0,03% 
265 2803 KS Kobra Kościan     5,00   5,00 0,03% 
265 2803 KS Obra, Zbąszyń     5,00 0,00 5,00 0,03% 
265 2803 LKS Sana, Kościan     3,00 2,00 5,00 0,03% 
265 2803 MMKS Wieniawa, Leszno   3,00   2,00 5,00 0,03% 
265 2803 OKL, Oborniki     3,00 2,00 5,00 0,03% 
265 2803 Stowarzyszenie Sportowe CRC, Leszno       5,00 5,00 0,03% 
265 2803 UKS Bila, Zduny     2,00 3,00 5,00 0,03% 
265 2803 Wielkopolska Akademia Bilardowa, Rokietnica     5,00   5,00 0,03% 
280 2922 ULKS Ippon, Jarocin     0,62 4,00 4,62 0,02% 
281 2926 Kks Kalisz       4,50 4,50 0,02% 
281 2926 Koziołek Poznań     4,50   4,50 0,02% 
283 2954 UKS Spartakus, Buk     4,40 0,00 4,40 0,02% 
284 2962 KS Polonia, Środa Wielkopolska     4,30 0,00 4,30 0,02% 
285 2964 UKS Batory Ostrów Wlkp., Ostrów Wielkopolski       4,25 4,25 0,02% 
286 2967 Uczniowski Klub Sportowy Koliber Ostrzeszów      4,17 4,17 0,02% 
287 2972 Olimpia Koło       4,06 4,06 0,02% 
288 2975 Klub Jeździecki Fimmel Team   4,00 0,00   4,00 0,02% 
288 2975 KTC, Koło     4,00   4,00 0,02% 
288 2975 Lehmann Sport Horses Sp. z o.o.       4,00 4,00 0,02% 
288 2975 LKS Orzeł, Wysocko Wielkie       4,00 4,00 0,02% 
288 2975 PTW Tryton, Poznań 0,00 1,00 3,00   4,00 0,02% 
288 2975 PZS Gontyniec, Chodzież       4,00 4,00 0,02% 
288 2975 RKL Kusy, Rokietnica       4,00 4,00 0,02% 
288 2975 SKF KS, Poznań     3,00 1,00 4,00 0,02% 
288 2975 SKF MKTS, Opalenica       4,00 4,00 0,02% 
288 2975 ŚKS Warta, Śrem       4,00 4,00 0,02% 
288 2975 UKS Dwójka, Kórnik       4,00 4,00 0,02% 
288 2975 UKS Junior, Lipno       4,00 4,00 0,02% 
288 2975 UKS Kiekrz, Poznań       4,00 4,00 0,02% 
288 2975 UKS Zalew, Jerzykowo       4,00 4,00 0,02% 
302 3101 KPR Wolsztyniak, Wolsztyn       3,75 3,75 0,02% 



~ 56 ~ 
 

M-ce 
Wlkp. 
2021 

M-ce 
kraj 
2021 

Klub MMP MPJ OOM 
MPJM MMM RAZEM 

% 
udziału 

2020 
303 3138 RKKS Rawia Isosfera, Rawicz       3,00 3,00 0,02% 
303 3138 ASSz Lipno, Stęszew   0,00 2,00 1,00 3,00 0,02% 
303 3138 KJ Stajnia Anielin     3,00   3,00 0,02% 
303 3138 KS Malta-Ski, Poznań       3,00 3,00 0,02% 
303 3138 M-GOK Gambit, Ślesin   3,00     3,00 0,02% 
303 3138 Naszach, Nowy Tomyśl   3,00     3,00 0,02% 
303 3138 Stowarzyszenie Klub Sportowy Jumping Events       3,00 3,00 0,02% 
303 3138 UKS Jedynka, Leszno       3,00 3,00 0,02% 
303 3138 UKS, Kościelec   0,00 3,00   3,00 0,02% 
303 3138 UKŻPS Kościan       3,00 3,00 0,02% 
313 3314 Akademia Żeglarstwa, Środa Wielkopolska       2,00 2,00 0,01% 
313 3314 Fundacja Beach Volleyball Academy, Poznań   2,00     2,00 0,01% 
313 3314 Klub Jeździecki Michałówka     2,00   2,00 0,01% 
313 3314 Klub Sportowy Shootboxer, Mosina   2,00     2,00 0,01% 
313 3314 Klub Sportowy Sydow Riding Team   2,00 0,00   2,00 0,01% 
313 3314 Kościański Klub Żeglarski       2,00 2,00 0,01% 
313 3314 KS Sztanga Bojanowo       2,00 2,00 0,01% 
313 3314 KSz Orły, Pleszew       2,00 2,00 0,01% 
313 3314 LKS Drogowiec, Złotów       2,00 2,00 0,01% 
313 3314 MKS, Jarocin       2,00 2,00 0,01% 
313 3314 MKS-MOS, Śrem       2,00 2,00 0,01% 
313 3314 UKS AVIA, Kamionki       2,00 2,00 0,01% 
313 3314 UKS ZSO, Włoszakowice       2,00 2,00 0,01% 
313 3314 WLKS Łobzonka, Wyrzysk     2,00   2,00 0,01% 
313 3314 KS Szczypiorniak, Gniezno       2,00 2,00 0,01% 
328 3506 MKS TS Warta, Oborniki       1,50 1,50 0,01% 
328 3506 UKS 20, Poznań       1,50 1,50 0,01% 
328 3506 UKS Kometka, Jastrowie       1,50 1,50 0,01% 
328 3506 UKSMTB Smecz, Konin       1,50 1,50 0,01% 
332 3532 MKS Kania Gostyń       1,44 1,44 0,01% 
333 3543 CKS Helios, Czempiń     1,00   1,00 0,01% 
333 3543 KB Vol-Trick, Kępno     0,00 1,00 1,00 0,01% 
333 3543 KS Almar, Głębokie   1,00     1,00 0,01% 
333 3543 KS Sklepkomet, ŚREM     0,00 1,00 1,00 0,01% 
333 3543 KSz Lech-WSUS, Poznań     1,00   1,00 0,01% 
333 3543 LKS Korona, Bukowiec       1,00 1,00 0,01% 
333 3543 LKS Spółdzielca, Kobylin     1,00   1,00 0,01% 
333 3543 MLUKS Szperek, Antonin       1,00 1,00 0,01% 
333 3543 PKM LOK, Poznań     0,00 1,00 1,00 0,01% 
333 3543 SP Jerzykowo       1,00 1,00 0,01% 
333 3543 Stowarzyszenie Jeździeckie Baborówko     1,00   1,00 0,01% 
333 3543 Stowarzyszenie Rodan Club     1,00   1,00 0,01% 
333 3543 TG Sokół, Brody       1,00 1,00 0,01% 
333 3543 UKS Błyskawica, Rokietnica     1,00 0,00 1,00 0,01% 
333 3543 UKS Brdów, Brdów       1,00 1,00 0,01% 
333 3543 UKS Chodzież       1,00 1,00 0,01% 
333 3543 UKS Dwunastka, Leszno     1,00   1,00 0,01% 
333 3543 UKS Iskra, Piła       1,00 1,00 0,01% 
333 3543 UKS Pionier GOKiS, Kleszczewo       1,00 1,00 0,01% 
333 3543 UKS Sportowiec Piła   0,00 1,00   1,00 0,01% 
333 3543 UKS Sprinter, Słodków       1,00 1,00 0,01% 
333 3543 Wielkopolski Klub Szachowy, Oborniki       1,00 1,00 0,01% 
355 3742 GKTS Krajna, Złotów       0,50 0,50 0,00% 
355 3742 Kortowo Tennis Club Poznań       0,50 0,50 0,00% 

  RAZEM 4550,48 5979,01 4688,84 3659,19 18877,52 100% 
 * W komunikacie SSM 2021 kluby PKM LOK Poznań oraz ŻMKS Poznań omyłkowo występują po dwa razy. 
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Tab. 12: Wielkopolskie kluby sportowe w latach 2021-2018 

M-ce 
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2021 2020 2019 2018 
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2020 

M-ce 
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M-ce 
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M-ce 
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1 AZS OŚ. Poznań 3 628,99 414,75 269,90 130,00 1443,64 7,65% -86,56  3 1530,20 8,43% 2 1554,07 8,58% 2 1667,07 9,30% 
2 AZS-AWF Poznań 7 391,50 305,50 301,30 120,30 1118,60 5,93% -137,25  5 1255,85 6,92% 5 1237,14 6,83% 6 1117,33 6,23% 
3 KS Posnania 11 428,49 293,50 127,66 59,50 909,15 4,82% 206,62  12 702,53 3,87% 12 717,39 3,96% 12 756,28 4,22% 
4 Warta Poznań 21 156,50 152,75 176,75 63,17 549,17 2,91% 58,96  24 490,21 2,70% 20 543,34 3,00% 15 647,25 3,61% 
5 KS Energetyk Poznań 23 136,50 163,44 130,70 77,00 507,64 2,69% 62,55  30 445,09 2,45% 30 434,64 2,40% 49 353,41 1,97% 
6 Sobieski Poznań 24 139,50 164,00 136,24 60,00 499,74 2,65% 6,09  23 493,65 2,72% 51 353,50 1,95% 36 426,50 2,38% 
7 KS Akademia Judo Poznań 72 102,00 106,75 43,55 40,00 292,30 1,55% 24,30  74 268,00 1,48% 165 167,00 0,92% 248 132,00 0,74% 
8 KK Tarnovia Tarnowo Podgórne 73 236,41 6,00 33,00 15,50 290,91 1,54% 64,79  96 226,12 1,25% 88 243,51 1,34% 99 219,96 1,23% 
9 KTK Kalisz 74 44,61 164,50 65,50 10,00 284,61 1,51% 40,78  88 243,83 1,34% 119 204,00 1,13% 131 186,05 1,04% 

10 KK Szermierczy Konin 76 143,00 40,50 50,00 39,00 272,50 1,44% -23,84  63 296,34 1,63% 55 330,09 1,82% 44 383,75 2,14% 
11 KS Stal Ostrów Wlkp. 84 70,38 66,00 73,50 45,00 254,88 1,35% 70,69  134 184,19 1,01% 200 148,00 0,82% 390 96,88 0,54% 
12 LKS Budowlani Nowy Tomyśl 93 39,00 39,00 75,50 91,00 244,50 1,30% -8,50  81 253,00 1,39% 129 196,00 1,08% 103 212,00 1,18% 
13 KKS Lech Poznań SA 100   43,12 58,81 135,35 237,28 1,26% 38,19  116 199,09 1,10% 122 200,69 1,11% 129 188,27 1,05% 
14 KS Polonia 1912 Leszno 109 10,50 122,00 52,50 42,43 227,43 1,20% 37,12  126 190,31 1,05% 157 170,91 0,94% 160 168,00 0,94% 
15 MUKS Poznań 111 40,00 118,00 31,25 37,00 226,25 1,20% -19,58  86 245,83 1,35% 131 195,26 1,08% 170 161,77 0,90% 
16 WZS WKS Grunwald Poznań 112 88,00 99,00 20,90 16,00 223,90 1,19% -46,55  71 270,45 1,49% 68 286,00 1,58% 53 329,00 1,83% 
17 UKS Jedynka Kórnik 117 48,50 86,17 38,00 44,50 217,17 1,15% -3,83  100 221,00 1,22% 85 251,50 1,39% 50 349,00 1,95% 
18 KU AZS-UAM Poznań 123 38,00 53,84 88,08 31,00 210,92 1,12% -25,84  91 236,76 1,30% 87 246,09 1,36% 124 191,00 1,07% 
19 KS Ziętek Team Kalisz 150   173,00 9,00 8,00 190,00 1,01% -75,50  75 265,50 1,46% 70 283,00 1,56% 62 314,00 1,75% 
20 SKKS Basket Junior Poznań 151 48,00 75,00 37,50 27,00 187,50 0,99% 86,71  358 100,79 0,56% 277 120,91 0,67% 263 128,61 0,72% 
21 KTW Kalisz 164 52,00 16,00 49,35 60,00 177,35 0,94% -0,43  140 177,78 0,98% 146 180,98 1,00% 454 85,00 0,47% 
22 KK Dziewiątka-Amica Wronki 168 0,00 122,00 38,00 13,50 173,50 0,92% 1,00  151 172,50 0,95% 118 205,00 1,13% 186 156,50 0,87% 
23 UKS Dragon Długie Stare 196 44,00 45,00 48,00 20,00 157,00 0,83% 13,00  206 144,00 0,79% 167 165,00 0,91% 154 171,00 0,95% 
24 UKS Szakal Jeżyce Poznań 223 39,00 0,00 77,00 30,00 146,00 0,77% 85,50  672 60,50 0,33% 459 86,00 0,47% 405 94,50 0,53% 
25 WMLKS Nadodrze Powodowo 227 80,00 19,00 29,00 17,00 145,00 0,77% -7,00  190 152,00 0,84% 243 132,00 0,73% 198 150,50 0,84% 
26 SKS Dwór Grunwaldzki Poznań 231 50,00 40,00 36,00 17,00 143,00 0,76% 24,00  278 119,00 0,66% 466 85,00 0,47% 585 67,50 0,38% 
27 UKS Orkan Środa Wlkp. 239 28,00 53,00 31,00 29,25 141,25 0,75% -10,25  191 151,50 0,83% 237 134,13 0,74% 109 205,63 1,15% 
28 KLTC Konin 241 100,00 15,00 22,75 3,00 140,75 0,75% -0,58  209 141,33 0,78% 337 106,25 0,59% 281 123,50 0,69% 
29 UKS Hwarang Września 244 62,50 38,00 18,00 21,00 139,50 0,74% 7,50  233 132,00 0,73% 371 100,50 0,55% 565 70,50 0,39% 
30 Warta Poznań S.A. 252   14,72 91,01 31,13 136,86 0,72% 115,44  1508 21,42 0,12% 2351 9,44 0,05%       
31 LUKS Orkan Września 256 12,50 110,00 5,00 8,00 135,50 0,72% 8,87  254 126,63 0,70% 254 129,50 0,72% 177 159,13 0,89% 
32 LKS Ceramik Krotoszyn 269 78,00 20,00 24,70 8,00 130,70 0,69% -6,50  218 137,20 0,76% 268 124,50 0,69% 212 146,00 0,81% 
33 KS Prosna Kalisz 273 43,00 86,00     129,00 0,68% -10,00  214 139,00 0,77% 306 114,00 0,63% 393 96,00 0,54% 
34 MKS Juvenia Puszczykowo 286   82,00 28,50 14,00 124,50 0,66% 20,88  340 103,62 0,57% 354 103,88 0,57% 302 118,13 0,66% 
35 UKS Sp 5 Swarek Swarzędz 293   78,08 30,01 15,00 123,09 0,65% -6,58  241 129,67 0,71% 451 87,00 0,48% 921 43,00 0,24% 
36 Kolarski Klub Sportowy Gostyń 296 23,60 25,00 59,83 13,00 121,43 0,64% 19,68  352 101,75 0,56% 217 140,02 0,77% 285 122,46 0,68% 
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37 UKH Start 1954 Gniezno 297   75,00 40,00 6,40 121,40 0,64% 32,90  429 88,50 0,49% 597 68,33 0,38% 891 45,00 0,25% 
38 MUKS Białe Tygrysy Jarocin 302 39,00 42,50 38,00 1,00 120,50 0,64% 14,00  327 106,50 0,59% 345 105,00 0,58% 303 118,00 0,66% 
39 KKPK Medyk Konin 319   71,05 37,15 8,00 116,20 0,62% 9,53  325 106,67 0,59% 169 164,21 0,91% 121 193,33 1,08% 
40 RKS Bock Rawicz 329 12,00 61,00 40,00   113,00 0,60% 5,50  320 107,50 0,59% 512 78,00 0,43% 789 51,00 0,28% 
41 UKBS Dąbrówka Poznań 332   46,00 66,00   112,00 0,59% 21,00  408 91,00 0,50% 486 82,00 0,45% 735 55,25 0,31% 
42 MKL Jarocin 338   71,00 26,00 14,00 111,00 0,59% -45,32  179 156,32 0,86% 430 90,63 0,50%       
43 KS Pyrki Poznań 339   36,66 68,76 5,00 110,42 0,58% 44,08  617 66,34 0,37% 2692 6,25 0,03% 1833 15,44 0,09% 
44 Promień Opalenica 347 42,00 31,00 24,00 11,00 108,00 0,57% 36,00  563 72,00 0,40% 686 60,00 0,33% 693 59,00 0,33% 
45 UKS Szamotulanin Szamotuły 350   49,35 31,38 27,16 107,89 0,57% -18,69  255 126,58 0,70% 415 93,95 0,52% 618 64,00 0,36% 
46 IKS Leszno 374 43,00 0,25 42,25 17,00 102,50 0,54% -0,50  342 103,00 0,57% 712 58,00 0,32% 721 56,16 0,31% 
47 UKS Lider Swarzędz 378 65,00   12,14 24,25 101,39 0,54% 47,39  727 54,00 0,30% 563 71,42 0,39% 705 57,75 0,32% 
48 KB Zagłębie Konin 391 61,00 8,00 30,00   99,00 0,52% 12,50  450 86,50 0,48% 553 72,00 0,40% 381 99,00 0,55% 
49 KS Sporty Walki Gostyń 396 22,00 31,00 45,00   98,00 0,52% 2,50  383 95,50 0,53% 451 87,00 0,48% 448 86,00 0,48% 
50 UKS TKD Kórnik 399 33,50 50,00 3,00 11,00 97,50 0,52% -4,50  346 102,00 0,56% 508 78,50 0,43% 476 82,00 0,46% 
51 PLKS Gwda Piła 404 24,00 31,00 11,50 29,50 96,00 0,51% 7,00  425 89,00 0,49% 662 62,50 0,35% 278 124,50 0,69% 
51 KS Gwardia Piła 404 37,00 40,00 12,00 7,00 96,00 0,51% 6,00  416 90,00 0,50% 610 67,00 0,37% 360 106,00 0,59% 
53 UKS Samson Kobylin 420   59,00 25,00 10,00 94,00 0,50% -2,00  379 96,00 0,53% 209 145,00 0,80% 221 141,00 0,79% 
54 KS Alfa-Vector Tarnowo Podgórne 428   63,00 29,50   92,50 0,49% 35,50  700 57,00 0,31% 721 57,50 0,32% 550 73,00 0,41% 
55 UKS "12" Kalisz 447 24,50 20,00 12,00 32,00 88,50 0,47% 16,00  559 72,50 0,40% 978 42,00 0,23% 701 58,00 0,32% 
56 SKS Unia Swarzędz 456 3,00 27,00 7,61 50,00 87,61 0,46% 15,55  562 72,06 0,40% 941 44,00 0,24% 1357 26,00 0,15% 
57 JK Wielkopolski Poznań 457 14,00 15,50 35,00 23,00 87,50 0,46% 15,75  570 71,75 0,40% 978 42,00 0,23% 1023 39,00 0,22% 
58 LKS Orkan Ostrzeszów 467 31,00 13,75 29,00 12,00 85,75 0,45% -19,25  333 105,00 0,58% 335 107,13 0,59% 283 123,00 0,69% 
59 UMKS Zryw Wolsztyn 469 10,00 33,00 18,00 24,50 85,50 0,45% 8,50  516 77,00 0,42% 524 76,63 0,42% 299 119,00 0,66% 
60 Poznański Sportowy Klub Taekwon-do 475   33,00 39,00 12,00 84,00 0,44% 1,00  466 83,00 0,46% 2218 11,00 0,06% 1434 24,00 0,13% 
61 KSS LOK Bursztyn Kalisz 492   69,00 11,00 2,00 82,00 0,43% 44,00  999 38,00 0,21% 1156 34,00 0,19% 1811 16,00 0,09% 
62 KK Wrzos Sieraków 504   50,00 10,00 19,50 79,50 0,42% 47,50  1149 32,00 0,18% 1286 29,00 0,16% 1983 13,00 0,07% 
63 MKS Kalisz sp. z, o.o. 510   21,26 40,08 18,00 79,34 0,42% -34,36  297 113,70 0,63%             
64 KS Rapid Śrem 531 11,00   44,00 22,00 77,00 0,41% -23,00  360 100,00 0,55% 526 76,00 0,42% 575 69,00 0,38% 
65 KS Start Gostyń 546   40,50 17,50 17,00 75,00 0,40% -35,00  311 110,00 0,61% 464 85,50 0,47% 379 100,00 0,56% 
66 KW-04 Poznań 555 8,00 50,00 6,00 10,00 74,00 0,39% 37,50  1047 36,50 0,20% 1054 38,25 0,21% 187 156,00 0,87% 
67 UKS Achilles Leszno 563 28,50 12,00 7,00 26,00 73,50 0,39% -22,50  379 96,00 0,53% 433 90,00 0,50% 439 87,00 0,49% 
67 KS Sporty Walki Piła 563 10,50 43,00 5,00 15,00 73,50 0,39% 49,50  1374 24,00 0,13% 350 104,00 0,57% 1336 27,00 0,15% 
69 UKS Sokół Kościan 569   29,00 36,00 8,00 73,00 0,39% 14,00  680 59,00 0,33% 590 69,00 0,38% 710 57,00 0,32% 
70 TA Rozum Krotoszyn 587   47,00 20,00 4,00 71,00 0,38% -44,00  291 115,00 0,63% 264 126,00 0,70% 539 74,00 0,41% 
71 ŻMKS Poznań * 599 18,00 24,50 9,00 18,00 69,50 0,37% 16,75  754 52,75 0,29% 610 67,00 0,37% 710 57,00 0,32% 
72 MKS PR Gniezno 617     34,12 33,24 67,36 0,36% 37,89  1215 29,47 0,16% 850 49,91 0,28% 566 70,48 0,39% 
73 HKS Azymut Mochy 618   6,00 23,00 38,33 67,33 0,36% -5,63  554 72,96 0,40% 362 102,34 0,57% 447 86,34 0,48% 
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74 UKS Taekwondo Środa Wlkp. 619   50,00 9,00 8,00 67,00 0,35% 20,00  833 47,00 0,26% 747 56,00 0,31% 1123 34,00 0,19% 
75 KPR Sparta Oborniki 626     42,00 24,25 66,25 0,35% 21,55  888 44,70 0,25% 1196 32,62 0,18% 1776 16,88 0,09% 
76 GKS Zamek Gołańcz 638 30,00 11,00 7,00 17,00 65,00 0,34% 12,00  744 53,00 0,29% 994 41,00 0,23% 968 41,50 0,23% 
76 Basketball Club Sieraków 638   65,00     65,00 0,34% 30,00  1084 35,00 0,19%       1095 35,30 0,20% 
78 AT A.Kerber Puszczykowo 648 32,50 24,00   7,50 64,00 0,34% 29,00  1084 35,00 0,19% 466 85,00 0,47% 437 87,25 0,49% 
79 UKS Zapasy Plewiska 659 17,00 12,00 21,36 13,00 63,36 0,34% 14,07  799 49,29 0,27% 994 41,00 0,23%       
80 LKTS Luboń 692 18,00 20,50 18,00 3,50 60,00 0,32% -2,38  656 62,38 0,34% 730 57,00 0,31% 762 53,33 0,30% 
80 UKS Błyskawica Niechanowo 692   36,00 24,00   60,00 0,32% 15,00  868 45,00 0,25% 1231 31,00 0,17% 1123 34,00 0,19% 
82 UKS Bukowia Buk 733       56,71 56,71 0,30% 50,39  2614 6,32 0,03% 2355 9,13 0,05% 1918 14,58 0,08% 
83 IUKS Jedynka Poznań 734     7,76 48,66 56,42 0,30% 39,08  1680 17,34 0,10% 1252 30,18 0,17% 1570 21,00 0,12% 
84 SL Olimpia Poznań 738   13,00 12,00 31,00 56,00 0,30% 36,00  1552 20,00 0,11% 2022 13,50 0,07% 2428 8,00 0,04% 
85 Akademia Taekw. IN NAE Rawicz 765   27,00 10,00 17,00 54,00 0,29% 4,00  783 50,00 0,28% 1368 26,00 0,14% 2214 10,00 0,06% 
86 Red Dragons Pniewy 785   3,34 29,62 20,00 52,96 0,28% -2,04  716 55,00 0,30%             
87 Bukowsko-Dopiewski Klub PR,  Buk 792   32,47 9,00 10,83 52,30 0,28% -54,73  323 107,03 0,59%             
88 ULKS Tęcza Środa Wlkp. 794 6,00 20,00 9,26 17,00 52,26 0,28% 9,49  923 42,77 0,24% 490 81,50 0,45% 592 67,00 0,37% 
89 Automobilklub Wielkopolski 795       52,00 52,00 0,28% 20,00  1149 32,00 0,18% 1134 35,00 0,19% 1489 23,00 0,13% 
89 MKS Dąbrówka Poznań 795 8,00 22,00 14,00 8,00 52,00 0,28% 12,00  966 40,00 0,22% 1050 38,65 0,21% 963 41,67 0,23% 
91 UMKS Iskra Wolsztyn 823 12,00   12,50 26,00 50,50 0,27% 5,50  868 45,00 0,25% 441 89,00 0,49% 656 61,50 0,34% 
92 UKS Koźminianka Koźminek 830   35,00 12,00 3,00 50,00 0,26% -51,80  351 101,80 0,56% 759 55,00 0,30% 312 116,42 0,65% 
92 TW Polonia Poznań 830   21,00 29,00   50,00 0,26% 39,00  2115 11,00 0,06% 1286 29,00 0,16% 835 48,00 0,27% 
94 KKS Włókniarz 1925 Kalisz 857 0,00 45,00 3,00 0,50 48,50 0,26% -5,00  737 53,50 0,29% 822 51,00 0,28% 418 90,13 0,50% 
95 KB Hades Poznań 864   31,00 9,00 8,32 48,32 0,26% 28,32  1552 20,00 0,11% 2579 7,00 0,04% 2643 6,00 0,03% 
96 ŻLKS Kiekrz Poznań 866 14,00 15,00 19,00   48,00 0,25% 29,00  1596 19,00 0,10% 1368 26,00 0,14% 1261 29,50 0,16% 
97 UKS CityZen Poznań 876 28,50 0,00 18,00 1,00 47,50 0,25% 42,50  2751 5,00 0,03% 719 57,84 0,32% 1118 34,25 0,19% 
98 KS Copacabana Konin 881 17,00 18,00 12,00   47,00 0,25% 41,00  2630 6,00 0,03% 1014 40,00 0,22% 1983 13,00 0,07% 
99 UKS Junior Kębłowo 894   28,00 18,00   46,00 0,24% -1,00  833 47,00 0,26% 1191 32,95 0,18% 1378 25,50 0,14% 

100 PT Olimpia Poznań 902 29,50   8,00 8,00 45,50 0,24% 4,00  941 41,50 0,23% 2089 12,50 0,07% 1142 33,50 0,19% 
101 MUKS Spartan Rokietnica 909     20,00 25,00 45,00 0,24% 16,00  1221 29,00 0,16% 2101 12,00 0,07% 3324 2,00 0,01% 
101 MKS Diana Poznań 909 18,00 6,00 21,00   45,00 0,24% 2,00  911 43,00 0,24% 441 89,00 0,49% 534 74,50 0,42% 
103 MKS Tęcza Leszno 921   17,30   27,37 44,67 0,24% 38,67  2630 6,00 0,03% 994 41,00 0,23% 994 40,00 0,22% 
104 UJKS Szturwał Kalisz 931     27,00 17,00 44,00 0,23% 18,00  1308 26,00 0,14% 2039 13,00 0,07% 1739 17,00 0,09% 
105 UKS Oaza Kórnik 951 0,00 15,00 11,00 17,00 43,00 0,23% -10,50  737 53,50 0,29% 953 43,50 0,24% 809 49,50 0,28% 
105 AP Reissa Poznań 951   4,82 9,66 27,63 42,11 0,22% 6,99  1083 35,12 0,19% 1674 19,00 0,10% 2627 6,67 0,04% 
107 MKK Pyra Poznań 965       42,00 42,00 0,22% -12,47  722 54,47 0,30% 2019 13,70 0,08% 816 49,31 0,28% 
108 Stow. Klub Bokserski Olimpia, Poznań 966 32,00 10,00     42,00 0,22% 42,00    0,00 0,00%             
109 UKS Przełaj Żerków 984   9,00 11,00 21,25 41,25 0,22% 18,25  1429 23,00 0,13% 929 45,25 0,25% 1327 27,00 0,15% 
110 KTS Kalisz 1020   29,00 7,00 3,00 39,00 0,21% -20,50  678 59,50 0,33% 765 54,00 0,30% 908 44,00 0,25% 
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111 MKS Opalenica 1034   20,00   18,75 38,75 0,21% 38,75    0,00 0,00% 2831 5,41 0,03% 3144 3,00 0,02% 
112 Szkoła PN Szamotuły 1039   13,34 25,00   38,34 0,20% 20,34  1627 18,00 0,10% 2834 5,00 0,03%       
113 UKS Wanda Poznań 1043   18,50 13,33 6,28 38,11 0,20% -30,89  593 69,00 0,38% 599 68,00 0,38% 830 48,60 0,27% 
114 MUKS Kadet Rawicz 1045 8,00 21,00 2,00 7,00 38,00 0,20% 11,00  1269 27,00 0,15% 878 48,00 0,27% 476 82,00 0,46% 
114 UKS Smoki Rakoniewice 1045   20,00 12,00 6,00 38,00 0,20% 24,00  1897 14,00 0,08% 1231 31,00 0,17% 1123 34,00 0,19% 
116 TSB Demony Miejska Górka 1086     24,00 12,00 36,00 0,19% 24,00  2016 12,00 0,07% 912 46,00 0,25% 461 84,00 0,47% 
116 UKS Absolwent Siedlec 1086   28,00 8,00   36,00 0,19% 1,00  1084 35,00 0,19% 941 44,00 0,24% 1602 20,00 0,11% 
118 Striker Turek 1114   27,00   8,00 35,00 0,19% 18,00  1682 17,00 0,09%             
118 UKS Sport Bralin 1114 28,00   6,00 1,00 35,00 0,19% 23,00  2016 12,00 0,07% 1889 15,00 0,08% 1637 19,00 0,11% 
118 KPR Ostrovia Ostrów Wlkp. 1114   20,52   13,86 34,38 0,18% -6,59  959 40,97 0,23% 521 77,31 0,43% 330 112,93 0,63% 
121 KŻ Mewa Poznań 1136 12,00 17,00 3,00 1,00 33,00 0,17% 19,50  1962 13,50 0,07% 1338 27,00 0,15% 1887 15,00 0,08% 
122 UKS Olimpijczyk Sulmierzyce 1195     17,00 15,00 32,00 0,17% 15,00  1682 17,00 0,09% 1368 26,00 0,14% 1034 38,00 0,21% 
123 Bagdasarian Boxing Club Poznań 1162 28,00 4,00     32,00 0,17% 28,00  2909 4,00 0,02% 3149 3,00 0,02% 1403 25,00 0,14% 
124 UKS Zefir Wola Droszewska 1210     24,00 7,50 31,50 0,17% 7,58  1412 23,92 0,13% 1255 30,00 0,17% 1672 18,29 0,10% 
124 UKS Taekwondo Pleszew 1210 11,00 1,50 18,00 1,00 31,50 0,17% 11,00  1539 20,50 0,11% 1279 29,50 0,16% 736 55,00 0,31% 
126 KS Korona Zakrzewo 1213     10,00 21,00 31,00 0,16% 31,00    0,00 0,00%             
127 PR-S FairPlayce Poznań 1232 22,00 1,00 7,00 0,50 30,50 0,16% -11,00  941 41,50 0,23% 2358 9,00 0,05% 2555 7,00 0,04% 
128 UKS Leśnik Kaczory 1235 25,00     5,00 30,00 0,16% 15,00  1802 15,00 0,08% 1889 15,00 0,08% 1983 13,00 0,07% 
129 Akademia Sportu Jakub Czaprowicz 1267 11,00 8,00   10,00 29,00 0,15% 18,00  2115 11,00 0,06% 2472 8,00 0,04%       
130 Apr Gladiator, Oborniki 1281       28,56 28,56 0,15% 25,56  3082 3,00 0,02%             
131 UKS Skoczek Władysławów 1282     12,50 16,00 28,50 0,15% 17,00  2104 11,50 0,06% 1458 24,00 0,13% 1661 18,50 0,10% 
132 UKS SMS Joker Piła 1288     11,27 17,00 28,27 0,15% -10,21  995 38,48 0,21% 1200 32,42 0,18% 774 52,46 0,29% 
133 WKŻ Wolsztyn 1290 8,00 20,00     28,00 0,15% -59,00  442 87,00 0,48% 493 81,00 0,45% 810 49,50 0,28% 
134 SSRiR Start Konin 1335   3,00   24,00 27,00 0,14% 17,00  2204 10,00 0,06%             
134 UKS Energetyk Poznań 1335     15,00 12,00 27,00 0,14% 14,00  1972 13,00 0,07% 2472 8,00 0,04% 2643 6,00 0,03% 
136 UKS Lusowo 1352     10,75 16,00 26,75 0,14% 16,75  2204 10,00 0,06% 1457 24,25 0,13% 2818 5,00 0,03% 
137 UKS Pohl Judo Przemęt 1356   7,50 4,00 15,00 26,50 0,14% 17,50  2304 9,00 0,05% 1827 16,00 0,09% 2155 11,00 0,06% 
138 UKS Copal Trzcianka 1363   6,00 1,00 19,00 26,00 0,14% 2,00  1374 24,00 0,13% 1458 24,00 0,13%       
138 MKK Gniezno 1363   10,00   16,00 26,00 0,14% -1,82  1264 27,82 0,15%       1916 14,77 0,08% 
138 LKLA Krokus Astromal Leszno 1363 16,00   3,00 7,00 26,00 0,14% -2,00  1248 28,00 0,15% 1338 27,00 0,15% 2214 10,00 0,06% 
138 MKP Astromal Leszno 1363   25,00 1,00 0,00 26,00 0,14% 10,00  1734 16,00 0,09% 993 41,02 0,23% 867 46,50 0,26% 
138 Stomil Poznań 1363 0,00 8,00 18,00 0,00 26,00 0,14% -20,50  843 46,50 0,26% 891 47,00 0,26% 1072 36,50 0,20% 
138 GKS Tarnovia Tarnowo Podgórne 1363 26,00       26,00 0,14% 26,00    0,00 0,00%             
144 KS Polonia Śmigiel 1385 9,50   8,00 8,00 25,50 0,14% 14,00  2104 11,50 0,06% 2824 5,50 0,03% 3324 2,00 0,01% 
145 MLUKS Triathlon Koło 1395   1,00 16,00 8,00 25,00 0,13% 15,25  2288 9,75 0,05% 2345 9,50 0,05% 3144 3,00 0,02% 
145 UKS Taekwondo Wolsztyn 1395 17,00  3,00 5,00 25,00 0,13% -13,00  999 38,00 0,21% 1205 32,00 0,18% 1123 34,00 0,19% 
147 MKS Poznań 1434     13,73 11,25 24,98 0,13% -6,74  1167 31,72 0,17% 2822 5,64 0,03% 1454 23,76 0,13% 
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148 GST, Gniezno 1435   1,00 18,86 5,00 24,86                       
149 UKS Piątka Ostrów Wielkopolski 1445       24,00 24,00 0,13% 24,00    0,00 0,00% 1816 16,69 0,09%       
149 MKS Baszta Szamotuły 1445 6,00   4,00 14,00 24,00 0,13% -1,00  1341 25,00 0,14% 986 41,75 0,23% 1353 26,50 0,15% 
149 PKT Pobiedziska 1445 24,00       24,00 0,13% -12,00  1054 36,00 0,20% 1014 40,00 0,22% 872 46,00 0,26% 
149 UKS Radzevia Radzewo 1445     24,00   24,00 0,13% 4,36  1588 19,64 0,11% 2702 6,00 0,03%       
153 UKS Atlas Tarnowo Podgórne 1485 0,00 8,00  15,00 23,00 0,12% -5,00  1248 28,00 0,15% 2358 9,00 0,05% 1983 13,00 0,07% 
153 Kuk-Son Pawłowice 1485 11,00 3,00   9,00 23,00 0,12% 5,00  1627 18,00 0,10% 994 41,00 0,23% 1739 17,00 0,09% 
153 UKS Olimp Duszniki 1485   18,00 5,00   23,00 0,12% 0,37  1461 22,63 0,12% 1622 20,38 0,11% 1662 18,50 0,10% 
156 GTT Diament Gniezno 1555   1,00 18,14 2,00 21,14 0,11% -9,61  1185 30,75 0,17% 1404 25,75 0,14% 1724 17,75 0,10% 
157 KKS Sporty Walki Poznań 1556 0,00 16,00   5,00 21,00 0,11% 5,00  1734 16,00 0,09% 699 59,00 0,33% 828 49,00 0,27% 
157 LKS Chrobry Gniezno 1556   8,00 10,00 3,00 21,00 0,11% 13,00  2405 8,00 0,04% 1255 30,00 0,17% 1342 27,00 0,15% 
157 KS Pretorium Poznań 1556   21,00     21,00 0,11% -3,00  1374 24,00 0,13% 2101 12,00 0,07%       
160 UKS Fighters Mosina 1600       20,00 20,00 0,11% -2,00  1474 22,00 0,12% 1772 17,00 0,09% 1739 17,00 0,09% 
160 KJ Podkowa Gruszczyn 1600     15,00 5,00 20,00 0,11% 2,00  1627 18,00 0,10% 2579 7,00 0,04% 1967 14,00 0,08% 
160 KS Szamotuły Boxing Team 1600  16,00 3,00 1,00 20,00 0,11% -20,00  966 40,00 0,22% 941 44,00 0,24% 1056 37,00 0,21% 
163 UKS Arkady Raszków 1637   0,00 2,33 17,34 19,67 0,10% -5,00  1366 24,67 0,14% 1056 38,00 0,21% 2214 10,00 0,06% 
164 UKS Baranowo 1644 16,25 2,00   1,00 19,25 0,10% -27,75  833 47,00 0,26% 1174 33,50 0,18% 592 67,00 0,37% 
165 KP Piła 1648     19,14   19,14 0,10% 1,14  1627 18,00 0,10%             
166 UKS Piast Krotoszyn 1651       19,00 19,00 0,10% 14,83  2898 4,17 0,02% 1224 31,42 0,17% 1300 28,00 0,16% 
166 Victoria Judo Poznań 1651       19,00 19,00 0,10% 6,00  1972 13,00 0,07% 2579 7,00 0,04% 2643 6,00 0,03% 
166 UKS Gimnazjon Suchy Las 1651     3,00 16,00 19,00 0,10% 5,00  1897 14,00 0,08% 1315 28,00 0,15% 1272 29,00 0,16% 
166 PKS Olimpia Poznań 1651 0,00   9,00 10,00 19,00 0,10% -31,00  783 50,00 0,28% 978 42,00 0,23% 765 53,00 0,30% 
166 Sporty Walki Rawicz 1651     15,00 4,00 19,00 0,10% 4,00  1802 15,00 0,08% 2834 5,00 0,03% 2987 4,00 0,02% 
166 GSKS I SW "WILK", Gostyń 1651     17,00 2,00 19,00 0,10% 6,00  1972 13,00 0,07% 2579 7,00 0,04% 2818 5,00 0,03% 
166 WKS Sokół Piła 1651 11,00 8,00     19,00 0,10% 8,00  2115 11,00 0,06% 1368 26,00 0,14% 1597 20,00 0,11% 
173 UKS PowerBad, Gniezno 1686   0,00 3,00 15,50 18,50 0,10% 12,50  2630 6,00 0,03%             
174 KS Stal Pleszew 1698   4,00 1,00 13,00 18,00 0,10% 6,00  2016 12,00 0,07% 2575 7,15 0,04%       
174 MLKS Sparta Złotów 1698   14,00 3,00 1,00 18,00 0,10% -54,00  563 72,00 0,40% 730 57,00 0,31% 539 74,00 0,41% 
174 SKS Inter-Continental Piła 1698 18,00      18,00 0,10% 8,00  2204 10,00 0,06% 2279 10,00 0,06% 2312 9,00 0,05% 
174 UKS Smecz Konin 1698     18,00   18,00 0,10% -3,50  1502 21,50 0,12% 1573 21,00 0,12% 1977 13,50 0,08% 
178 UKS Olimpijczyk Ostrów Wlkp. 1750   12,73 5,00 17,73 0,09% -19,75  1023 37,48 0,21% 1217 31,69 0,18% 2054 12,00 0,07% 
179 MKS Tęcza Kościan 1752     0,60 16,99 17,59 0,09% 14,15  3062 3,44 0,02% 3149 3,00 0,02% 2796 5,63 0,03% 
180 Czarna Kula Poznań 1753     13,00 4,50 17,50 0,09% 9,50  2405 8,00 0,04% 1487 23,00 0,13% 2958 4,50 0,03% 
180 CT Arena Hawel Academy, Poznań 1753   6,00 7,50 4,00 17,50 0,09% 4,00  1962 13,50 0,07%             
182 PKM LOK im. Kpt. A. Białoszyńskiego* 1763  0,00 5,00 12,00 17,00 0,09% 17,00                    
182 Wielkopolskie TG, Poznań 1763     10,00 7,00 17,00 0,09% 17,00                    
182 GKS Gryf Grodzisk Wlkp. 1763   17,00     17,00 0,09% -1,00  1627 18,00 0,10% 1827 16,00 0,09% 1714 18,00 0,10% 



~ 62 ~ 
 

M-ce 
Wlp. 
2021 

Nazwa Klubu 

2021 2020 2019 2018 
M-ce 
Kraj 
2021 

MMP MPJ OOM 
MPJM MMM Razem 

%udz. 
2021 
Wlkp. 

Różnica 
2021-
2020 

M-ce 
Kraj 
2020 

Razem 
%udzia
ł 2020 
Wlkp. 

M-ce 
Kraj 
2019 

Razem 
%udz. 
2019 
Wlkp. 

M-ce 
Kraj 
2018 

Razem 
%udz. 
2018 
Wlkp. 

185 SSW Center Team Odolanów 1812   16,00     16,00 0,08% 6,00  2204 10,00 0,06%       1179 32,00 0,18% 
185 UKS Victoria Gułtowy 1812     16,00   16,00 0,08% 16,00    0,00 0,00% 1714 18,00 0,10%       
187 UKS Pantery Dopiewo 1854       15,72 15,72 0,08% 15,72    0,00 0,00% 838 50,00 0,28% 780 52,06 0,29% 
188 KK Polonia 1912 Leszno 1867       15,00 15,00 0,08% 15,00    0,00 0,00% 3149 3,00 0,02%       
188 KS Basket Piła 1867       15,00 15,00 0,08% -5,00  1552 20,00 0,11% 2827 5,42 0,03% 1678 18,00 0,10% 
188 KS Husarz Gniezno 1867       15,00 15,00 0,08% 1,00  1897 14,00 0,08% 2218 11,00 0,06%       
188 ExtreMalta Poznań 1867   6,00   9,00 15,00 0,08% -2,00  1682 17,00 0,09% 459 86,00 0,47% 1034 38,00 0,21% 
188 UKS Optium Lubasz 1867 11,00 3,50   0,50 15,00 0,08% 11,00  2909 4,00 0,02%       3574 1,00 0,01% 
188 Black Water Links Golf Club, TarnowoPod 1867   6,00 9,00   15,00 0,08% 15,00                    
188 KCS KRUK GYM, Kalisz 1867   15,00     15,00 0,08% 15,00                    
188 SKI Team Kaczmarek 1867     15,00   15,00 0,08% 4,00  2115 11,00 0,06% 2358 9,00 0,05% 2214 10,00 0,06% 
188 UKS Taekwondo Jarocin 1867 0,00   15,00   15,00 0,08% -17,00  1149 32,00 0,18% 1174 33,50 0,18% 598 66,50 0,37% 
197 UKS Piątka Turek 1942       14,34 14,34 0,08% 10,84  3050 3,50 0,02% 3149 3,00 0,02% 1553 21,00 0,12% 
198 UKS Olimpijczyk Poznań 1951   3,00 6,00 5,00 14,00 0,07% -5,00  1596 19,00 0,10% 2101 12,00 0,07% 2312 9,00 0,05% 
198 MLUKS Victoria Jarocin 1951 9,50   0,00 4,50 14,00 0,07% -76,75  412 90,75 0,50% 1084 37,00 0,20% 1176 32,00 0,18% 
198 LZS Poprawa Siedlików 1951   14,00     14,00 0,07% -14,00  1248 28,00 0,15% 1827 16,00 0,09% 825 49,00 0,27% 
198 OTSz Ostrów Wielkopolski 1951   11,00 3,00   14,00 0,07% 4,00  2204 10,00 0,06% 2358 9,00 0,05% 2312 9,00 0,05% 
202 PKS PIAST PONIEC 2010       13,34 13,34 0,07% 13,34                    
203 GTA Chrobry Gniezno 2022   4,00 5,00 4,00 13,00 0,07% 3,00  2204 10,00 0,06%             
203 Klub Sportowy FlipKids, Plewiska 2022   0,00 9,00 4,00 13,00 0,07% 11,00  3254 2,00 0,01%             
203 UKS 6 Piła 2022   0,00 10,00 3,00 13,00 0,07% -33,00  853 46,00 0,25% 1051 38,50 0,21% 2054 12,00 0,07% 
203 GLKS Barycz Janków Przygodzki 2022   10,00 3,00   13,00 0,07% -25,00  999 38,00 0,21% 991 41,33 0,23% 1717 18,00 0,10% 
207 KS Dąbcze 2066 9,25 3,50     12,75 0,07% 6,75  2630 6,00 0,03% 3149 3,00 0,02%       
208 Stella Gniezno 2081   1,00 2,00 9,36 12,36 0,07% 10,90  3424 1,46 0,01% 361 102,75 0,57% 436 87,34 0,49% 
209 Polonia Środa Wielkopolska 2088       12,00 12,00 0,06% 12,00                    
209 Rugby Klub Sparta Jarocin 2088       12,00 12,00 0,06% -16,12  1246 28,12 0,15% 2101 12,00 0,07% 2312 9,00 0,05% 
209 UKS Kopla Paczkowo 2088       12,00 12,00 0,06% 12,00    0,00 0,00%       2428 8,00 0,04% 
209 KR Husaria Kalisz 2088     12,00   12,00 0,06% -6,00  1627 18,00 0,10% 1975 14,00 0,08% 2643 6,00 0,03% 
209 MKS Środa Wlkp. 2088     12,00   12,00 0,06% -13,50  1335 25,50 0,14% 747 56,00 0,31% 994 40,00 0,22% 
214 UKS Dąb Leszno 2159   0,00 2,00 9,33 11,33 0,06% 0,33  2115 11,00 0,06% 2101 12,00 0,07% 1802 16,00 0,09% 
215 UKS Smecz Pobiedziska 2165   8,00 1,05 2,00 11,05 0,06% 8,05  3082 3,00 0,02% 2834 5,00 0,03% 3574 1,00 0,01% 
216 KS Karate Kyokushin Leszno 2168    11,00 11,00 0,06% 2,00  2304 9,00 0,05% 1338 27,00 0,15% 2555 7,00 0,04% 
216 UKS Delfin Biedrusko 2168     7,00 4,00 11,00 0,06% 6,00  2751 5,00 0,03% 2472 8,00 0,04% 2818 5,00 0,03% 
216 UKS Piątka Jarocin 2168     7,00 4,00 11,00 0,06% -4,00  1802 15,00 0,08% 2834 5,00 0,03% 2987 4,00 0,02% 
216 KS Wielkopolska Szkoła Narciarstwa 2168     8,00 3,00 11,00 0,06% 0,00  2115 11,00 0,06% 2834 5,00 0,03% 3144 3,00 0,02% 
216 UKS Lider, Rokietnica 2168     9,50 1,50 11,00 0,06% 1,42  2292 9,58 0,05%             
216 SLZS Kuźnica Żelichowska 2168  8,00 3,00  11,00 0,06% -1,00  2016 12,00 0,07% 2680 6,50 0,04% 2231 11,50 0,06% 
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216 UKS 5-tka Leszno 2168 11,00       11,00 0,06% 11,00    0,00 0,00%       3144 3,00 0,02% 
223 KS LIPNO STĘSZEW 2230       10,67 10,67 0,06% 4,01  2602 6,66 0,04%             
224 UKS Jastrzębie z Żytowiecka 2250    10,00 10,00 0,05% 10,00    0,00 0,00%             
224 UKS Dębiec Poznań 2250  2,00  8,00 10,00 0,05% -2,00  2016 12,00 0,07% 1368 26,00 0,14% 2555 7,00 0,04% 
224 Żeglarski Ludowy Klub Sportowy, P-ń* 2250     4,00 6,00 10,00 0,05% 10,00                    
224 Akademia Piłkarskie Talenty Poznań 2250     10,00   10,00 0,05% 10,00                    
224 MLKS Spider Złotów 2250   10,00     10,00 0,05% -8,00  1627 18,00 0,10% 1772 17,00 0,09% 3324 2,00 0,01% 
229 UKS Śmigiel 2354    9,00 9,00 0,05% -14,13  1425 23,13 0,13% 1817 16,67 0,09%       
229 KS Leśnik Poznań 2354 0,00 0,00 2,00 7,00 9,00 0,05% -13,00  1474 22,00 0,12% 3528 1,00 0,01% 1705 18,00 0,10% 
231 MKS Real-Astromal Leszno 2427    8,50 8,50 0,05% 8,50    0,00 0,00%       3144 3,00 0,02% 
232 BC Obra Kościan 2443       8,00 8,00 0,04% 0,36  2506 7,64 0,04%       1348 26,54 0,15% 
232 KS Grom Wolsztyn 2443       8,00 8,00 0,04% 8,00    0,00 0,00%       3144 3,00 0,02% 
232 MKS Błękitni Wronki 2443       8,00 8,00 0,04% 4,06  3037 3,94 0,02% 2358 9,00 0,05% 1492 22,59 0,13% 
232 UKS Szóstka Rawicz 2443 0,00     8,00 8,00 0,04% -13,50  1502 21,50 0,12% 2967 4,00 0,02% 2428 8,00 0,04% 
232 UKS LOK Lesna Leszno 2443  8,00  0,00 8,00 0,04% -0,50  2389 8,50 0,05% 2039 13,00 0,07% 1739 17,00 0,09% 
232 UKS Szakal Robakowo, Gądki 2443   8,00     8,00 0,04% 8,00                    
238 UKS Dąbrówka-Synchro Poznań 2524   5,25 2,72 0,00 7,97 0,04% -18,36  1303 26,33 0,15%       1225 30,50 0,17% 
239 PKS MOS Zbąszyń 2531     7,50   7,50 0,04% 7,50    0,00 0,00% 2834 5,00 0,03%       
240 Górnik Konin 2544     1,46 6,00 7,46 0,04% 1,46  2630 6,00 0,03% 2702 6,00 0,03% 2643 6,00 0,03% 
241 UKS Olimpijczyk, Budzyń 2547    7,21 7,21 0,04% -1,79  2304 9,00 0,05%             
242 UKS Kołaczkowo 2548    7,17 7,17 0,04% 7,17    0,00 0,00%             
243 MUKS Jantar Kalisz 2549       7,16 7,16 0,04% -7,00  1894 14,16 0,08% 2827 5,42 0,03%       
244 KS Włókniarz Kalisz 2552       7,00 7,00 0,04% 7,00    0,00 0,00%       2643 6,00 0,03% 
244 UKS"Tornado Jarocin", Jarocin 2552       7,00 7,00 0,04% -7,00  1897 14,00 0,08%             
244 Stow. Strz. Bellona Kalisz 2552     3,00 4,00 7,00 0,04% -5,00  2016 12,00 0,07% 1772 17,00 0,09% 916 43,50 0,24% 
244 UKS Przemysł Poznań 2552   3,00 4,00 7,00 0,04% -2,50  2293 9,50 0,05% 2680 6,50 0,04% 2643 6,00 0,03% 
244 MUKS Szok Bojanowo 2552     4,00 3,00 7,00 0,04% 7,00    0,00 0,00% 2967 4,00 0,02% 1875 15,00 0,08% 
249 UKS Judo Tuliszków 2620   5,00 1,75   6,75 0,04% -2,25  2304 9,00 0,05% 1573 21,00 0,12% 2054 12,00 0,07% 
250 SPR, KĘPNO 2622       6,74 6,74 0,04% 2,99  3042 3,75 0,02%             
251 WKTS WICHER, Lisiec Wielki 2624   3,00   3,50 6,50 0,03% 6,50                    
252 MKS-MOS Konin 2637    6,25 6,25 0,03% 6,25    0,00 0,00%             
252 UKS Dream Team, Nowy Tomyśl 2637       6,25 6,25 0,03% 6,25                    
252 UKS Dziewiątka Ostrów Wielkopolski 2637       6,25 6,25 0,03% 6,25                    
255 SPS Volley Piła 2646     2,00 4,17 6,17 0,03% 6,17    0,00 0,00% 428 91,00 0,50%       
256 UKS Jedynka Gostyń 2649       6,00 6,00 0,03% 4,00  3254 2,00 0,01% 2101 12,00 0,07% 1934 14,00 0,08% 
256 UKS Moskawa, Środa Wielkopolska 2649       6,00 6,00 0,03% 6,00                    
256 LKS Maraton Turek 2649  5,00  1,00 6,00 0,03% -13,38  1591 19,38 0,11% 1827 16,00 0,09% 1317 27,50 0,15% 
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256 Rio Grande Krosinko 2649     6,00   6,00 0,03% 6,00    0,00 0,00% 1523 22,00 0,12%       
256 UKS Fala Swarzędz 2649   6,00 0,00   6,00 0,03% 3,50  3219 2,50 0,01%             
256 GKS Kasztelania Brudzew 2649       6,00 6,00 0,03% 6,00    0,00 0,00% 1714 18,00 0,10%       
256 TS Polonia Poznań 2649     6,00 0,00 6,00 0,03% 6,00    0,00 0,00% 3142 3,16 0,02% 2054 12,00 0,07% 
263 PTS Puszczykowo 2775 0,00 2,00 1,00 2,50 5,50 0,03% -7,00  2004 12,50 0,07% 2204 11,50 0,06% 1919 14,50 0,08% 
263 KJ Ranczo Kołata 2775   5,50  5,50 0,03% -0,50  2630 6,00 0,03% 2579 7,00 0,04% 2987 4,00 0,02% 
265 Automobil klub Leszczyński 2803    5,00 5,00 0,03% -18,00  1429 23,00 0,13% 1156 34,00 0,19% 1448 24,00 0,13% 
265 Basket Team Suchy Las 2803       5,00 5,00 0,03% -5,64  2178 10,64 0,06% 780 53,47 0,30%       
265 CRC Leszno 2803    5,00 5,00 0,03% 5,00    0,00 0,00% 2472 8,00 0,04% 1832 15,50 0,09% 
265 UKS Bila Zduny 2803     2,00 3,00 5,00 0,03% 4,00  3433 1,00 0,01% 3149 3,00 0,02% 1606 20,00 0,11% 
265 JUKS Abakus Kaczyna 2803  0,00 3,00 2,00 5,00 0,03% -12,00  1682 17,00 0,09% 2279 10,00 0,06%       
265 LKS Sana Kościan 2803     3,00 2,00 5,00 0,03% 2,00  3082 3,00 0,02%             
265 MMKS Wieniawa Leszno 2803   3,00   2,00 5,00 0,03% 5,00    0,00 0,00% 3325 2,00 0,01%       
265 OKL Oborniki 2803     3,00 2,00 5,00 0,03% 5,00    0,00 0,00%       3324 2,00 0,01% 
265 Kostrzyński Klub Tenisowy 2803   4,00 1,00 5,00 0,03% -2,50  2508 7,50 0,04% 3325 2,00 0,01%       
265 KS Obra Zbąszyń 2803     5,00 0,00 5,00 0,03% -8,50  1962 13,50 0,07% 1772 17,00 0,09%       
265 GSS Awataż Grodzisk Wlkp. 2803   5,00  5,00 0,03% 5,00    0,00 0,00% 3149 3,00 0,02% 2987 4,00 0,02% 
265 Klub Jeździecki "Jolly Jumper" 2803     5,00   5,00 0,03% 5,00                    
265 KPS Progress Września 2803     5,00   5,00 0,03% -11,00  1734 16,00 0,09% 2579 7,00 0,04% 2214 10,00 0,06% 
265 KS Kobra Kościan 2803     5,00   5,00 0,03% 0,00  2751 5,00 0,03% 2834 5,00 0,03%       
265 Wlkp Akademia Bilardowa, Rokietnica 2803     5,00   5,00 0,03% -4,00  2304 9,00 0,05% 1975 14,00 0,08% 1056 37,00 0,21% 
280 ULKS Ippon Jarocin 2922     0,62 4,00 4,62 0,02% 3,62  3433 1,00 0,01% 2472 8,00 0,04% 1983 13,00 0,07% 
281 KKS Kalisz 2926       4,50 4,50 0,02% 4,50                    
281 Koziołek Poznań 2926   4,50  4,50 0,02% 4,50                    
283 UKS Spartakus Buk 2954   4,40 0,00 4,40 0,02% -17,60  1474 22,00 0,12%             
284 KS Polonia Środa Wlkp. 2962   4,30 0,00 4,30 0,02% -15,91  1547 20,21 0,11% 1611 20,81 0,11% 1980 13,33 0,07% 
285 UKS Batory Ostrów Wlkp., Ostrów Wlkp.  2964    4,25 4,25 0,02% -10,19  1883 14,44 0,08%             
286 UKS Koliber Ostrzeszów  2967    4,17 4,17 0,02% 4,17                    
287 MKS Olimpia Koło 2972       4,06 4,06 0,02% 4,06    0,00 0,00%             
288 Lehmann Sport Horses Sp. z o.o. 2975       4,00 4,00 0,02% 4,00                    
288 LKS Orzeł, Wysocko Wielkie 2975       4,00 4,00 0,02% 2,50  3415 1,50 0,01%             
288 MKTS Opalenica 2975       4,00 4,00 0,02% 4,00    0,00 0,00% 3149 3,00 0,02% 3144 3,00 0,02% 
288 PZS Gontyniec, Chodzież 2975       4,00 4,00 0,02% -1,00  2751 5,00 0,03%             
288 RKL Kusy, Rokietnica 2975       4,00 4,00 0,02% 2,00  3254 2,00 0,01%             
288 ŚKS Warta Śrem 2975    4,00 4,00 0,02% 3,00  3433 1,00 0,01%       2155 11,00 0,06% 
288 UKS Dwójka Kórnik 2975       4,00 4,00 0,02% 1,20  3205 2,80 0,02% 2279 10,00 0,06% 3324 2,00 0,01% 
288 UKS Junior Lipno 2975       4,00 4,00 0,02% -5,00  2304 9,00 0,05% 2579 7,00 0,04% 1056 37,00 0,21% 
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288 UKS Kiekrz Poznań 2975    4,00 4,00 0,02% 4,00    0,00 0,00% 2834 5,00 0,03%       
288 UKS Zalew Jerzykowo 2975       4,00 4,00 0,02% -7,00  2115 11,00 0,06% 2834 5,00 0,03%       
288 SKF KS Poznań 2975   3,00 1,00 4,00 0,02% -1,00  2751 5,00 0,03%             
288 Klub Jeździecki Fimmel Team 2975  4,00 0,00  4,00 0,02% 4,00                    
288 KTC Koło 2975     4,00   4,00 0,02% -1,00  2751 5,00 0,03% 2472 8,00 0,04% 2967 4,25 0,02% 
288 PTW Tryton Poznań 2975 0,00 1,00 3,00   4,00 0,02% -33,00  1026 37,00 0,20% 941 44,00 0,24% 1457 23,60 0,13% 
302 KPR Wolsztyniak Wolsztyn 3101       3,75 3,75 0,02% 3,75    0,00 0,00% 2101 12,00 0,07%       
303 KS Malta-Ski Poznań 3138       3,00 3,00 0,02% 1,00  3254 2,00 0,01% 3325 2,00 0,01% 2555 7,00 0,04% 
303 RKKS Rawia Rawicz 3138    3,00 3,00 0,02% 3,00    0,00 0,00%             
303 Stow. KS Jumping Events Poznań 3138       3,00 3,00 0,02% -6,00  2304 9,00 0,05% 2967 4,00 0,02%       
303 UKS Jedynka Leszno 3138       3,00 3,00 0,02% 3,00    0,00 0,00% 3528 1,00 0,01% 3324 2,00 0,01% 
303 UKŻPS Kościan 3138       3,00 3,00 0,02% -6,00  2304 9,00 0,05%       2960 4,34 0,02% 
303 ASSz Lipno Stęszew 3138   0,00 2,00 1,00 3,00 0,02% 0,00  3082 3,00 0,02%       2987 4,00 0,02% 
303 KJ Stajnia Anielin 3138     3,00   3,00 0,02% 3,00                    
303 M-GOK Gambit, Ślesin 3138   3,00     3,00 0,02% 3,00                    
303 NASZACH Nowy Tomyśl 3138   3,00     3,00 0,02% 2,00  3433 1,00 0,01% 3528 1,00 0,01%       
303 UKS Kościelec 3138   0,00 3,00   3,00 0,02% 3,00    0,00 0,00%       3324 2,00 0,01% 
313 Akademia Żeglarstwa, Środa Wlkp. 3314    2,00 2,00 0,01% 2,00                    
313 Kościański Klub Żeglarski 3314       2,00 2,00 0,01% 2,00                    
313 KS Szczypiorniak, Gniezno 3314    2,00 2,00 0,01% 2,00                    
313 KS Sztanga Bojanowo 3314    2,00 2,00 0,01% 2,00                    
313 KSz Orły Pleszew 3314       2,00 2,00 0,01% 1,00  3433 1,00 0,01% 3325 2,00 0,01% 3144 3,00 0,02% 
313 LKS Drogowiec Złotów 3314    2,00 2,00 0,01% 2,00    0,00 0,00% 2456 8,50 0,05%       
313 MKS Jarocin 3314       2,00 2,00 0,01% -3,00  2751 5,00 0,03%             
313 MKS-MOS Śrem 3314       2,00 2,00 0,01% 2,00    0,00 0,00% 3325 2,00 0,01% 3574 1,00 0,01% 
313 UKS Avia Kamionki 3314       2,00 2,00 0,01% -1,50  3050 3,50 0,02% 2702 6,00 0,03% 3144 3,00 0,02% 
313 UKS ZSO Włoszakowice 3314       2,00 2,00 0,01% -4,00  2630 6,00 0,03% 2967 4,00 0,02% 3144 3,00 0,02% 
313 Fundacja Beach Volleyball Academy, P-ń  3314   2,00     2,00 0,01% 2,00                    
313 KJ Michałówka 3314     2,00   2,00 0,01% 2,00    0,00 0,00% 3528 1,00 0,01% 3144 3,00 0,02% 
313 Klub Sportowy Shootboxer, Mosina 3314  2,00   2,00 0,01% -6,00  2405 8,00 0,04%             
313 Klub Sportowy Sydow Riding Team 3314  2,00 0,00  2,00 0,01% 2,00                    
313 WMLKS Łobzonka Wyrzysk 3314     2,00   2,00 0,01% -3,00  2751 5,00 0,03% 3528 1,00 0,01% 2643 6,00 0,03% 
328 MKS TS Warta Oborniki 3506       1,50 1,50 0,01% -9,00  2184 10,50 0,06% 2456 8,50 0,05% 2198 10,50 0,06% 
328 UKS 20, Poznań 3506       1,50 1,50 0,01% 1,50                    
328 UKS Kometka Jastrowie 3506       1,50 1,50 0,01% -5,00  2604 6,50 0,04% 2702 6,00 0,03% 3574 1,00 0,01% 
328 UKSMTB Smecz, Konin 3506    1,50 1,50 0,01% 1,00  3580 0,50 0,00%             
332 MKS Kania Gostyń 3532       1,44 1,44 0,01% 1,44    0,00 0,00%             
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333 KB Vol-Trick Kępno 3543     0,00 1,00 1,00 0,01% -7,00  2405 8,00 0,04% 2680 6,50 0,04% 1541 21,50 0,12% 
333 KS Sklepkomet, Śrem 3543     0,00 1,00 1,00 0,01% 1,00                    
333 LKS Korona, Bukowiec 3543       1,00 1,00 0,01% 1,00                    
333 MLUKS Szperek Antonin 3543       1,00 1,00 0,01% -17,75  1617 18,75 0,10% 2039 13,00 0,07% 1557 21,00 0,12% 
333 PKM LOK Poznań* 3543     0,00 1,00 1,00 0,01% -3,50  2879 4,50 0,02%       2555 7,00 0,04% 
333 SP Jerzykowo 3543    1,00 1,00 0,01% 0,00  3433 1,00 0,01%             
333 TG Sokół Brody 3543    1,00 1,00 0,01% 0,00  3433 1,00 0,01%       3324 2,00 0,01% 
333 UKS Brdów 3543       1,00 1,00 0,01% 0,00  3433 1,00 0,01% 3325 2,00 0,01%       
333 UKS Chodzież 3543       1,00 1,00 0,01% 1,00                    
333 UKS Iskra Piła 3543       1,00 1,00 0,01% 1,00    0,00 0,00%             
333 UKS Pionier GOKiS Kleszczewo 3543       1,00 1,00 0,01% -1,00  3254 2,00 0,01% 3325 2,00 0,01% 3720 0,50 0,00% 
333 UKS Sprinter Słodków 3543       1,00 1,00 0,01% 1,00    0,00 0,00% 3325 2,00 0,01% 3324 2,00 0,01% 
333 Wielkopolski Klub Szachowy, Oborniki 3543       1,00 1,00 0,01% 1,00                    
333 CKS Helios Czempin 3543     1,00 0,00 1,00 0,01% -2,00  3082 3,00 0,02% 3325 2,00 0,01% 3720 0,50 0,00% 
333 UKS Błyskawica Rokietnica 3543   1,00 0,00 1,00 0,01% -3,00  2909 4,00 0,02% 2579 7,00 0,04% 705 57,75 0,32% 
333 KS Almar Głębokie 3543   1,00     1,00 0,01% -4,50  2732 5,50 0,03% 3320 2,25 0,01%       
333 KSz Lech-WSUS Poznań 3543     1,00   1,00 0,01% 1,00    0,00 0,00% 3528 1,00 0,01%       
333 LKS Spółdzielca Kobylin 3543   1,00  1,00 0,01% 1,00    0,00 0,00% 3149 3,00 0,02% 3324 2,00 0,01% 
333 Stow. Jeździeckie Baborówko 3543     1,00   1,00 0,01% 1,00    0,00 0,00% 1889 15,00 0,08% 1801 16,00 0,09% 
333 Stowarzyszenie Rodan Club 3543   1,00  1,00 0,01% 1,00                    
333 UKS Dwunastka Leszno 3543     1,00   1,00 0,01% -18,00  1596 19,00 0,10% 1772 17,00 0,09% 2555 7,00 0,04% 
333 UKS Sportowiec Piła 3543   0,00 1,00   1,00 0,01% -20,50  1502 21,50 0,12% 2702 6,00 0,03%       
355 GKTS Krajna, Złotów 3742       0,50 0,50 0,00% 0,50                    
355 Kortowo Tennis Club Poznań 3742       0,50 0,50 0,00% -4,00  2879 4,50 0,02%             

 RAZEM  4550,48 5978,98 4680,12 3663,19 18872,77                      
 
* W komunikacie SSM 2021 kluby PKM LOK Poznań oraz ŻMKS Poznań omyłkowo występują po dwa razy 



~ 67 ~ 
 

4. Poziom poszczególnych sportów w Wielkopolsce 
W roku 2021 w Wielkopolska była reprezentowana we współzawodnictwie w ramach SSM 

w 62 sportach, a punkty zdobyło 61. Młodzież szkolona była ze środków pochodzących z FRKF 

w ramach kadr wojewódzkich (KWM, KWJM, KWJ, KWMŁ), ze środków samorządowych 

lub miejskich i ponadto uczestniczyła w ogólnopolskiej rywalizacji w ramach SSM. Spośród 

wszystkich sportów z Wielkopolski: 

• 14 sportów zajęło I miejsce w krajowej rywalizacji (taekwondo olimpijskie kajakarstwo 

klasyczne, kolarstwo, kręglarstwo, koszykówka kobiet, kickboxing, hokej na trawie 

mężczyzn, sumo, triathlon, pływanie synchroniczne, hokej na trawie kobiet, piłka ręczna 

plażowa kobiet, koszykówka 3x3 kobiet, sporty motorowe) – w roku 2020 pierwsze miejsce 

w kraju zajęło 17 sportów. 

• 5 sportów zostało sklasyfikowanych na II miejscu w kraju (lekkoatletyka, wioślarstwo, 

boks, zapasy wolne, futsal mężczyzn) w ubiegłym roku tą pozycje wywalczyło 6 sportów.  

• 10 sportów zostało sklasyfikowanych na III miejscu (szermierka, podnoszenie ciężarów, 

tenis, koszykówka mężczyzn, akrobatyka sportowa, zapasy klasyczne, piłka siatkowa 

kobiet, piłka nożna kobiet, unihokej, judo kobiet) w roku 2020 trzecie miejsce w kraju 

zajęło 6 sportów.  

• 6 sportów zostało sklasyfikowanych na IV miejscu.  

Identycznie jak rok wcześniej, również w 2021 roku 47,54% wielkopolskich sportów 

wywalczyło miejsca od I do III w rankingu województw, który pokazuje siłę wielkopolskiego 

sportu młodzieżowego (29 sportów spośród 61, które zdobyły punkty SSM w 2021 roku).  

W tab. 13 została podana liczba zdobytych punktów w Systemie Sportu Młodzieżowego 

w 2021 roku w poszczególnych kategoriach wiekowych, procent udziału w danym sporcie 

w kraju i zajęta pozycja na tle innych województw.  

Największy procentowy udział w kraju zanotowały (powyżej 20 % udziału kraju) 

następujące sporty:  

 kręglarstwo      65,19% 

 hokej na trawie mężczyzn  56,43% 

 sporty motorowe     52,78% 

 pływanie synchroniczne    50,08% 

 taekwondo olimpijskie    33,88% 

 kajakarstwo klasyczne    31,02% 

 triathlon      27,25% 

 hokej na trawie kobiet    24,87% 
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 unihokej      24,27% 

 wioślarstwo      23,82% 

 koszykówka 3x3 kobiet    21,34% 

Porównując liczbę zdobytych punktów w roku 2021 z rokiem ubiegłym w poszczególnych 

sportach, największy postęp odnotowały (powyżej 100 pkt.):  

 żeglarstwo    +196,50 pkt. 

 wioślarstwo     +166,55 pkt. 

 koszykówka mężczyzn   +141,96 pkt. 

 taekwondo olimpijskie   +139,00 pkt. 

 piłka ręczna kobiet    +126,62 pkt. 

 triathlon     +103,00 pkt. 

Natomiast najbardziej swój wkład punktowy we współzawodnictwie krajowym zmniejszyły 

następujące sporty: 

 karate WKF - spadek o 389,00 pkt., brak punktów w ssm w 2021 r. 

 szermierka - spadek o 187,34 pkt. 

 tenis - spadek o 127,63 pkt. 

 kolarstwo - spadek o 48,38 pkt. 

 badminton - spadek o 36,25 pkt. 

 koszykówka 3x3 mężczyzn - spadek o 33,00 pkt. 

Analizując poziom sportowy poszczególnych sportów, zauważamy, że na 61 punktujących 

sportów, 35 sportów poprawiło swój poziom sportowy, 25 sportów uzyskało gorszy bilans, a 1 

sport pozostał z identycznym wynikiem. 

Największą liczbę punktów wywalczyli dla naszego województwa zawodnicy z grupy 

juniorów (5 979,01 pkt.) co stanowi 31,67 % oraz juniorów młodszych (4 688,84 pkt.) - 24,84 

% całości wywalczonych punktów dla Wielkopolski. 

 
Tab. 13: Poziom sportowy poszczególnych sportów w Wielkopolsce w latach 2021-2018 

L.p. Sport  M-ce 
Kraj MMP MPJ OOMM

PJM MMM Razem 
2021 

% 
udziału  Postęp Razem 

2020 
Razem 
2019 

Razem 
2018 

1. LEKKOATLETYKA 2 497,13 682,75 408,00 437,00 2 024,88 11,23% 95,35 1 929,53 1 867,38 2 001,88 
2. TAEKWONDO OLIMPIJSKIE 1 379,50 408,00 402,00 263,00 1 452,50 33,88% 139,00 1 313,50 1 268,50 1 392,00 
3. KAJAKARSTWO KLASYCZNE 1 498,50 423,00 319,00 123,00 1 363,50 31,02% 43,20 1 320,30 1 466,75 1 426,75 
4. KOLARSTWO 1 490,62 331,67 266,08 94,00 1 182,37 19,67% -48,38 1 230,75 1 174,78 1 266,42 
5. SZERMIERKA 3 379,00 117,50 181,75 151,00 829,25 17,72% -187,34 1 016,59 1 024,35 1 078,91 
6. WIOŚLARSTWO 2 439,49 208,00 90,38 40,00 777,87 23,82% 166,55 611,32 612,20 674,00 
7. ŻEGLARSTWO 4 125,50 156,00 178,00 116,00 575,50 14,64% 196,50 379,00 403,50 345,25 
8. BOKS 2 235,50 175,00 122,00 38,00 570,50 11,72% -16,00 586,50 597,00 648,50 
9. KRĘGLARSTWO 1   355,50 137,50 75,50 568,50 65,19% 31,50 537,00 557,50 479,50 

10. STRZELECTWO SPORTOWE 4 110,00 252,00 118,00 31,00 511,00 11,23% 72,50 438,50 453,50 399,00 
11. KOSZYKÓWKA KOBIET 1 159,74 117,33 60,71 162,62 500,40 17,71% 32,89 467,51 537,36 461,34 
12. PODNOSZENIE CIĘŻARÓW 3 111,00 91,00 116,50 134,00 452,50 11,47% 47,50 405,00 312,00 321,50 
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13. KICKBOXING 1   407,00   33,00 440,00 17,90% 69,00 371,00 471,00 463,00 
14. TENIS 3 259,50 51,00 58,00 26,00 394,50 16,67% -127,63 522,13 431,75 508,00 
15. KOSZYKÓWKA MĘŻCZYZN 3 48,00 140,00 50,23 148,00 386,23 12,90% 141,96 244,27 312,84 289,07 
16. ZAPASY WOLNE 2 163,00 90,00 46,60 74,00 373,60 13,31% 67,00 306,60 322,00 351,50 
17. HOKEJ NA TRAWIE MĘŻCZYZN 1   200,00 132,33 39,20 371,53 56,43% 40,58 330,95 308,33 262,00 
18. PIŁKA NOŻNA MĘŻCZYZN 5   62,66 111,40 196,54 370,60 10,56% 52,98 317,62 337,20 317,78 
19. SUMO 1   177,00 109,00 70,00 356,00 18,00% -23,00 379,00 415,00 355,00 
20. AKROBATYKA SPORTOWA 3 50,00 130,00 127,75 45,50 353,25 14,11% 11,00 342,25 358,75 356,00 
21. ZAPASY KLASYCZNE 3 107,50 50,00 80,72 53,00 291,22 10,40% -21,33 312,55 182,50 191,00 
22. TRIATHLON 1 46,50 43,00 149,25 47,00 285,75 27,25% 103,00 182,75 152,25 124,50 
23. JUDO MĘŻCZYZN 5 73,00 98,75 37,85 74,00 283,60 11,28% -15,90 299,50 191,50 206,00 
24. PIŁKA SIATKOWA KOBIET 3   72,98 86,78 113,00 272,76 10,77% -32,37 305,13 351,90 235,25 
25. PIŁKA NOŻNA KOBIET 3   71,05 135,63 43,00 249,68 10,37% 50,48 199,20 240,00 262,00 
26. PIŁKA SIATKOWA MĘŻCZYZN 4   29,07 78,63 123,00 230,70 8,62% 42,14 188,56 164,30 173,66 
27. UNIHOKEJ 3   92,00 97,50 35,17 224,67 24,27% 64,03 160,64 153,95 108,50 
28. ZAPASY KOBIET 4 33,00 80,00 65,75 43,00 221,75 8,87% 19,92 201,83 204,50 190,50 
29. PIŁKA RĘCZNA KOBIET 4   33,13 39,88 139,18 212,19 9,48% 126,62 85,57 127,29 168,44 
30. PŁYWANIE 11 36,00 110,00 61,75   207,75 2,39% 9,25 198,50 271,09 438,88 
31. JUDO KOBIET 3 68,00 42,50 29,62 60,00 200,12 11,74% -15,38 215,50 200,50 265,50 
32. PŁYWANIE SYNCHRONICZNE 1   115,00 42,85 18,48 176,33 50,08% -14,39 190,72 185,28 184,18 
33. TENIS STOŁOWY 12 69,75 41,50 36,00 27,00 174,25 4,40% -0,13 174,38 203,50 187,17 
34. PIŁKA RĘCZNA MĘŻCZYZN 9   20,52 52,73 79,85 153,10 5,95% -3,71 156,81 165,45 176,08 
35. HOKEJ NA TRAWIE KOBIET 1   73,08 63,01 15,00 151,09 24,87% -11,66 162,75 176,50 149,00 
36. ORIENTACJA SPORTOWA 6   37,00 36,33 73,32 146,65 8,97% 18,02 128,63 170,67 124,67 
37. TAEKWON-DO ITF 8   60,00 49,00 29,00 138,00 3,92% 5,00 133,00 90,00 55,00 
38. ŁUCZNICTWO 6 79,00 24,00 11,50 21,00 135,50 6,77% 27,16 108,34 104,00 99,00 
39. PIŁKA RĘCZNA PLAŻOWA K 1   36,00 72,00 24,83 132,83 15,02% -6,51 139,34 0,00 0,00 
40. SZACHY 7   57,00 54,00 17,00 128,00 5,19% 9,50 118,50 144,00 127,00 
41. FUTSAL MĘŻCZYZN 2   16,68 72,62 35,00 124,30 12,08% 33,30 91,00 0,00 0,00 
42. BRYDŻ SPORTOWY 4   46,00 66,00   112,00 11,59% 17,00 95,00 90,00 81,25 
43. KOSZYKÓWKA 3X3 KOBIET 1 67,00 38,00     105,00 21,34% -10,00 115,00 0,00 0,00 
44. KAJAK POLO 5     30,00 52,00 82,00 8,67% 13,00 69,00 62,00 0,00 
45. GIMNASTYKA ARTYSTYCZNA 6 8,00 22,00 20,00 22,00 72,00 6,89% 10,00 62,00 49,65 53,67 
46. BADMINTON 10 16,25 10,00 14,50 31,00 71,75 4,30% -36,25 108,00 72,00 125,00 
47. JEŹDZIECTWO 6   6,00 41,50 14,00 61,50 6,78% -32,50 94,00 98,00 120,82 
48. SPORTY MOTOROWE 1       57,00 57,00 52,78% 2,00 55,00 69,00 47,00 
49. SIATKÓWKA PLAŻOWA M 5   24,00 13,00 8,50 45,50 9,16% -30,50 76,00 84,00 58,00 
50. FUTSAL KOBIET 8   13,84 11,58 15,00 40,42 4,09% 40,42 0,00 0,00 0,00 
51. PIŁKA RĘCZNA PLAŻOWA M 9   3,00 8,00 29,00 40,00 4,63% -3,00 43,00 0,00 0,00 
52. BASEBALL 6     24,00 12,00 36,00 6,17% 24,00 12,00 46,00 84,00 
53. SIATKÓWKA PLAŻOWA KOBIET 5   14,00 16,50 4,50 35,00 8,12% -17,50 52,50 63,00 72,00 
54. RUGBY 7   1,50 16,13 12,00 29,63 2,13% -16,49 46,12 36,00 15,00 
55. NARCIARSTWO ALPEJSKIE 6     23,00 6,00 29,00 2,43% 5,00 24,00 18,00 13,00 
56. GOLF 8   6,00 9,00   15,00 3,20% 11,00 4,00 0,00 2,00 
57. SNOWBOARD 5   6,00   9,00 15,00 1,44% -2,00 17,00 86,00 38,00 
58. BILARD 10     7,00 5,00 12,00 2,75% 0,00 12,00 24,00 65,00 
59. KARATE KYOKUSHIN 11       11,00 11,00 3,25% -15,00 26,00 27,00 7,00 
60. KOSZYKÓWKA 3X3 MĘŻCZYZN 8   10,00     10,00 2,12% -33,00 43,00 0,00 0,00 
61. WSPINACZKA SPORTOWA 10     0,00 3,00 3,00 0,51% -4,00 7,00 17,00 0,00 
62. SPORTY WROTKARSKIE 8       0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 

 KARATE WKF *       0,00 0,00% -389,00 389,00 499,00 250,50 
 HOKEJ NA LODZIE      0,00  0,00 0,00 0,00 1,75 
 JU-JITSU      0,00  0,00 0,00 6,00   
 KARATE TRADYCYJNE      0,00  0,00 0,00 45,00 24,00 
 SKOKI DO WODY      0,00  0,00 0,00 6,00 8,00 

RAZEM 2021   4 550,48 5 979,01 4 688,84 3 659,19 18 877,52 100%     

RAZEM 2020  4 773,17 5 539,88 4 633,53 3 205,56 18 152,14   18 152,14 18108,49 17929,71 
RÓŻNICA 2021-2020  -222,69 439,13 55,31 453,63 725,38      

% 2021  24,11% 31,67% 24,84% 19,38% 100,00%      

* karate WKF – brak naliczeń w SSM 2021 
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5. Współzawodnictwo powiatów 
W krajowym współzawodnictwie dzieci i młodzieży w roku 2021 uczestniczyli zawodnicy 

reprezentujący kluby sportowe z 34 powiatów Wielkopolski (aktywność sportowa powiatów 

na poziomie 97,14%). Najsilniejszym sportowo powiatem w województwie wielkopolskim, 

w tej klasyfikacji jest Poznań, który zajmuje II miejsce w kraju z dorobkiem punktowym 

8 472,28 pkt., (w ubiegłym roku 7 848,75 pkt., progres o 623,53pkt.), ustępując Warszawie, 

która w bieżącym roku osiągnęła wynik 13 309,41pkt.  

Uzyskane punkty przez zawodników wywodzących się z powiatu – miasta Poznań we 

współzawodnictwie młodzieżowym stanowią 44,88% punktacji dla całości województwa 

wielkopolskiego (miasto Poznań było reprezentowane na arenach krajowych w zawodach 

sportowych zaliczanych do SSM w 50 sportach). 

Kolejność najlepszych powiatów jest następująca:  
 Poznań – 8 472,27pkt. – 5,23% punktacji krajowej 

 Poznański – 1939,88pkt. – 1,20% punktacji krajowej 

 Kalisz – 1215,68pkt. – 0,75% punktacji krajowej 

 Konin – 735,66pkt. – 0,45% punktacji krajowej 

 Leszno – 583,96pkt. – 0,36% punktacji krajowej 

 

Porównując liczbę zdobytych punktów w „Systemie Sportu Młodzieżowego” 20 powiatów 

odnotowało postęp w stosunku do roku ubiegłego, a największy wzrost w liczby zdobytych 

punktów świadczących o poziomie sportowym zanotowały powiaty:  
 Poznań – wzrost o 623,53pkt.  

 poznański – wzrost o 188,21pkt. 

 gnieźnieński – wzrost o 126,62pkt. 

 nowotomyski – wzrost o 67,44pkt. 

 Konin – wzrost o 58,82pkt. 

 

14 powiatów obniżyło poziom sportowy w stosunku do roku 2020, a największe straty 

punktowe odnotowały następujące powiaty:  

 jarociński – spadek o 137,61pkt. 

 obornicki – spadek o 99,89pkt. 

 średzki – spadek o 92,17pkt. 

 kaliski – spadek o 44,22pkt. 

 wolsztyński – spadek o 41,38pkt. 

 słupecki nie uzyskał punktów w 2021 roku. 



~ 71 ~ 
 

Tabela 14 zawiera dane dotyczące miejsca w kraju i liczby zdobytych punktów w latach 2021–
2018 przez poszczególne powiaty województwa wielkopolskiego. 
 
Tab. 14: Poziom sportowy wielkopolskich powiatów w latach 2021-2018 

L.p. Powiat 

M-ce 
w 

kraju 
2021 

Punkty 
2021 2021% 

M-ce 
w 

kraju 
2020 

Punkty 
2020 2020% 

M-ce 
w 

kraju 
2019 

Punkty 
2019 2019% 

M-ce 
w 

kraju 
2018 

Punkty 
2018 2018% 

1. Poznań 2 8472,28 5,23% 2 7848,75 5,14% 2 7527,95 4,74% 2 7674,41 4,89% 
2. poznański 16 1939,88 1,20% 17 1751,67 1,15% 17 1839,60 1,16% 17 1729,14 1,10% 
3. Kalisz 22 1215,68 0,75% 23 1233,47 0,81% 24 1031,73 0,65% 26 993,34 0,63% 
4. Konin 40 735,66 0,45% 42 676,84 0,44% 36 769,55 0,49% 33 859,08 0,55% 
5. Leszno 54 583,96 0,36% 55 546,98 0,36% 52 563,93 0,36% 58 510,16 0,33% 
6. wolsztyński 60 521,58 0,32% 51 562,96 0,37% 49 617,92 0,39% 49 561,34 0,36% 
7. szamotulski 75 448,69 0,28% 67 464,65 0,30% 75 435,07 0,27% 99 348,09 0,22% 
8. gnieźnieński 79 432,62 0,27% 117 306,00 0,20% 93 384,99 0,24% 114 321,34 0,20% 
9. nowotomyski 81 419,00 0,26% 97 351,56 0,23% 98 368,41 0,23% 105 339,00 0,21% 
10. pilski 82 418,08 0,26% 84 387,98 0,25% 61 508,84 0,32% 65 492,96 0,31% 
11. ostrowski 83 409,16 0,25% 82 394,77 0,26% 80 421,21 0,27% 109 328,08 0,21% 
12. krotoszyński 102 352,70 0,22% 90 372,87 0,24% 67 464,34 0,29% 70 449,00 0,29% 
13. gostyński 105 344,21 0,21% 112 322,25 0,21% 108 346,68 0,22% 101 342,46 0,22% 
14. jarociński 107 338,37 0,21% 63 475,98 0,31% 110 342,10 0,22% 106 333,83 0,21% 
15. Średzki 126 296,81 0,18% 83 388,98 0,25% 64 482,27 0,30% 77 418,96 0,27% 
16. Rawicki 127 295,00 0,18% 136 263,50 0,17% 135 281,42 0,18% 132 289,00 0,18% 
17. wrzesiński 128 291,17 0,18% 125 279,13 0,18% 147 242,00 0,15% 135 273,63 0,17% 
18. leszczyński 174 198,75 0,12% 162 204,17 0,13% 154 227,69 0,14% 147 236,77 0,15% 
19. kościański 203 149,09 0,09% 207 148,84 0,10% 214 126,17 0,08% 241 104,01 0,07% 
20. międzychodzki 204 144,50 0,09% 257 80,83 0,05% 327 29,00 0,02% 288 54,30 0,03% 
21. ostrzeszowski 239 103,92 0,06% 209 144,00 0,09% 186 175,13 0,11% 164 207,50 0,13% 
22. obornicki 243 102,31 0,06% 163 202,20 0,13% 232 107,79 0,07% 265 76,38 0,05% 

23. Turecki 250 97,59 0,06% 251 86,38 0,06% 250 92,33 0,06% 252 96,00 0,06% 
24. śremski 265 84,00 0,05% 223 122,16 0,08% 246 97,00 0,06% 221 127,17 0,08% 
25. Kaliski 267 81,50 0,05% 220 125,72 0,08% 257 85,00 0,05% 211 141,71 0,09% 
26. złotowski 281 66,00 0,04% 237 105,50 0,07% 238 104,00 0,07% 259 86,50 0,06% 
27. wągrowiecki 283 65,00 0,04% 281 64,00 0,04% 284 67,25 0,04% 276 66,17 0,04% 
28. grodziski 288 60,00 0,04% 317 32,00 0,02% 299 50,00 0,03% 286 56,00 0,04% 
29. czarnkowsko-trzcianecki 294 52,00 0,03% 311 40,00 0,03% 322 32,50 0,02% 291 53,50 0,03% 
30. pleszewski 295 51,50 0,03% 236 107,50 0,07% 160 220,15 0,14% 151 225,63 0,14% 
31. kępiński 306 42,74 0,03% 327 23,75 0,02% 320 33,50 0,02% 285 56,38 0,04% 
32. Kolski 312 37,06 0,02% 330 22,75 0,01% 339 19,50 0,01% 349 9,25 0,01% 
33. koniński 345 14,50 0,01%                   
34. chodzieski 349 12,21 0,01% 341 14,00 0,01%             

Suma 18877,52                     

 
Tabela 15 ilustruje, które sporty decydowały o poziomie sportowym w poszczególnych 
powiatach województwa wielkopolskiego i jakie zdobycze punktowe osiągnęli 
w poszczególnych kategoriach wiekowych zawodnicy (młodzieżowiec – MMP, junior – MPJ, 
junior młodszy – MPJM, młodzik – MMM) w 2021 roku. 
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Tab. 15: Sporty w powiatach WLP w kategoriach wieku. 

 
 

Powiat Sport MMP MPJ OOM 
MPJM 

MMM Suma pkt. Udział w pkt. 
WLP 

Poznań   2 518,48 2 483,60 2 160,61 1 309,59 8 472,28 44,88% 

  

Kajakarstwo klasyczne 488,50 390,00 296,00 84,50 1 259,00 6,67% 
Wioślarstwo 387,49 192,00 74,03 30,00 683,52 3,62% 
Żeglarstwo 117,50 136,00 146,00 83,00 482,50 2,56% 
Taekwondo olimpijskie 139,50 98,00 110,00 70,00 417,50 2,21% 
Szermierka 182,50 76,75 66,50 80,00 405,75 2,15% 
Lekkoatletyka 93,25 108,00 75,50 68,00 344,75 1,83% 
Piłka nożna mężczyzn   62,66 96,50 179,11 338,27 1,79% 
Akrobatyka sportowa 50,00 130,00 118,75 32,50 331,25 1,75% 
Tenis 203,00 27,00 54,00 17,00 301,00 1,59% 
Koszykówka kobiet 94,74 100,00 48,57 49,50 292,81 1,55% 
Strzelectwo sportowe 80,00 97,00 57,00 21,00 255,00 1,35% 
Koszykówka mężczyzn 48,00 75,00 37,50 70,00 230,50 1,22% 
Judo mężczyzn 48,00 93,75 26,05 41,00 208,80 1,11% 
Zapasy klasyczne 79,50 27,00 73,11 18,00 197,61 1,05% 
Zapasy wolne 110,00 46,00 13,90 20,00 189,90 1,01% 
Triathlon 46,50 40,00 85,50 16,00 188,00 1,00% 
Hokej na trawie mężczyzn   85,00 80,33 12,77 178,10 0,94% 
Sumo   71,00 58,00 39,00 168,00 0,89% 
Judo kobiet 68,00 27,00 20,00 39,00 154,00 0,82% 
Pływanie 36,00 59,00 57,75   152,75 0,81% 
Pływanie synchroniczne   90,00 42,85 18,48 151,33 0,80% 
Zapasy kobiet 10,00 68,00 32,13 26,00 136,13 0,72% 
Łucznictwo 79,00 24,00 11,50 13,00 127,50 0,68% 
Piłka siatkowa mężczyzn   5,72 52,76 68,00 126,48 0,67% 
Piłka siatkowa kobiet   51,72 36,20 28,66 116,58 0,62% 
Brydż sportowy   46,00 66,00   112,00 0,59% 
Piłka nożna kobiet     88,48 15,00 103,48 0,55% 
Piłka ręczna plażowa kobiet   20,00 63,00 5,00 88,00 0,47% 
Koszykówka 3x3 kobiet 67,00 18,00     85,00 0,45% 
Taekwon-Do ITF   33,00 39,00 12,00 84,00 0,44% 
Boks 60,00 14,00   3,00 77,00 0,41% 
Hokej na trawie kobiet   35,00 33,00   68,00 0,36% 
Gimnastyka artystyczna 8,00 22,00 20,00 15,00 65,00 0,34% 
Sporty motorowe       52,00 52,00 0,28% 
Orientacja sportowa   31,00 9,00 8,32 48,32 0,26% 
Kickboxing   37,00   5,00 42,00 0,22% 
Futsal kobiet   13,84 11,58 15,00 40,42 0,21% 
Tenis stołowy 22,00 1,00 1,00 0,50 24,50 0,13% 
Badminton   6,00 10,50 8,00 24,50 0,13% 
Piłka ręczna kobiet   16,66 5,76 0,00 22,42 0,12% 
Kręglarstwo     13,00 4,50 17,50 0,09% 
Snowboard   6,00   9,00 15,00 0,08% 
Narciarstwo alpejskie     8,00 6,00 14,00 0,07% 
Piłka ręczna plażowa mężczyzn     3,00 10,00 13,00 0,07% 
Piłka ręczna mężczyzn     10,73 1,25 11,98 0,06% 
Siatkówka plażowa mężczyzn       6,50 6,50 0,03% 
Siatkówka plażowa kobiet   2,00 3,00 1,00 6,00 0,03% 
Rugby   1,50 4,13   5,63 0,03% 
Wspinaczka sportowa     0,00 3,00 3,00 0,02% 
Jeździectwo       3,00 3,00 0,02% 
Szachy     1,00 2,00 3,00 0,02% 
Kolarstwo 0,00   0,00   0,00 0,00% 
Sporty wrotkarskie       0,00 0,00 0,00% 
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Powiat Sport MMP MPJ OOM 
MPJM MMM Suma pkt. Udział w pkt. 

WLP 
poznański   520,16 544,22 405,32 470,18 1 939,88 10,28% 

  

Kolarstwo 284,91 92,17 71,00 48,00 496,08 2,63% 
Taekwondo olimpijskie 33,50 81,00 34,00 83,00 231,50 1,23% 
Lekkoatletyka 26,00 82,00 28,50 20,00 156,50 0,83% 
Koszykówka kobiet 65,00   12,14 24,25 101,39 0,54% 
Tenis 56,50 24,00 4,00 8,50 93,00 0,49% 
Kręglarstwo   63,00 29,50   92,50 0,49% 
Piłka ręczna kobiet   16,47   72,43 88,90 0,47% 
Hokej na trawie kobiet   38,08 30,01 15,00 83,09 0,44% 
Tenis stołowy 18,00 20,50 18,00 4,50 61,00 0,32% 
Zapasy klasyczne 3,00 23,00 7,61 25,00 58,61 0,31% 
Unihokej     40,00 12,00 52,00 0,28% 
Hokej na trawie mężczyzn   40,00   10,67 50,67 0,27% 
Zapasy wolne   16,00   30,00 46,00 0,24% 
Jeździectwo   6,00 32,50 7,00 45,50 0,24% 
Zapasy kobiet 17,00   21,36 6,00 44,36 0,23% 
Piłka ręczna plażowa kobiet   16,00 9,00 10,83 35,83 0,19% 
Triathlon     10,75 16,00 26,75 0,14% 
Badminton 16,25 4,00 1,00 3,50 24,75 0,13% 
Żeglarstwo   0,00 5,00 12,00 17,00 0,09% 
Golf   6,00 9,00   15,00 0,08% 
Akrobatyka sportowa   0,00 9,00 4,00 13,00 0,07% 
Judo kobiet   8,00 3,00 2,00 13,00 0,07% 
Strzelectwo sportowe     7,00 4,00 11,00 0,06% 
Judo mężczyzn     1,05 9,00 10,05 0,05% 
Siatkówka plażowa kobiet     6,00 1,50 7,50 0,04% 
Szermierka   0,00   7,00 7,00 0,04% 
Łucznictwo       7,00 7,00 0,04% 
Sumo       7,00 7,00 0,04% 
Pływanie   6,00 0,00   6,00 0,03% 
Bilard     5,00 1,00 6,00 0,03% 
Piłka siatkowa mężczyzn       5,00 5,00 0,03% 
Koszykówka mężczyzn       5,00 5,00 0,03% 
Kajakarstwo klasyczne     1,00 4,00 5,00 0,03% 
Piłka ręczna plażowa mężczyzn     4,40 0,00 4,40 0,02% 
Wioślarstwo       4,00 4,00 0,02% 
Siatkówka plażowa mężczyzn     3,50   3,50 0,02% 
Szachy   0,00 2,00 1,00 3,00 0,02% 
Kickboxing   2,00     2,00 0,01% 
Piłka ręczna mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 

Kalisz   164,11 638,76 239,65 173,16 1 215,68 6,44% 

  

Kolarstwo 44,61 164,50 65,50 10,00 284,61 1,51% 
Kickboxing   243,00   3,00 246,00 1,30% 
Wioślarstwo 52,00 16,00 16,35 5,00 89,35 0,47% 
Strzelectwo sportowe   69,00 14,00 6,00 89,00 0,47% 
Lekkoatletyka 24,50 20,00 12,00 32,00 88,50 0,47% 
Boks 43,00 31,00 9,00 5,00 88,00 0,47% 
Piłka siatkowa kobiet   21,26 40,80 22,16 84,22 0,45% 
Kajak polo     30,00 52,00 82,00 0,43% 
Pływanie 0,00 45,00 3,00   48,00 0,25% 
Żeglarstwo     27,00 17,00 44,00 0,23% 
Szachy   29,00 7,00 3,00 39,00 0,21% 
Rugby     12,00   12,00 0,06% 
Gimnastyka artystyczna       7,00 7,00 0,04% 
Kajakarstwo klasyczne   0,00 3,00 3,00 6,00 0,03% 
Piłka nożna mężczyzn       4,50 4,50 0,02% 
Piłka siatkowa mężczyzn       3,00 3,00 0,02% 
Tenis       0,50 0,50 0,00% 
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Powiat Sport MMP MPJ OOM 
MPJM MMM Suma pkt. Udział w pkt. 

WLP 
Konin   321,00 155,55 171,36 87,75 735,66 3,90% 

  

Szermierka 143,00 40,50 50,00 39,00 272,50 1,44% 
Boks 78,00 26,00 42,00   146,00 0,77% 
Kolarstwo 100,00 15,00 22,75 3,00 140,75 0,75% 
Piłka nożna kobiet   71,05 37,15 8,00 116,20 0,62% 
Szachy     18,00   18,00 0,10% 
Piłka ręczna plażowa mężczyzn   3,00   12,00 15,00 0,08% 
Piłka ręczna mężczyzn       12,00 12,00 0,06% 
Piłka nożna mężczyzn     1,46 6,00 7,46 0,04% 
Koszykówka kobiet       6,25 6,25 0,03% 
Badminton       1,50 1,50 0,01% 
Piłka ręczna plażowa kobiet       0,00 0,00 0,00% 
Pływanie     0,00   0,00 0,00% 

Leszno   109,00 187,58 108,75 178,63 583,96 3,09% 

  

Szermierka 53,50 0,25 65,25 25,00 144,00 0,76% 
Kręglarstwo   80,00 29,50 21,00 130,50 0,69% 
Lekkoatletyka 44,50 12,00 10,00 33,00 99,50 0,53% 
Kickboxing   42,00   7,00 49,00 0,26% 
Koszykówka kobiet   17,33   27,37 44,70 0,24% 
Pływanie synchroniczne   25,00   0,00 25,00 0,13% 
Futsal mężczyzn       15,00 15,00 0,08% 
Orientacja sportowa   0,00 2,00 9,33 11,33 0,06% 
Karate kyokushin       11,00 11,00 0,06% 
Taekwondo olimpijskie 11,00       11,00 0,06% 
Piłka ręczna mężczyzn       8,50 8,50 0,05% 
Strzelectwo sportowe   8,00   0,00 8,00 0,04% 
Akrobatyka sportowa       8,00 8,00 0,04% 
Boks       5,00 5,00 0,03% 
Sporty motorowe       5,00 5,00 0,03% 
Szachy   3,00   2,00 5,00 0,03% 
Piłka nożna mężczyzn       1,43 1,43 0,01% 
Pływanie   0,00 1,00   1,00 0,01% 
Judo kobiet     1,00   1,00 0,01% 
Piłka ręczna kobiet       0,00 0,00 0,00% 
Piłka siatkowa mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 
Piłka siatkowa kobiet       0,00 0,00 0,00% 
Kolarstwo   0,00 0,00   0,00 0,00% 

wolsztyński   127,00 141,50 115,50 137,58 521,58 2,76% 

  

Lekkoatletyka 92,00 19,00 41,50 43,00 195,50 1,04% 
Kajakarstwo klasyczne 10,00 33,00 18,00 24,50 85,50 0,45% 
Unihokej   56,00 26,00   82,00 0,43% 
Orientacja sportowa   6,00 23,00 38,33 67,33 0,36% 
Żeglarstwo 8,00 20,00     28,00 0,15% 
Taekwondo olimpijskie 17,00   3,00 5,00 25,00 0,13% 
Judo kobiet   7,50 4,00 9,00 20,50 0,11% 
Piłka nożna kobiet       8,00 8,00 0,04% 
Judo mężczyzn       6,00 6,00 0,03% 
Piłka ręczna mężczyzn       3,75 3,75 0,02% 
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Powiat Sport MMP MPJ OOM 
MPJM MMM Suma pkt. Udział w pkt. 

WLP 
szamotulski   6,00 222,03 145,00 75,66 448,69 2,38% 

  

Kręglarstwo   122,00 38,00 13,50 173,50 0,92% 
Futsal mężczyzn   16,68 54,62 20,00 91,30 0,48% 
Lekkoatletyka 6,00 18,00 9,00 14,00 47,00 0,25% 
Piłka siatkowa mężczyzn   23,35 15,60 6,00 44,95 0,24% 
Piłka siatkowa kobiet     9,78 19,16 28,94 0,15% 
Siatkówka plażowa mężczyzn   24,00 3,50   27,50 0,15% 
Boks   16,00 3,00 1,00 20,00 0,11% 
Piłka nożna mężczyzn     8,00   8,00 0,04% 
Siatkówka plażowa kobiet   2,00 2,50 2,00 6,50 0,03% 
Jeździectwo     1,00   1,00 0,01% 
Kajakarstwo klasyczne       0,00 0,00 0,00% 

gnieźnieński   11,00 145,00 155,12 121,50 432,62 2,29% 

  

Hokej na trawie mężczyzn   75,00 40,00 15,76 130,76 0,69% 
Piłka ręczna kobiet     34,12 33,24 67,36 0,36% 
Unihokej   36,00 24,00   60,00 0,32% 
Triathlon   2,00 37,00 7,00 46,00 0,24% 
Boks 11,00 8,00   10,00 29,00 0,15% 
Szachy   8,00 10,00 3,00 21,00 0,11% 
Badminton   0,00 3,00 15,50 18,50 0,10% 
Koszykówka mężczyzn   0,00   16,00 16,00 0,08% 
Podnoszenie ciężarów   4,00 5,00 4,00 13,00 0,07% 
Koszykówka 3x3 mężczyzn   10,00     10,00 0,05% 
Zapasy wolne       9,00 9,00 0,05% 
Zapasy klasyczne       6,00 6,00 0,03% 
Tenis stołowy   2,00 2,00   4,00 0,02% 
Piłka ręczna plażowa mężczyzn       2,00 2,00 0,01% 
Koszykówka kobiet       0,00 0,00 0,00% 
Piłka ręczna mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 

nowotomyski   81,00 93,00 112,00 133,00 419,00 2,22% 

  

Podnoszenie ciężarów 81,00 70,00 99,50 102,00 352,50 1,87% 
Koszykówka kobiet       25,00 25,00 0,13% 
Koszykówka 3x3 kobiet   20,00     20,00 0,11% 
Unihokej     7,50   7,50 0,04% 
Piłka nożna kobiet     5,00   5,00 0,03% 
Tenis stołowy       4,00 4,00 0,02% 
Szachy   3,00     3,00 0,02% 
Bilard       1,00 1,00 0,01% 
Łucznictwo       1,00 1,00 0,01% 
Koszykówka mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 
Boks       0,00 0,00 0,00% 

pilski   125,50 122,00 73,91 96,67 418,08 2,21% 

  

Lekkoatletyka 61,00 71,00 23,50 36,50 192,00 1,02% 
Boks 21,50 35,00 5,00 5,00 66,50 0,35% 
Judo mężczyzn 25,00 0,00 10,00 3,00 38,00 0,20% 
Piłka siatkowa mężczyzn     10,27 17,00 27,27 0,14% 
Kickboxing   16,00   10,00 26,00 0,14% 
Strzelectwo sportowe 18,00       18,00 0,10% 
Futsal mężczyzn     18,00   18,00 0,10% 
Koszykówka mężczyzn       15,00 15,00 0,08% 
Judo kobiet       5,00 5,00 0,03% 
Piłka siatkowa kobiet       4,17 4,17 0,02% 
Siatkówka plażowa kobiet     2,00   2,00 0,01% 
Tenis stołowy     2,00   2,00 0,01% 
Piłka nożna mężczyzn     1,14   1,14 0,01% 
Siatkówka plażowa mężczyzn     1,00   1,00 0,01% 
Akrobatyka sportowa       1,00 1,00 0,01% 
Kolarstwo   0,00 1,00   1,00 0,01% 
Koszykówka kobiet   0,00   0,00 0,00 0,00% 
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Powiat Sport MMP MPJ OOM 
MPJM MMM Suma pkt. Udział w pkt. 

WLP 
ostrowski   70,38 123,52 94,56 120,70 409,16 2,17% 

  

Lekkoatletyka 70,38 66,00 73,50 45,00 254,88 1,35% 
Piłka ręczna mężczyzn   20,52   13,11 33,63 0,18% 
Koszykówka mężczyzn     12,73 14,00 26,73 0,14% 
Koszykówka kobiet       21,25 21,25 0,11% 
Orientacja sportowa   0,00 2,33 17,34 19,67 0,10% 
Kickboxing   16,00     16,00 0,08% 
Szachy   11,00 3,00   14,00 0,07% 
Siatkówka plażowa kobiet   10,00 3,00   13,00 0,07% 
Piłka ręczna plażowa mężczyzn       5,00 5,00 0,03% 
Tenis stołowy       4,00 4,00 0,02% 
Kolarstwo       1,00 1,00 0,01% 
Badminton     0,00   0,00 0,00% 

krotoszyński   78,00 126,00 89,70 59,00 352,70 1,87% 

  

Sumo   106,00 51,00 24,00 181,00 0,96% 
Zapasy wolne 53,00 20,00 31,70 7,00 111,70 0,59% 
Zapasy klasyczne 25,00     0,00 25,00 0,13% 
Piłka siatkowa mężczyzn       19,00 19,00 0,10% 
Zapasy kobiet     4,00 6,00 10,00 0,05% 
Bilard     2,00 3,00 5,00 0,03% 
Tenis stołowy     1,00   1,00 0,01% 
Pływanie   0,00     0,00 0,00% 

gostyński   45,60 96,50 139,33 62,78 344,21 1,82% 

  

Kolarstwo 23,60 25,00 59,83 13,00 121,43 0,64% 
Boks 22,00 31,00 45,00   98,00 0,52% 
Kręglarstwo   40,50 17,50 17,00 75,00 0,40% 
Taekwondo olimpijskie     17,00 2,00 19,00 0,10% 
Unihokej       10,00 10,00 0,05% 
Piłka siatkowa kobiet       8,34 8,34 0,04% 
Lekkoatletyka       6,00 6,00 0,03% 
Piłka siatkowa mężczyzn       5,00 5,00 0,03% 
Piłka nożna mężczyzn       1,44 1,44 0,01% 

jarociński   48,50 122,50 97,62 69,75 338,37 1,79% 

  

Lekkoatletyka   80,00 44,00 39,25 163,25 0,86% 
Taekwondo olimpijskie 39,00 42,50 53,00 8,00 142,50 0,75% 
Kolarstwo 9,50   0,00 4,50 14,00 0,07% 
Rugby       12,00 12,00 0,06% 
Judo mężczyzn       4,00 4,00 0,02% 
Siatkówka plażowa mężczyzn       2,00 2,00 0,01% 
Judo kobiet     0,62   0,62 0,00% 
Piłka siatkowa mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 

średzki   34,00 123,00 65,56 74,25 296,81 1,57% 

  

Lekkoatletyka 28,00 53,00 31,00 29,25 141,25 0,75% 
Taekwondo olimpijskie   50,00 9,00 8,00 67,00 0,35% 
Zapasy kobiet 6,00 12,00 8,26 5,00 31,26 0,17% 
Zapasy wolne   8,00 1,00 8,00 17,00 0,09% 
Hokej na trawie mężczyzn     12,00   12,00 0,06% 
Piłka nożna kobiet       12,00 12,00 0,06% 
Koszykówka kobiet       6,00 6,00 0,03% 
Piłka nożna mężczyzn     4,30   4,30 0,02% 
Zapasy klasyczne       4,00 4,00 0,02% 
Żeglarstwo   0,00   2,00 2,00 0,01% 
Pływanie     0,00   0,00 0,00% 
Kolarstwo     0,00   0,00 0,00% 
Piłka ręczna mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 
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Powiat Sport MMP MPJ OOM 
MPJM MMM Suma pkt. Udział w pkt. 

WLP 
rawicki   20,00 109,00 110,00 56,00 295,00 1,56% 

  

Strzelectwo sportowe 12,00 61,00 40,00   113,00 0,60% 
Taekwon-Do ITF   27,00 10,00 17,00 54,00 0,29% 
Lekkoatletyka 8,00 21,00 6,00 10,00 45,00 0,24% 
Baseball     24,00 12,00 36,00 0,19% 
Boks     15,00 4,00 19,00 0,10% 
Narciarstwo alpejskie     15,00   15,00 0,08% 
Judo mężczyzn 0,00     5,00 5,00 0,03% 
Koszykówka kobiet       3,00 3,00 0,02% 
Judo kobiet       3,00 3,00 0,02% 
Podnoszenie ciężarów       2,00 2,00 0,01% 
Pływanie   0,00 0,00   0,00 0,00% 
Koszykówka mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 

wrzesiński   75,00 148,00 28,00 40,17 291,17 1,54% 

  

Taekwondo olimpijskie 62,50 38,00 18,00 21,00 139,50 0,74% 
Lekkoatletyka 12,50 110,00 5,00 8,00 135,50 0,72% 
Unihokej       7,17 7,17 0,04% 
Siatkówka plażowa mężczyzn     5,00   5,00 0,03% 
Jeździectwo       4,00 4,00 0,02% 
Koszykówka mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 

leszczyński   64,25 51,50 48,00 35,00 198,75 1,05% 

  

Taekwondo olimpijskie 55,00 48,00 48,00 29,00 180,00 0,95% 
Tenis stołowy 9,25 3,50     12,75 0,07% 
Judo mężczyzn       3,00 3,00 0,02% 
Szachy       2,00 2,00 0,01% 
Judo kobiet       1,00 1,00 0,01% 
Koszykówka mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 
Piłka ręczna mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 

kościański   9,50 29,00 53,60 56,99 149,09 0,79% 

  

Taekwondo olimpijskie   29,00 36,00 8,00 73,00 0,39% 
Tenis stołowy 9,50   9,00 8,00 26,50 0,14% 
Piłka ręczna mężczyzn       16,99 16,99 0,09% 
Piłka siatkowa kobiet       12,00 12,00 0,06% 
Koszykówka mężczyzn       8,00 8,00 0,04% 
Podnoszenie ciężarów     5,00   5,00 0,03% 
Lekkoatletyka     3,00 2,00 5,00 0,03% 
Żeglarstwo       2,00 2,00 0,01% 
Piłka ręczna plażowa mężczyzn     0,60   0,60 0,00% 

międzychodzki     115,00 10,00 19,50 144,50 0,77% 

  
Kręglarstwo   50,00 10,00 19,50 79,50 0,42% 
Koszykówka mężczyzn   65,00   0,00 65,00 0,34% 

ostrzeszowski   31,00 27,75 29,00 16,17 103,92 0,55% 

  

Lekkoatletyka 31,00 13,75 29,00 12,00 85,75 0,45% 
Kickboxing   14,00     14,00 0,07% 
Piłka siatkowa kobiet       4,17 4,17 0,02% 

obornicki       45,00 57,31 102,31 0,54% 

  

Piłka ręczna mężczyzn     42,00 24,25 66,25 0,35% 
Piłka ręczna kobiet       19,56 19,56 0,10% 
Piłka ręczna plażowa kobiet       9,00 9,00 0,05% 
Lekkoatletyka     3,00 2,00 5,00 0,03% 
Tenis stołowy       1,50 1,50 0,01% 
Szachy       1,00 1,00 0,01% 
Koszykówka kobiet       0,00 0,00 0,00% 

turecki     37,00 14,25 46,34 97,59 0,52% 

  

Lekkoatletyka   5,00 12,50 18,00 35,50 0,19% 
Kickboxing   27,00   8,00 35,00 0,19% 
Piłka siatkowa kobiet       14,34 14,34 0,08% 
Unihokej       6,00 6,00 0,03% 
Judo mężczyzn   5,00 0,75   5,75 0,03% 



~ 78 ~ 
 

 
 
 
 

Judo kobiet     1,00   1,00 0,01% 
śremski   11,00   44,00 29,00 84,00 0,44% 

  

Taekwondo olimpijskie 11,00   44,00 22,00 77,00 0,41% 
Boks       4,00 4,00 0,02% 
Lekkoatletyka       2,00 2,00 0,01% 
Kolarstwo     0,00 1,00 1,00 0,01% 
Jeździectwo     0,00   0,00 0,00% 

kaliski     35,00 36,00 10,50 81,50 0,43% 
  Kolarstwo   35,00 36,00 10,50 81,50 0,43% 
złotowski     24,00 16,00 26,00 66,00 0,35% 

  

Koszykówka mężczyzn       20,00 20,00 0,11% 
Boks   14,00 3,00 1,00 18,00 0,10% 
Szachy     10,00 1,00 11,00 0,06% 
Kickboxing   10,00     10,00 0,05% 
Jeździectwo     3,00   3,00 0,02% 
Kolarstwo       2,00 2,00 0,01% 
Badminton       1,50 1,50 0,01% 
Tenis stołowy       0,50 0,50 0,00% 

wągrowiecki   30,00 11,00 7,00 17,00 65,00 0,34% 

  

Podnoszenie ciężarów 30,00 11,00 7,00 17,00 65,00 0,34% 
Pływanie     0,00   0,00 0,00% 
Piłka ręczna mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 
Piłka ręczna plażowa mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 

grodziski     37,00 17,00 6,00 60,00 0,32% 

  

Taekwondo olimpijskie   20,00 12,00 6,00 38,00 0,20% 
Strzelectwo sportowe   17,00     17,00 0,09% 
Piłka nożna kobiet     5,00   5,00 0,03% 

czarnkowsko-trzcianecki 11,00 17,50 4,00 19,50 52,00 0,28% 

  

Tenis stołowy 11,00 11,50 3,00 0,50 26,00 0,14% 
Podnoszenie ciężarów   6,00   9,00 15,00 0,08% 
Kajakarstwo klasyczne   0,00 1,00 7,00 8,00 0,04% 
Judo mężczyzn       3,00 3,00 0,02% 

pleszewski   11,00 5,50 19,00 16,00 51,50 0,27% 

  

Taekwondo olimpijskie 11,00 1,50 18,00 1,00 31,50 0,17% 
Lekkoatletyka   4,00 1,00 13,00 18,00 0,10% 
Szachy       2,00 2,00 0,01% 

kępiński   28,00   6,00 8,74 42,74 0,23% 

  

Kolarstwo 28,00   6,00 1,00 35,00 0,19% 
Piłka ręczna kobiet       6,74 6,74 0,04% 
Badminton     0,00 1,00 1,00 0,01% 

kolski     1,00 23,00 13,06 37,06 0,20% 

  

Triathlon   1,00 16,00 8,00 25,00 0,13% 
Piłka nożna mężczyzn       4,06 4,06 0,02% 
Kolarstwo     4,00   4,00 0,02% 
Szachy   0,00 3,00   3,00 0,02% 
Wioślarstwo       1,00 1,00 0,01% 
Lekkoatletyka     0,00   0,00 0,00% 

koniński     6,00 5,00 3,50 14,50 0,08% 

  

Tenis stołowy   3,00   3,50 6,50 0,03% 
Jeździectwo     5,00   5,00 0,03% 
Szachy   3,00     3,00 0,02% 

chodzieski         12,21 12,21 0,06% 

  

Piłka ręczna kobiet       7,21 7,21 0,04% 
Lekkoatletyka       4,00 4,00 0,02% 
Judo kobiet       1,00 1,00 0,01% 

Suma końcowa 4 550,48 5 979,01 4 688,84 3 659,19 18 877,52 100,00% 
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6. Współzawodnictwo gmin 
W rankingu gmin uczestniczyła młodzież z klubów sportowych, które posiadają swoje siedziby 

na terenie 100 gmin. Z tego 94 punktowały w współzawodnictwie w ramach SSM (w 2020 

punktowało 92 gminy). Ogólna liczba gmin w województwie wielkopolskim wynosi 226, więc 

aktywność sportowa gmin w naszym województwie wynosi 44,25% (wszystkie gminy biorące 

udział w SSM).  

Początkowa kolejność silnych sportowo gmin w województwie jest podobna jak 

w przypadku poziomu sportowego powiatów. 

Postęp sportowy wyrażony liczbą zdobytych punktów we współzawodnictwie dzieci 

i młodzieży zanotowały w 2021 roku 52 gminy, w tym największy odnotowały: 

 Poznań   – postęp o 623,53pkt. 

 Gniezno   – postęp o 116,12pkt. 

 Tarnowo Podgórne  –postęp o 97,29pkt. 

 Opalenica   – postęp o 78,75pkt. 

 Swarzędz   – postęp o 71,86pkt. 

 Sieraków   – postęp o 68,50pkt. 

Niższy poziom sportowy, w porównaniu do uzyskanych wyników z 2020 roku, odnotowało 40 

gmin a największe spadki punktowe zanotowały następujące z nich: 

 Jarocin   – spadek o 155,86pkt.  

 Oborniki   – spadek o 99,89pkt. 

 Złotów   – spadek o 59,50pkt. 

 Wolsztyn   – spadek o 54,25pkt. 

2 gminy – Chodzież i Babiak utrzymały poziom sportowy wyrażony liczbą zdobytych punktów 

na poziomie roku 2020.  

6 gmin biorących udział w współzawodnictwie SSM nie punktowało: Czajków, Kłecko, 

Międzychód, Rogoźno, Trzemeszno, Wągrowiec. 

Szczegółowe dane dotyczące współzawodnictwa gmin województwa wielkopolskiego 

zamieszczone są w tab. 16 oraz tab. 17. 
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Tab. 16: Poziom sportowy gmin w latach 2021–2018 

L.p. GMINA Pkt. 2021 
M-ce w 

kraju 
2021 

Pkt. 2020 
M-ce w 

kraju 
2020 

Pkt. 2019 
M-ce w 

kraju 
2019 

Pkt. 2018 M-ce w 
kraju 2018 

1. POZNAŃ 8472,28 2 7848,75 2 7527,95 2 7674,41 2 
2. KALISZ 1215,68 20 1233,47 21 1031,73 23 993,34 23 
3. KONIN 735,66 36 676,84 37 769,55 35 859,08 31 
4. LESZNO (WLP) 583,96 46 546,98 46 563,93 43 510,16 47 
5. TARNOWO PODGÓRNE 512,41 52 415,12 59 560,67 44 436,96 60 
6. KÓRNIK 396,67 64 398,94 64 398,66 65 486,50 51 
7. WOLSZTYN 391,75 67 446,00 56 455,58 54 444,00 58 
8. PIŁA 386,08 69 367,98 70 492,84 47 473,96 53 
9. GNIEZNO 371,62 71 255,50 108 343,74 83 287,34 97 

10. OSTRÓW WIELKOPOLSKI 359,49 77 300,85 90 328,88 88 247,08 115 
11. SWARZĘDZ 350,09 80 278,23 98 209,42 135 148,75 182 
12. GOSTYŃ 320,87 90 322,25 81 337,52 87 327,46 81 
13. JAROCIN (WLP) 297,12 98 452,98 55 295,85 99 306,83 88 
14. ŚRODA WIELKOPOLSKA 296,81 99 318,98 82 465,27 50 403,96 66 
15. WRZEŚNIA 280,00 104 279,13 97 242,00 120 268,63 103 
16. NOWY TOMYŚL 254,75 112 264,06 104 224,00 128 250,00 111 
17. RAWICZ 250,00 115 249,00 112 225,42 126 190,00 141 
18. KROTOSZYN 220,70 126 258,87 107 287,34 106 248,00 113 
19. PUSZCZYKOWO 194,00 145 151,12 180 200,38 141 219,88 124 
20. SZAMOTUŁY 191,23 149 209,58 126 199,70 144 145,50 184 
21. WRONKI 181,50 156 176,44 150 214,00 132 184,09 148 
22. ŚWIĘCIECHOWA 157,00 171 144,00 185 165,00 167 171,00 162 
23. OPALENICA 150,75 175 72,00 302 118,41 223 79,00 295 
24. SIERAKÓW 144,50 185 76,00 290 29,00 476 48,30 377 
25. KOŚCIAN 113,59 226 101,21 243 91,00 267 93,51 261 
26. BUK 113,41 227 135,35 199 9,13 669 14,58 598 
27. OSTRZESZÓW 103,92 241 140,00 191 145,13 194 184,50 147 
28. OBORNIKI 102,31 245 202,20 132 102,37 243 76,38 302 
29. KOBYLIN 95,00 262 96,00 254 148,00 190 143,00 186 
30. PRZEMĘT 93,83 267 81,96 278 118,34 224 97,34 253 
31. ŚREM 84,00 280 122,16 208 97,00 257 117,17 224 
32. KOMORNIKI 80,36 288 51,29 374 79,00 294 73,50 307 
33. ROKIETNICA (WLP) 66,00 331 53,58 365 37,00 436 99,25 247 
34. GOŁAŃCZ 65,00 334 53,00 368 41,00 417 41,50 409 
35. LUBOŃ 60,00 345 95,56 255 64,88 333 53,33 362 
35. NIECHANOWO 60,00 345 45,00 393 31,00 465 34,00 454 
37. TUREK 56,34 359 51,88 372 29,33 474 50,50 375 
38. PNIEWY 52,96 378 55,00 359         
39. POBIEDZISKA 52,55 381 74,00 295 67,00 326 52,50 364 
40. PLESZEW 51,50 383             
41. KOŹMINEK 50,00 389             
42. ŻERKÓW 41,25 425 23,00 517 45,25 395 27,00 492 
43. RAKONIEWICE 38,00 439 14,00 601 31,00 462 34,00 454 
44. MIEJSKA GÓRKA 36,00 451 14,50 597 52,00 374 84,00 279 
44. SIEDLEC 36,00 451 35,00 441 44,00 399 20,00 539 
46. BRALIN 35,00 459 12,00 628 15,00 608 19,00 548 
46. SUCHY LAS 35,00 459 35,64 434 99,47 250 47,00 379 
48. ŚMIGIEL 34,50 463 44,63 395 33,17 454 8,00 680 
49. KOŁO 33,06 466 21,75 530 17,50 581 7,25 702 
50. SULMIERZYCE 32,00 472 17,00 569 26,00 493 38,00 429 
51. GODZIESZE WIELKIE 31,50 477 23,92 511 30,00 472 18,29 559 
52. ZAKRZEWO 31,00 480             
53. ZŁOTÓW 30,50 485 90,00 260 82,50 283 76,00 303 
54. KACZORY 30,00 486 15,00 591 15,00 607 13,00 611 
55. WŁADYSŁAWÓW 28,50 493 11,50 633 24,00 508 18,50 556 
56. MOSINA 28,00 495 40,50 414 41,00 413 31,00 467 
57. TRZCIANKA 26,00 511 24,00 506 26,00 494 39,00 422 
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L.p. GMINA Pkt. 2021 
M-ce w 

kraju 
2021 

Pkt. 2020 
M-ce w 

kraju 
2020 

Pkt. 2019 
M-ce w 

kraju 
2019 

Pkt. 2018 M-ce w 
kraju 2018 

58. PONIEC 23,34 529             
59. DUSZNIKI 23,00 530 22,63 522 20,38 541 18,50 556 
59. KRZEMIENIEWO 23,00 530 18,00 561 41,00 414 20,00 539 
61. GRODZISK WIELKOPOLSKI 22,00 536 18,00 562 19,00 562 22,00 525 
62. KOSTRZYN 21,00 540 7,50 694 20,00 551     
63. RASZKÓW 19,67 556 24,67 500 38,00 425 10,00 650 
64. ODOLANÓW 16,00 589 10,00 652         
65. DOPIEWO 15,72 597             
66. LUBASZ 15,00 600 4,00 750         
67. PRZYGODZICE 14,00 611             
68. STĘSZEW 13,67 617 9,66 658         
69. RYDZYNA 12,75 619 6,00 712 3,00 776     
70. ZBĄSZYŃ 12,50 620 13,50 611 26,00 492 8,00 680 
71. KRZYŻ WIELKOPOLSKI 11,00 632 12,00 623 6,50 699 11,50 645 
72. BOJANOWO 9,00 659             
73. KĘPNO 7,74 685 11,75 631 18,50 563 37,38 435 
74. BUDZYŃ 7,21 690 9,00 670         
75. KOŁACZKOWO 7,17 691             
76. TULISZKÓW 6,75 703 9,00 661 21,00 534 12,00 625 
77. STARE MIASTO 6,50 704             
78. BRUDZIEW 6,00 707             
79. CHODZIEŻ 5,00 729 5,00 734         
79. GOLINA 5,00 729             
79. ZDUNY 5,00 729 1,00 817 3,00 779 20,00 539 
82. LIPNO (WLP) 4,00 757 26,00 495 7,00 693 37,00 437 
82. NEKLA 4,00 757             
84. KOŚCIELEC 3,00 786             
84. OKONEK 3,00 786             
84. ŚLESIN 3,00 786             
87. WŁOSZAKOWICE 2,00 815 10,17 648 4,00 748 3,00 796 
87. WYRZYSK 2,00 815 5,00 725 1,00 844 6,00 724 
89. JASTROWIE 1,50 850 6,50 706 21,50 531 10,50 648 
90. BABIAK 1,00 861 1,00 830 2,00 835     
90. CZEMPIŃ 1,00 861 3,00 774 2,00 829 2,50 820 
90. KISZKOWO 1,00 861 5,50 719 2,25 805     
90. KLESZCZEWO 1,00 861 2,00 807 2,00 832 0,50 897 
90. LWÓWEK 1,00 861 2,00 800         
95. CZAJKÓW 0,00 894             
95. KŁECKO 0,00 894             
95. MIĘDZYCHÓD 0,00 894 3,83 759         
95. ROGOŹNO 0,00 894             
95. TRZEMESZNO 0,00 894             
95. WĄGROWIEC 0,00 894       

 SUMA 18 877,52              
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Tab. 17: Sport w gminach wg klubów sportowych oraz kategorii wieku 

 

Gmina Sport MMP MPJ OOM 
MPJM MMM Suma pkt. udział w pkt. 

WLP 
Poznań  2 518,48 2 483,60 2 160,61 1 309,59 8 472,28 44,88% 

  

Kajakarstwo klasyczne 488,50 390,00 296,00 84,50 1 259,00 6,67% 
Wioślarstwo 387,49 192,00 74,03 30,00 683,52 3,62% 
Żeglarstwo 117,50 136,00 146,00 83,00 482,50 2,56% 
Taekwondo olimpijskie 139,50 98,00 110,00 70,00 417,50 2,21% 
Szermierka 182,50 76,75 66,50 80,00 405,75 2,15% 
Lekkoatletyka 93,25 108,00 75,50 68,00 344,75 1,83% 
Piłka nożna mężczyzn   62,66 96,50 179,11 338,27 1,79% 
Akrobatyka sportowa 50,00 130,00 118,75 32,50 331,25 1,75% 
Tenis 203,00 27,00 54,00 17,00 301,00 1,59% 
Koszykówka kobiet 94,74 100,00 48,57 49,50 292,81 1,55% 
Strzelectwo sportowe 80,00 97,00 57,00 21,00 255,00 1,35% 
Koszykówka mężczyzn 48,00 75,00 37,50 70,00 230,50 1,22% 
Judo mężczyzn 48,00 93,75 26,05 41,00 208,80 1,11% 
Zapasy klasyczne 79,50 27,00 73,11 18,00 197,61 1,05% 
Zapasy wolne 110,00 46,00 13,90 20,00 189,90 1,01% 
Triathlon 46,50 40,00 85,50 16,00 188,00 1,00% 
Hokej na trawie mężczyzn   85,00 80,33 12,77 178,10 0,94% 
Sumo   71,00 58,00 39,00 168,00 0,89% 
Judo kobiet 68,00 27,00 20,00 39,00 154,00 0,82% 
Pływanie 36,00 59,00 57,75   152,75 0,81% 
Pływanie synchroniczne   90,00 42,85 18,48 151,33 0,80% 
Zapasy kobiet 10,00 68,00 32,13 26,00 136,13 0,72% 
Łucznictwo 79,00 24,00 11,50 13,00 127,50 0,68% 
Piłka siatkowa mężczyzn   5,72 52,76 68,00 126,48 0,67% 
Piłka siatkowa kobiet   51,72 36,20 28,66 116,58 0,62% 
Brydż sportowy   46,00 66,00   112,00 0,59% 
Piłka nożna kobiet     88,48 15,00 103,48 0,55% 
Piłka ręczna plażowa kobiet   20,00 63,00 5,00 88,00 0,47% 
Koszykówka 3x3 kobiet 67,00 18,00     85,00 0,45% 
Taekwon-Do ITF   33,00 39,00 12,00 84,00 0,44% 
Boks 60,00 14,00   3,00 77,00 0,41% 
Hokej na trawie kobiet   35,00 33,00   68,00 0,36% 
Gimnastyka artystyczna 8,00 22,00 20,00 15,00 65,00 0,34% 
Sporty motorowe       52,00 52,00 0,28% 
Orientacja sportowa   31,00 9,00 8,32 48,32 0,26% 
Kickboxing   37,00   5,00 42,00 0,22% 
Futsal kobiet   13,84 11,58 15,00 40,42 0,21% 
Tenis stołowy 22,00 1,00 1,00 0,50 24,50 0,13% 
Badminton   6,00 10,50 8,00 24,50 0,13% 
Piłka ręczna kobiet   16,66 5,76 0,00 22,42 0,12% 
Kręglarstwo     13,00 4,50 17,50 0,09% 
Snowboard   6,00   9,00 15,00 0,08% 
Narciarstwo alpejskie     8,00 6,00 14,00 0,07% 
Piłka ręczna plażowa mężczyzn     3,00 10,00 13,00 0,07% 
Piłka ręczna mężczyzn     10,73 1,25 11,98 0,06% 
Siatkówka plażowa mężczyzn       6,50 6,50 0,03% 
Siatkówka plażowa kobiet   2,00 3,00 1,00 6,00 0,03% 
Rugby   1,50 4,13   5,63 0,03% 
Wspinaczka sportowa     0,00 3,00 3,00 0,02% 
Jeździectwo       3,00 3,00 0,02% 
Szachy     1,00 2,00 3,00 0,02% 
Kolarstwo 0,00   0,00   0,00 0,00% 
Sporty wrotkarskie       0,00 0,00 0,00% 
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Gmina Sport MMP MPJ OOM 
MPJM MMM Suma pkt. udział w pkt. 

WLP 
Kalisz   164,11 638,76 239,65 173,16 1 215,68 6,44% 

  

Kolarstwo 44,61 164,50 65,50 10,00 284,61 1,51% 
Kickboxing   243,00   3,00 246,00 1,30% 
Wioślarstwo 52,00 16,00 16,35 5,00 89,35 0,47% 
Strzelectwo sportowe   69,00 14,00 6,00 89,00 0,47% 
Lekkoatletyka 24,50 20,00 12,00 32,00 88,50 0,47% 
Boks 43,00 31,00 9,00 5,00 88,00 0,47% 
Piłka siatkowa kobiet   21,26 40,80 22,16 84,22 0,45% 
Kajak polo     30,00 52,00 82,00 0,43% 
Pływanie 0,00 45,00 3,00   48,00 0,25% 
Żeglarstwo     27,00 17,00 44,00 0,23% 
Szachy   29,00 7,00 3,00 39,00 0,21% 
Rugby     12,00   12,00 0,06% 
Gimnastyka artystyczna       7,00 7,00 0,04% 
Kajakarstwo klasyczne   0,00 3,00 3,00 6,00 0,03% 
Piłka nożna mężczyzn       4,50 4,50 0,02% 
Piłka siatkowa mężczyzn       3,00 3,00 0,02% 
Tenis       0,50 0,50 0,00% 

Konin   321,00 155,55 171,36 87,75 735,66 3,90% 

  

Szermierka 143,00 40,50 50,00 39,00 272,50 1,44% 
Boks 78,00 26,00 42,00   146,00 0,77% 
Kolarstwo 100,00 15,00 22,75 3,00 140,75 0,75% 
Piłka nożna kobiet   71,05 37,15 8,00 116,20 0,62% 
Szachy     18,00   18,00 0,10% 
Piłka ręczna plażowa mężczyzn   3,00   12,00 15,00 0,08% 
Piłka ręczna mężczyzn       12,00 12,00 0,06% 
Piłka nożna mężczyzn     1,46 6,00 7,46 0,04% 
Koszykówka kobiet       6,25 6,25 0,03% 
Badminton       1,50 1,50 0,01% 
Piłka ręczna plażowa kobiet       0,00 0,00 0,00% 
Pływanie     0,00   0,00 0,00% 

Leszno   109,00 187,58 108,75 178,63 583,96 3,09% 

  

Szermierka 53,50 0,25 65,25 25,00 144,00 0,76% 
Kręglarstwo   80,00 29,50 21,00 130,50 0,69% 
Lekkoatletyka 44,50 12,00 10,00 33,00 99,50 0,53% 
Kickboxing   42,00   7,00 49,00 0,26% 
Koszykówka kobiet   17,33   27,37 44,70 0,24% 
Pływanie synchroniczne   25,00   0,00 25,00 0,13% 
Futsal mężczyzn       15,00 15,00 0,08% 
Orientacja sportowa   0,00 2,00 9,33 11,33 0,06% 
Karate kyokushin       11,00 11,00 0,06% 
Taekwondo olimpijskie 11,00       11,00 0,06% 
Piłka ręczna mężczyzn       8,50 8,50 0,05% 
Strzelectwo sportowe   8,00   0,00 8,00 0,04% 
Akrobatyka sportowa       8,00 8,00 0,04% 
Boks       5,00 5,00 0,03% 
Sporty motorowe       5,00 5,00 0,03% 
Szachy   3,00   2,00 5,00 0,03% 
Piłka nożna mężczyzn       1,43 1,43 0,01% 
Pływanie   0,00 1,00   1,00 0,01% 
Judo kobiet     1,00   1,00 0,01% 
Piłka ręczna kobiet       0,00 0,00 0,00% 
Piłka siatkowa mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 
Piłka siatkowa kobiet       0,00 0,00 0,00% 
Kolarstwo   0,00 0,00   0,00 0,00% 
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Gmina Sport MMP MPJ OOM 
MPJM MMM Suma pkt. udział w pkt. 

WLP 
Tarnowo Podgórne   278,66 85,00 89,25 59,50 512,41 2,71% 

  

Kolarstwo 236,41 6,00 33,00 10,50 285,91 1,51% 
Kręglarstwo   63,00 29,50   92,50 0,49% 
Triathlon     10,75 16,00 26,75 0,14% 
Lekkoatletyka 26,00       26,00 0,14% 
Badminton 16,25 2,00   1,00 19,25 0,10% 
Żeglarstwo   0,00 5,00 12,00 17,00 0,09% 
Taekwondo olimpijskie 0,00 8,00   8,00 16,00 0,08% 
Golf   6,00 9,00   15,00 0,08% 
Szermierka   0,00   7,00 7,00 0,04% 
Piłka siatkowa mężczyzn       5,00 5,00 0,03% 
Jeździectwo     2,00   2,00 0,01% 

Kórnik   82,00 159,17 77,00 78,50 396,67 2,10% 

  

Kolarstwo 48,50 86,17 38,00 37,50 210,17 1,11% 
Taekwondo olimpijskie 33,50 73,00 14,00 30,00 150,50 0,80% 
Unihokej     24,00   24,00 0,13% 
Łucznictwo       7,00 7,00 0,04% 
Wioślarstwo       4,00 4,00 0,02% 
Jeździectwo     1,00   1,00 0,01% 
Pływanie     0,00   0,00 0,00% 

Wolsztyn   127,00 100,00 80,50 84,25 391,75 2,08% 

  

Lekkoatletyka 92,00 19,00 41,50 43,00 195,50 1,04% 
Kajakarstwo klasyczne 10,00 33,00 18,00 24,50 85,50 0,45% 
Unihokej   28,00 18,00   46,00 0,24% 
Żeglarstwo 8,00 20,00     28,00 0,15% 
Taekwondo olimpijskie 17,00   3,00 5,00 25,00 0,13% 
Piłka nożna kobiet       8,00 8,00 0,04% 
Piłka ręczna mężczyzn       3,75 3,75 0,02% 

Piła   100,50 122,00 71,91 91,67 386,08 2,05% 

  

Lekkoatletyka 61,00 71,00 23,50 36,50 192,00 1,02% 
Boks 21,50 35,00 5,00 5,00 66,50 0,35% 
Piłka siatkowa mężczyzn     10,27 17,00 27,27 0,14% 
Kickboxing   16,00   10,00 26,00 0,14% 
Futsal mężczyzn     18,00   18,00 0,10% 
Strzelectwo sportowe 18,00       18,00 0,10% 
Koszykówka mężczyzn       15,00 15,00 0,08% 
Judo mężczyzn   0,00 10,00 1,00 11,00 0,06% 
Piłka siatkowa kobiet       4,17 4,17 0,02% 
Siatkówka plażowa kobiet     2,00   2,00 0,01% 
Judo kobiet       2,00 2,00 0,01% 
Piłka nożna mężczyzn     1,14   1,14 0,01% 
Siatkówka plażowa mężczyzn     1,00   1,00 0,01% 
Kolarstwo   0,00 1,00   1,00 0,01% 
Akrobatyka sportowa       1,00 1,00 0,01% 
Koszykówka kobiet   0,00   0,00 0,00 0,00% 
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Gmina Sport MMP MPJ OOM 
MPJM MMM Suma pkt. udział w pkt. 

WLP 
Gniezno   11,00 108,00 131,12 121,50 371,62 1,97% 

  

Hokej na trawie mężczyzn   75,00 40,00 15,76 130,76 0,69% 
Piłka ręczna kobiet     34,12 33,24 67,36 0,36% 
Triathlon   2,00 37,00 7,00 46,00 0,24% 
Boks 11,00 8,00   10,00 29,00 0,15% 
Szachy   8,00 10,00 3,00 21,00 0,11% 
Badminton   0,00 3,00 15,50 18,50 0,10% 
Koszykówka mężczyzn   0,00   16,00 16,00 0,08% 
Podnoszenie ciężarów   4,00 5,00 4,00 13,00 0,07% 
Koszykówka 3x3 mężczyzn   10,00     10,00 0,05% 
Zapasy wolne       9,00 9,00 0,05% 
Zapasy klasyczne       6,00 6,00 0,03% 
Tenis stołowy   1,00 2,00   3,00 0,02% 
Piłka ręczna plażowa mężczyzn       2,00 2,00 0,01% 
Piłka ręczna mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 

Ostrów Wielkopolski   70,38 97,52 89,23 102,36 359,49 1,90% 

  

Lekkoatletyka 70,38 66,00 73,50 45,00 254,88 1,35% 
Piłka ręczna mężczyzn   20,52   13,11 33,63 0,18% 
Koszykówka mężczyzn     12,73 14,00 26,73 0,14% 
Koszykówka kobiet       21,25 21,25 0,11% 
Szachy   11,00 3,00   14,00 0,07% 
Piłka ręczna plażowa mężczyzn       5,00 5,00 0,03% 
Tenis stołowy       4,00 4,00 0,02% 
Badminton     0,00   0,00 0,00% 

Swarzędz   68,00 111,08 64,76 106,25 350,09 1,85% 

  

Koszykówka kobiet 65,00   12,14 24,25 101,39 0,54% 
Hokej na trawie kobiet   38,08 30,01 15,00 83,09 0,44% 
Zapasy klasyczne 3,00 18,00 7,61 24,00 52,61 0,28% 
Hokej na trawie mężczyzn   40,00   0,00 40,00 0,21% 
Zapasy wolne   9,00   24,00 33,00 0,17% 
Jeździectwo     15,00 5,00 20,00 0,11% 
Unihokej       12,00 12,00 0,06% 
Pływanie   6,00 0,00   6,00 0,03% 
Lekkoatletyka       2,00 2,00 0,01% 
Piłka ręczna mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 
Koszykówka mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 

Gostyń   45,60 96,50 139,33 39,44 320,87 1,70% 

  

Kolarstwo 23,60 25,00 59,83 13,00 121,43 0,64% 
Boks 22,00 31,00 45,00   98,00 0,52% 
Kręglarstwo   40,50 17,50 17,00 75,00 0,40% 
Taekwondo olimpijskie     17,00 2,00 19,00 0,10% 
Lekkoatletyka       6,00 6,00 0,03% 
Piłka nożna mężczyzn       1,44 1,44 0,01% 

Jarocin   48,50 113,50 86,62 48,50 297,12 1,57% 

  

Taekwondo olimpijskie 39,00 42,50 53,00 8,00 142,50 0,75% 
Lekkoatletyka   71,00 33,00 18,00 122,00 0,65% 
Kolarstwo 9,50   0,00 4,50 14,00 0,07% 
Rugby       12,00 12,00 0,06% 
Judo mężczyzn       4,00 4,00 0,02% 
Siatkówka plażowa mężczyzn       2,00 2,00 0,01% 
Judo kobiet     0,62   0,62 0,00% 
Piłka siatkowa mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 
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Gmina Sport MMP MPJ OOM 
MPJM MMM Suma pkt. udział w pkt. 

WLP 
Środa Wielkopolska   34,00 123,00 65,56 74,25 296,81 1,57% 

  

Lekkoatletyka 28,00 53,00 31,00 29,25 141,25 0,75% 
Taekwondo olimpijskie   50,00 9,00 8,00 67,00 0,35% 
Zapasy kobiet 6,00 12,00 8,26 5,00 31,26 0,17% 
Zapasy wolne   8,00 1,00 8,00 17,00 0,09% 
Hokej na trawie mężczyzn     12,00   12,00 0,06% 
Piłka nożna kobiet       12,00 12,00 0,06% 
Koszykówka kobiet       6,00 6,00 0,03% 
Piłka nożna mężczyzn     4,30   4,30 0,02% 
Zapasy klasyczne       4,00 4,00 0,02% 
Żeglarstwo   0,00   2,00 2,00 0,01% 
Pływanie     0,00   0,00 0,00% 
Kolarstwo     0,00   0,00 0,00% 
Piłka ręczna mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 

Września   75,00 148,00 28,00 29,00 280,00 1,48% 

  

Taekwondo olimpijskie 62,50 38,00 18,00 21,00 139,50 0,74% 
Lekkoatletyka 12,50 110,00 5,00 8,00 135,50 0,72% 
Siatkówka plażowa mężczyzn     5,00   5,00 0,03% 
Koszykówka mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 

Nowy Tomyśl   39,00 42,00 75,50 98,25 254,75 1,35% 

  

Podnoszenie ciężarów 39,00 39,00 75,50 91,00 244,50 1,30% 
Koszykówka kobiet       6,25 6,25 0,03% 
Szachy   3,00     3,00 0,02% 
Łucznictwo       1,00 1,00 0,01% 
Koszykówka mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 

Rawicz   20,00 109,00 82,00 39,00 250,00 1,32% 

  

Strzelectwo sportowe 12,00 61,00 40,00   113,00 0,60% 
Taekwon-Do ITF   27,00 10,00 17,00 54,00 0,29% 
Lekkoatletyka 8,00 21,00 2,00 7,00 38,00 0,20% 
Boks     15,00 4,00 19,00 0,10% 
Narciarstwo alpejskie     15,00   15,00 0,08% 
Judo mężczyzn 0,00     5,00 5,00 0,03% 
Koszykówka kobiet       3,00 3,00 0,02% 
Judo kobiet       3,00 3,00 0,02% 
Pływanie   0,00 0,00   0,00 0,00% 
Koszykówka mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 

Krotoszyn   78,00 67,00 44,70 31,00 220,70 1,17% 

  

Zapasy wolne 53,00 20,00 24,70 4,00 101,70 0,54% 
Sumo   47,00 20,00 4,00 71,00 0,38% 
Zapasy klasyczne 25,00       25,00 0,13% 
Piłka siatkowa mężczyzn       19,00 19,00 0,10% 
Zapasy kobiet       4,00 4,00 0,02% 
Pływanie   0,00     0,00 0,00% 

Puszczykowo   32,50 108,00 29,50 24,00 194,00 1,03% 

  

Lekkoatletyka   82,00 28,50 14,00 124,50 0,66% 
Tenis 32,50 24,00   7,50 64,00 0,34% 
Badminton 0,00 2,00 1,00 2,50 5,50 0,03% 

Szamotuły   6,00 78,69 64,38 42,16 191,23 1,01% 

  

Piłka siatkowa mężczyzn   23,35 15,60 6,00 44,95 0,24% 
Futsal mężczyzn   13,34 25,00   38,34 0,20% 
Piłka siatkowa kobiet     9,78 19,16 28,94 0,15% 
Siatkówka plażowa mężczyzn   24,00 3,50   27,50 0,15% 
Lekkoatletyka 6,00   4,00 14,00 24,00 0,13% 
Boks   16,00 3,00 1,00 20,00 0,11% 
Siatkówka plażowa kobiet   2,00 2,50 2,00 6,50 0,03% 
Jeździectwo     1,00   1,00 0,01% 
Kajakarstwo klasyczne       0,00 0,00 0,00% 
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Gmina Sport MMP MPJ OOM 
MPJM MMM Suma pkt. udział w pkt. 

WLP 
Wronki     122,00 46,00 13,50 181,50 0,96% 

  
Kręglarstwo   122,00 38,00 13,50 173,50 0,92% 
Piłka nożna mężczyzn     8,00   8,00 0,04% 

Święciechowa   44,00 45,00 48,00 20,00 157,00 0,83% 
  Taekwondo olimpijskie 44,00 45,00 48,00 20,00 157,00 0,83% 
Opalenica   42,00 51,00 24,00 33,75 150,75 0,80% 

  

Podnoszenie ciężarów 42,00 31,00 24,00 11,00 108,00 0,57% 
Koszykówka 3x3 kobiet   20,00     20,00 0,11% 
Koszykówka kobiet       18,75 18,75 0,10% 
Tenis stołowy       4,00 4,00 0,02% 

Sieraków     115,00 10,00 19,50 144,50 0,77% 

  
Kręglarstwo   50,00 10,00 19,50 79,50 0,42% 
Koszykówka mężczyzn   65,00     65,00 0,34% 

Kościan     29,00 44,60 39,99 113,59 0,60% 

  

Taekwondo olimpijskie   29,00 36,00 8,00 73,00 0,39% 
Piłka ręczna mężczyzn       16,99 16,99 0,09% 
Koszykówka mężczyzn       8,00 8,00 0,04% 
Podnoszenie ciężarów     5,00   5,00 0,03% 
Lekkoatletyka     3,00 2,00 5,00 0,03% 
Piłka siatkowa kobiet       3,00 3,00 0,02% 
Żeglarstwo       2,00 2,00 0,01% 
Piłka ręczna plażowa mężczyzn     0,60   0,60 0,00% 

Buk     32,47 13,40 67,54 113,41 0,60% 

  

Piłka ręczna kobiet   16,47   56,71 73,18 0,39% 
Piłka ręczna plażowa kobiet   16,00 9,00 10,83 35,83 0,19% 
Piłka ręczna plażowa mężczyzn     4,40 0,00 4,40 0,02% 
Piłka ręczna mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 

Ostrzeszów   31,00 27,75 29,00 16,17 103,92 0,55% 

  

Lekkoatletyka 31,00 13,75 29,00 12,00 85,75 0,45% 
Kickboxing   14,00     14,00 0,07% 
Piłka siatkowa kobiet       4,17 4,17 0,02% 

Oborniki       45,00 57,31 102,31 0,54% 

  

Piłka ręczna mężczyzn     42,00 24,25 66,25 0,35% 
Piłka ręczna kobiet       19,56 19,56 0,10% 
Piłka ręczna plażowa kobiet       9,00 9,00 0,05% 
Lekkoatletyka     3,00 2,00 5,00 0,03% 
Tenis stołowy       1,50 1,50 0,01% 
Szachy       1,00 1,00 0,01% 

Kobylin     59,00 26,00 10,00 95,00 0,50% 

  
Sumo   59,00 25,00 10,00 94,00 0,50% 
Tenis stołowy     1,00   1,00 0,01% 

Przemęt     13,50 27,00 53,33 93,83 0,50% 

  

Orientacja sportowa   6,00 23,00 38,33 67,33 0,36% 
Judo kobiet   7,50 4,00 9,00 20,50 0,11% 
Judo mężczyzn       6,00 6,00 0,03% 

Śrem   11,00   44,00 29,00 84,00 0,44% 

  

Taekwondo olimpijskie 11,00   44,00 22,00 77,00 0,41% 
Boks       4,00 4,00 0,02% 
Lekkoatletyka       2,00 2,00 0,01% 
Kolarstwo     0,00 1,00 1,00 0,01% 
Jeździectwo     0,00   0,00 0,00% 

Komorniki   17,00 16,00 30,36 17,00 80,36 0,43% 

  

Zapasy kobiet 17,00   21,36 6,00 44,36 0,23% 
Zapasy wolne   7,00   6,00 13,00 0,07% 
Akrobatyka sportowa   0,00 9,00 4,00 13,00 0,07% 
Zapasy klasyczne   5,00   1,00 6,00 0,03% 
Jeździectwo   4,00 0,00   4,00 0,02% 
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Gmina Sport MMP MPJ OOM 
MPJM MMM Suma pkt. udział w pkt. 

WLP 
Rokietnica       35,50 30,50 66,00 0,35% 

  

Taekwondo olimpijskie     20,00 25,00 45,00 0,24% 
Siatkówka plażowa kobiet     6,00 1,50 7,50 0,04% 
Bilard     5,00   5,00 0,03% 
Lekkoatletyka       4,00 4,00 0,02% 
Siatkówka plażowa mężczyzn     3,50   3,50 0,02% 
Kajakarstwo klasyczne     1,00 0,00 1,00 0,01% 

Gołańcz   30,00 11,00 7,00 17,00 65,00 0,34% 
  Podnoszenie ciężarów 30,00 11,00 7,00 17,00 65,00 0,34% 
Luboń   18,00 20,50 18,00 3,50 60,00 0,32% 
  Tenis stołowy 18,00 20,50 18,00 3,50 60,00 0,32% 
Niechanowo     36,00 24,00   60,00 0,32% 
  Unihokej   36,00 24,00   60,00 0,32% 
Turek     32,00   24,34 56,34 0,30% 

  

Kickboxing   27,00   8,00 35,00 0,19% 
Piłka siatkowa kobiet       14,34 14,34 0,08% 
Lekkoatletyka   5,00   2,00 7,00 0,04% 

Pniewy     3,34 29,62 20,00 52,96 0,28% 
  Futsal mężczyzn   3,34 29,62 20,00 52,96 0,28% 
Pobiedziska   24,00 10,00 9,55 9,00 52,55 0,28% 

  

Tenis 24,00       24,00 0,13% 
Jeździectwo   2,00 8,50 2,00 12,50 0,07% 
Judo kobiet   8,00   2,00 10,00 0,05% 
Kajakarstwo klasyczne       4,00 4,00 0,02% 
Judo mężczyzn     1,05   1,05 0,01% 
Bilard       1,00 1,00 0,01% 

Pleszew   11,00 5,50 19,00 16,00 51,50 0,27% 

  

Taekwondo olimpijskie 11,00 1,50 18,00 1,00 31,50 0,17% 
Lekkoatletyka   4,00 1,00 13,00 18,00 0,10% 
Szachy       2,00 2,00 0,01% 

Koźminek     35,00 12,00 3,00 50,00 0,26% 
  Kolarstwo   35,00 12,00 3,00 50,00 0,26% 
Żerków     9,00 11,00 21,25 41,25 0,22% 
  Lekkoatletyka   9,00 11,00 21,25 41,25 0,22% 
Rakoniewice     20,00 12,00 6,00 38,00 0,20% 
  Taekwondo olimpijskie   20,00 12,00 6,00 38,00 0,20% 
Siedlec     28,00 8,00   36,00 0,19% 
  Unihokej   28,00 8,00   36,00 0,19% 
Miejska Górka       24,00 12,00 36,00 0,19% 
  Baseball     24,00 12,00 36,00 0,19% 
Suchy Las       10,00 25,00 35,00 0,19% 

  

Strzelectwo sportowe     7,00 4,00 11,00 0,06% 
Judo mężczyzn     0,00 9,00 9,00 0,05% 
Sumo       7,00 7,00 0,04% 
Koszykówka mężczyzn       5,00 5,00 0,03% 
Judo kobiet     3,00   3,00 0,02% 
Lekkoatletyka       0,00 0,00 0,00% 

Bralin   28,00   6,00 1,00 35,00 0,19% 
  Kolarstwo 28,00   6,00 1,00 35,00 0,19% 
Śmigiel   9,50   8,00 17,00 34,50 0,18% 

  
Tenis stołowy 9,50   8,00 8,00 25,50 0,14% 
Piłka siatkowa kobiet       9,00 9,00 0,05% 

Koło     1,00 20,00 12,06 33,06 0,18% 

  

Triathlon   1,00 16,00 8,00 25,00 0,13% 
Piłka nożna mężczyzn       4,06 4,06 0,02% 
Kolarstwo     4,00   4,00 0,02% 
Lekkoatletyka     0,00   0,00 0,00% 
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Gmina Sport MMP MPJ OOM 
MPJM MMM Suma pkt. udział w pkt. 

WLP 
Sulmierzyce       17,00 15,00 32,00 0,17% 

  

Sumo     6,00 10,00 16,00 0,08% 
Zapasy wolne     7,00 3,00 10,00 0,05% 
Zapasy kobiet     4,00 2,00 6,00 0,03% 
Zapasy klasyczne       0,00 0,00 0,00% 

Godziesze Wielkie       24,00 7,50 31,50 0,17% 
  Kolarstwo     24,00 7,50 31,50 0,17% 
Zakrzewo       10,00 21,00 31,00 0,16% 

  
Koszykówka mężczyzn       20,00 20,00 0,11% 
Szachy     10,00 1,00 11,00 0,06% 

Złotów     24,00 3,00 3,50 30,50 0,16% 

  

Boks   14,00 3,00 1,00 18,00 0,10% 
Kickboxing   10,00     10,00 0,05% 
Kolarstwo       2,00 2,00 0,01% 
Tenis stołowy       0,50 0,50 0,00% 

Kaczory   25,00     5,00 30,00 0,16% 

  
Judo mężczyzn 25,00     2,00 27,00 0,14% 
Judo kobiet       3,00 3,00 0,02% 

Władysławów       12,50 16,00 28,50 0,15% 
  Lekkoatletyka     12,50 16,00 28,50 0,15% 
Mosina     2,00 6,00 20,00 28,00 0,15% 

  

Taekwondo olimpijskie       20,00 20,00 0,11% 
Jeździectwo     6,00   6,00 0,03% 
Kickboxing   2,00     2,00 0,01% 

Trzcianka     6,00 1,00 19,00 26,00 0,14% 

  

Podnoszenie ciężarów   6,00   9,00 15,00 0,08% 
Kajakarstwo klasyczne   0,00 1,00 7,00 8,00 0,04% 
Judo mężczyzn       3,00 3,00 0,02% 

Poniec         23,34 23,34 0,12% 

  

Unihokej       10,00 10,00 0,05% 
Piłka siatkowa kobiet       8,34 8,34 0,04% 
Piłka siatkowa mężczyzn       5,00 5,00 0,03% 

Duszniki     18,00 5,00   23,00 0,12% 
  Lekkoatletyka   18,00 5,00   23,00 0,12% 
Krzemieniewo   11,00 3,00   9,00 23,00 0,12% 
  Taekwondo olimpijskie 11,00 3,00   9,00 23,00 0,12% 
Grodzisk Wielkopolski     17,00 5,00   22,00 0,12% 

  
Strzelectwo sportowe   17,00     17,00 0,09% 
Piłka nożna kobiet     5,00   5,00 0,03% 

Kostrzyn       20,00 1,00 21,00 0,11% 

  
Unihokej     16,00   16,00 0,08% 
Tenis     4,00 1,00 5,00 0,03% 

Raszków     0,00 2,33 17,34 19,67 0,10% 

  
Orientacja sportowa   0,00 2,33 17,34 19,67 0,10% 
Kolarstwo       0,00 0,00 0,00% 

Odolanów     16,00     16,00 0,08% 
  Kickboxing   16,00     16,00 0,08% 
Dopiewo         15,72 15,72 0,08% 
  Piłka ręczna kobiet       15,72 15,72 0,08% 
Lubasz   11,00 3,50   0,50 15,00 0,08% 
  Tenis stołowy 11,00 3,50   0,50 15,00 0,08% 
Przygodzice     10,00 3,00 1,00 14,00 0,07% 

  
Siatkówka plażowa kobiet   10,00 3,00   13,00 0,07% 
Kolarstwo       1,00 1,00 0,01% 

Stęszew     0,00 2,00 11,67 13,67 0,07% 

  
Hokej na trawie mężczyzn       10,67 10,67 0,06% 
Szachy   0,00 2,00 1,00 3,00 0,02% 
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Gmina Sport MMP MPJ OOM 
MPJM MMM Suma pkt. udział w pkt. 

WLP 
Rydzyna   9,25 3,50   0,00 12,75 0,07% 

  
Tenis stołowy 9,25 3,50     12,75 0,07% 
Koszykówka mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 

Zbąszyń       12,50 0,00 12,50 0,07% 

  

Unihokej     7,50   7,50 0,04% 
Piłka nożna kobiet     5,00   5,00 0,03% 
Boks       0,00 0,00 0,00% 

Krzyż Wielkopolski     8,00 3,00   11,00 0,06% 
  Tenis stołowy   8,00 3,00   11,00 0,06% 
Bojanowo       4,00 5,00 9,00 0,05% 

  
Lekkoatletyka     4,00 3,00 7,00 0,04% 
Podnoszenie ciężarów       2,00 2,00 0,01% 

Kępno       0,00 7,74 7,74 0,04% 

  
Piłka ręczna kobiet       6,74 6,74 0,04% 
Badminton     0,00 1,00 1,00 0,01% 

Budzyń         7,21 7,21 0,04% 
  Piłka ręczna kobiet       7,21 7,21 0,04% 
Kołaczkowo         7,17 7,17 0,04% 
  Unihokej       7,17 7,17 0,04% 
Tuliszków     5,00 1,75   6,75 0,04% 

  
Judo mężczyzn   5,00 0,75   5,75 0,03% 
Judo kobiet     1,00   1,00 0,01% 

Stare Miasto     3,00   3,50 6,50 0,03% 
  Tenis stołowy   3,00   3,50 6,50 0,03% 
Brudzew         6,00 6,00 0,03% 
  Unihokej       6,00 6,00 0,03% 
Chodzież         5,00 5,00 0,03% 

  
Lekkoatletyka       4,00 4,00 0,02% 
Judo kobiet       1,00 1,00 0,01% 

Golina       5,00   5,00 0,03% 
  Jeździectwo     5,00   5,00 0,03% 
Zduny       2,00 3,00 5,00 0,03% 
  Bilard     2,00 3,00 5,00 0,03% 
Nekla         4,00 4,00 0,02% 
  Jeździectwo       4,00 4,00 0,02% 
Lipno         4,00 4,00 0,02% 

  
Judo mężczyzn       3,00 3,00 0,02% 
Judo kobiet       1,00 1,00 0,01% 

Okonek       3,00   3,00 0,02% 
  Jeździectwo     3,00   3,00 0,02% 
Ślesin     3,00     3,00 0,02% 
  Szachy   3,00     3,00 0,02% 
Kościelec     0,00 3,00   3,00 0,02% 
  Szachy   0,00 3,00   3,00 0,02% 
Włoszakowice         2,00 2,00 0,01% 

  
Szachy       2,00 2,00 0,01% 
Piłka ręczna mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 

Wyrzysk       2,00   2,00 0,01% 
  Tenis stołowy     2,00   2,00 0,01% 
Jastrowie         1,50 1,50 0,01% 
  Badminton       1,50 1,50 0,01% 
Kiszkowo     1,00     1,00 0,01% 
  Tenis stołowy   1,00     1,00 0,01% 
Czempiń       1,00   1,00 0,01% 
  Tenis stołowy     1,00   1,00 0,01% 
Babiak         1,00 1,00 0,01% 
  Wioślarstwo       1,00 1,00 0,01% 
Kleszczewo         1,00 1,00 0,01% 
  Tenis stołowy       1,00 1,00 0,01% 
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Tab. 18: Liczba medali w młodzieżowych imprezach głównych w 2021 roku 

Zespołowe gry sportowe 

L.p. SPORT 
OOM i MPJM 

2021 MPJ 2021 MMP 2021 Razem Suma 
2021 

Suma 
2020 

Suma 
2019 

Z  S  B  Z  S  B  Z  S  B  Z  S  B  
1. koszykówka K 1 1 0 1 0 0 0 1 0 2 2 0 4 4 2 
2. piłka siatkowa K 1 1 0 1 0 1 0 0 0 2 1 1 4 3 2 
3. hokej na trawie M 0 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 2 4 4 3 
4. piłka nożna K 0 1 0 1 0 2 0 0 0 1 1 2 4 0 2 
5. koszykówka M 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 2 3 0 1 
6. unihokej 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 2 3 0 1 
7. piłka ręczna plażowa K 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 2   
8. piłka ręczna K 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 1 
9. koszykówka 3x3 K 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 1   

10. piłka nożna M 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2 
11. piłka siatkowa plażowaM  0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 2 1 
12. piłka siatkowa M 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 
13. hokej na trawie K 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 3 
14. piłka siatkowa plażowa K 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 
15. koszykówka 3x3 M 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   
16. baseball 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
17. rugby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
18. piłka ręczna plażowa M 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   
19. piłka ręczna M 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Razem zgs 4 8 6 4 0 7 0 2 0 8 10 13 31 21 18 
 

  

Gmina Sport MMP MPJ OOM 
MPJM MMM Suma pkt. udział w pkt. 

WLP 
Lwówek         1,00 1,00 0,01% 
  Bilard       1,00 1,00 0,01% 
Czajków     0,00     0,00 0,00% 
  Kickboxing   0,00     0,00 0,00% 
Rogoźno         0,00 0,00 0,00% 
  Koszykówka kobiet       0,00 0,00 0,00% 
Wągrowiec       0,00 0,00 0,00 0,00% 

  

Piłka ręczna mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 
Pływanie     0,00   0,00 0,00% 
Piłka ręczna plażowa mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 

Międzychód         0,00 0,00 0,00% 
  Koszykówka mężczyzn       0,00 0,00 0,00% 
Kłecko         0,00 0,00 0,00% 
  Koszykówka kobiet       0,00 0,00 0,00% 
Trzemeszno   0,00       0,00 0,00% 
  Boks 0,00       0,00 0,00% 
Suma końcowa   4 550,48 5 979,01 4 688,84 3 659,19 18 877,52 100,00% 
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Sporty indywidualne 

L.p. SPORT 
OOM i MPJM 

2021 MPJ 2021 MMP 2021 Razem Suma 
2021 

Suma 
2020 

Suma 
2019 

Z  S  B  Z  S  B  Z  S  B  Z  S  B  
1. kickboxing 11 9 13 10 13 26 5 3 6 26 25 45 96 78 98 
2. taekwondo olimpijskie 9 7 10 7 8 14 3 4 3 19 19 27 65 72 76 
3. kajakarstwo 8 8 9 4 8 7 8 3 5 20 19 21 60 55 59 
4. sumo 2 3 8 5 1 6 11 5 17 18 9 31 58 45 67 
5. kolarstwo 6 6 4 9 5 3 2 3 3 17 14 10 41 61 54 
6. wioślarstwo 3 4 0 2 2 8 5 5 6 10 11 14 35 37 36 
7. karate WKF 2 3 6 1 3 6 4 1 2 7 7 14 28 37 38 
8. lekka atletyka 3 6 3 6 8 7 0 2 5 9 16 15 40 46 33 
9. boks 3 3 6 4 2 3 0 2 3 7 7 12 26 22 32 

10. strzelectwo 2 3 1 4 3 6 2 0 2 8 6 9 23 9 13 
11. kręglarstwo 2 3 2 5 3 7 0 0 0 7 6 9 22 31 18 
12. żeglarstwo 3 6 2 4 1 0 2 0 0 9 7 2 18 10 20 
13. pływanie 2 5 2 4 2 3 0 0 0 6 7 5 18 10 29 
14. szermierka 1 1 3 3 1 0 2 3 2 6 5 5 16 27 23 
15. podnoszenie ciężarów 2 1 3 2 3 1 1 2 1 5 6 5 16 10 8 
16. pływanie synchroniczne 1 1 2 5 3 2 0 0 0 6 4 4 14 15 15 
17. tenis 2 0 1 0 0 3 2 1 5 4 1 9 14 12 13 
18. zapasy klasyczne 2 2 1 0 1 3 3 0 0 5 3 4 12 12 6 
19. taekwondo ITF 2 1 1 1 0 3 1 1 1 4 2 5 11 11 6 
20. akrobatyka 1 2 3 1 3 0 0 0 1 2 5 4 11 12 15 
21. judo mężczyzn 2 1 0 1 1 1 2 1 0 5 3 1 9 8 9 
22. zapasy wolne 0 1 1 0 1 2 4 0 0 4 2 3 9 11 14 
23. triathlon 2 1 1 1 1 1 0 1 0 3 3 2 8 4 4 
24. zapasy kobiet 1 1 0 1 2 2 0 0 1 2 3 3 8 8 5 
25. judo kobiet 1 1 0 2 0 0 1 2 0 4 3 0 7 7 2 
26. brydż sportowy 0 2 3 0 0 1 0 0 0 0 2 4 6 2 9 
27. szachy 1 0 0 2 0 0 0 0 0 3 0 0 3 2 3 
28. narciarstwo alpejskie 1 2 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 3 0 0 
29. orientacja sportowa 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 1 2 3 1 4 
30. łucznictwo 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 3 3 3 4 
31. snowboard 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0 2 
32. gimnastyka artystyczna 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 
33. badminton 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 2 
34. jeździectwo 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 5 
35. tenis stołowy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
36. warcaby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Razem indywidualne 75 83 88 86 77 116 58 39 66 219 199 270 688 660 722 
 Razem zgs + ind 79 91 94 90 77 123 58 41 66 227 209 283 719 681 740 
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B. SPORT OSÓB DOROSŁYCH 
Współzawodnictwo sportowe 

 W minionym roku 2021 odbyły się przesunięte z roku 2020 Igrzyska Olimpijskie 

w Tokio. Ze względu na sytuację epidemiczną związaną z pandemią COVID na całym świecie 

po raz pierwszy w historii doszło do przesunięcia tej najważniejszej imprezy sportowej. 

Tym bardziej należy docenić dorobek reprezentantów Wielkopolski w Tokio w postaci 3 

olimpijskich medali oraz najlepszego wyniku punktowego w XXI wieku zrealizowanego 

w sumie przez 18 startujących zawodników (połowa z nich ukończyła rywalizację na miejscach 

punktowanych, tj. 1-8). Kajakarka Karolina Naja (Posnania Poznań) zdobyła srebro i brąz na 

dystansie 500 m w konkurencjach K2 i K4. Natomiast Tadeusz Michalik (KS Sobieski 

Poznań) w zapasach klasycznych powtórzył wynik swojej siostry z IO sprzed 5 lat i wywalczył 

brąz (kat 97 kg). 

W większości sportów zorganizowano także Mistrzostwa Świata Seniorów i Mistrzostwa 

Europy Seniorów, chociaż terminy części z nich ulegały zmianom. Wszystkie zostały 

przeprowadzone w ścisłych reżimach sanitarnych, w zależności od miejscowych przepisów 

epidemicznych, przeważnie bez udziału publiczności.  

Występ wielkopolskich zawodników na międzynarodowych imprezach mistrzowskich 

w roku 2021 można uznać za udany, co szczegółowo opisują poniższe tabele 19, 20, 21.   

 
Tab. 19: Igrzyska Olimpijskie Tokio 2020  

L.P. IMIĘ I NAZWISKO SPORT KLUB KONKURENCJA M-CE 
1 KAROLINA NAJA KAJAKARSTWO Posnania Poznań K-2 500m 2 
 KAROLINA NAJA KAJAKARSTWO Posnania Poznań K-4 500m 3 
2 TADEUSZ MICHALIK ZAPASY KLASYCZNE KS Sobieski Poznań 97 kg 3 
3 MARTA WALCZYKIEWICZ KAJAKARSTWO KTW Kalisz K-1 200m 4 
4 WIKTOR CHABEL WIOŚLARSTWO Posnania Poznań czwórka podwójna 4 
5 ALEKSANDRA KOWALCZUK TAEKWONDO OLIMPIJSKIE OŚ AZS Poznań 67+ kg 5 
6 JAKUB KRZEWINA LEKKA ATLETYKA OŚ AZS Poznań 4x400m 5 
7 TOMASZ BARNIAK KAJAKARSTWO AZS AWF Poznań C-2 1000m 7 
8 JOANNA FIODOROW LEKKA ATLETYKA OŚ AZS Poznań rzut młotem 7 
9 PATRYK RAJKOWSKI KOLARSTWO UKS TFP Mróz Jedynka Kórnik sprint druż. Tor 8 
10 KLAUDIA ADAMEK  LEKKA ATLETYKA KS Gwardia Piła 4x100m 10 
11 KACPER MAJCHRZAK PŁYWANIE KS Warta Poznań 4x100 m st. dow. 11 
12 MAŁGORZATA CYBULSKA JEŹDZIECTWO Stowarzyszenie Jeździeckie Baborówko WKKW druż. 13 
13 KAROLINA NADOLSKA LEKKA ATLETYKA AZS UAM Poznań Maraton 14 
14 ALICJA KONIECZEK LEKKA ATLETYKA OŚ AZS Poznań 3000 m przeszkody 20 
15 MARTYNA GALANT LEKKA ATLETYKA OŚ AZS Poznań 1500m 23 
16 MARTYNA JELIŃSKA SZERMIERKA AZS AWF Poznań FLORET ind 32 
17 ANETA KONIECZEK LEKKA ATLETYKA WMLKS Nadodrze Powodowo 3000 m przeszkody 40 
18 MAGDA LINETTE TENIS OŚ AZS Poznań gra pojedyncza 1 runda 
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Tab. 20: Mistrzostwa Świata Seniorów 2021 (miejsca 1-8)a 
L.P. IMIĘ I NAZWISKO  SPORT KLUB KONKURENCJA M-CE 
1 CIBA KAMILA  LEKKA ATLETYKA OŚ AZS Poznań 4x200m* 1 
2 KLAUDIA ADAMEK  LEKKA ATLETYKA KS Gwardia Piła 4x200m* 1 
3 MATEUSZ KUBISZYN KICKBOXING Kks Sporty Walki Poznań FC 1 
4 MICHAŁ GRZESIAK KICKBOXING Center Team Odolanów KL 1 
5 KLAUDIA ADAMEK  LEKKA ATLETYKA KS Gwardia Piła 4x100m* 2 
6 TOMASZ BARNIAK KAJAKARSTWO AZS AWF Poznań C-2 1000m 2 
7 JAKUB POKUSA KICKBOXING KKS Sporty Walki Poznań FC 2 
8 MARTA WALCZYKIEWICZ KAJAKARSTWO KTW Kalisz K-2 MIX 200m 3 
9 PATRYK RAJKOWSKI KOLARSTWO UKS Jedynka TFP Kórnik 1 km 4 
10 KLAUDIA CYRULEWSKA KAJAKARSTWO KS Energetyk Poznań K-4 500m 4 
11 MAGDA STANNY KAJAKARSTWO KS Warta Poznań C-4 500m 4 
12 JAKUB STEPUN KAJAKARSTWO AZS AWF Poznań K-1 200m 4 
13 MARTA WALCZYKIEWICZ KAJAKARSTWO KTW KALISZ K-1 200m 4 
14 TOMASZ BARNIAK KAJAKARSTWO AZS AWF Poznań C-2 500m 4 
15 MARTYNA KLATT KAJAKARSTWO KS Energetyk Poznań K-2 500m 5 
16 SZYMON WIERZBICKI ŻEGLARSTWO OŚ AZS Poznań 49er 5 
17 NIKOL PŁOSAJ KOLARSTWO UKS Jedynka TFP Kórnik wyścig drużynowy 6 
18 EDGAR BABAYAN ZAPASY KLASYCZNE KS Sobieski Poznań 82 KG 7 
19 JULIA DAMASIEWICZ ŻEGLARSTWO OŚ AZS Poznań Kite Foil 7 

*rozgrywane podczas MŚ Sztafet w 2021 r. 

Tab. 21: Mistrzostwa Europy Seniorów 2021 (miejsca 1-8)  
L.P. IMIĘ I NAZWISKO SPORT KLUB KONKURENCJA M-CE 
1 KAROL ROBAK TAEKWONDO OLIMPIJSKIE OŚ AZS Poznań 74 kg 1 
2 KAROLINA NAJA KAJAKARSTWO Posnania Poznań K-2 500m 2 
3 ALEKSANDRA ROZUM SUMO TA Rozum Krotoszyn 65 kg 2 
4 ALEKSANDRA KOWALCZUK TAEKWONDO OLIMPIJSKIE OŚ AZS Poznań 73+ kg 2 
5 MARTA WALCZYKIEWICZ KAJAKARSTWO KTW Kalisz K-1 200m 3 
6 MARTYNA KLATT KAJAKARSTWO KS Energetyk Poznań K-2 1000m 3 
7 PATRYK RAJKOWSKI KOLARSTWO UKS Jedynka TFP Kórnik 1 km 3 
8 PATRYK RAJKOWSKI KOLARSTWO UKS Jedynka TFP Kórnik sprint drużynowy 3 
9 ARON ROZUM SUMO Ta Rozum Krotoszyn 115 kg 3 
10 JULIA JANKOWIAK SUMO Uks Samson Kobylin 55 kg 3 
11 RADOSŁAW BARAN ZAPASY MĘŻCZYZN WKS Grunwald Poznań   3 
12 KATARZYNA SZPERKIEWICZ KAJAKARSTWO AZS AWF Poznań C-1 500m 4 
13 MAGDA STANNY KAJAKARSTWO KS Warta Poznań C-2 500m 4 
14 TOMASZ BARNIAK KAJAKARSTWO AZS AWF Poznań C-2 1000m 4 
15 NIKOL PŁOSAJ KOLARSTWO UKS Jedynka TFP Kórnik wyścig eliminacyjny 4 
16 JULITA BOREK STRZELECTWO SPORTOWE Dwór Grunwaldzki Poznań ppn team 4 
17 WIKTOR CHABEL WIOŚLARSTWO Posnania RBW Poznań czwórka podwójna 4 
18 PATRYK RAJKOWSKI KOLARSTWO UKS Jedynka TFP Kórnik keirin 5 
19 ALEKSANDRA ROZUM SUMO Ta Rozum Krotoszyn open 5 
20 KEWIN ROZUM SUMO Ta Rozum Krotoszyn 92 kg 5 
21 PATRYK SWORA SUMO Uks Samson Kobylin 85 kg 5 
22 SANDRA JANKOWIAK ŻEGLARSTWO OŚ AZS Poznań 49Fx 5 
23 MAGDA STANNY KAJAKARSTWO KS Warta Poznań C-1 5000m 7 
24 NIKOL PŁOSAJ KOLARSTWO UKS Jedynka TFP Kórnik madison 7 
25 BARBARRA RYBICKA PŁYWANIE SYNCHRONICZNE AZS AWF Poznań   team 7 
26 DOMINIKA HERICH PŁYWANIE SYNCHRONICZNE UKS Wanda Poznań   team 7 
27 KAMILA SACHLI-OUSINI PŁYWANIE SYNCHRONICZNE AZS AWF Poznań   team 7 
28 MAJA KALISZ PŁYWANIE SYNCHRONICZNE UKS Dąbrówka Synchro Poznań   team 7 
29 MARTYNA PAULIŃSKA PŁYWANIE SYNCHRONICZNE AZS AWF Poznań   team 7 
30 SWIETŁANA SZCZEPAŃSKA PŁYWANIE SYNCHRONICZNE OŚ AZS Poznań   team 7 
31 JULITA BOREK STRZELECTWO SPORTOWE Dwór Grunwaldzki Poznań psp team 7 
32 PIOTR SIKORA SUMO Uks Samson Kobylin 77 kg 7 
33 JACLYN STELMASZCZYK-HALK  WIOŚLARSTWO Posnania RBW Poznań dwójka podw. wagi l. 7 
34 WERONIKA DERESZ WIOŚLARSTWO Posnania RBW Poznań jedynka wagi lekkiej 7 
35 WIKTORIA KALINOWSKA WIOŚLARSTWO Posnania RBW Poznań dwójka podw. wagi l. 7 
36 JULIA DAMASIEWICZ ŻEGLARSTWO OŚ AZS Poznań KiteFoil 7 
37 ARTUR ZAKRZEWSKI GIMNASTYKA TRAMPOLINA AZS AWF Poznań trampolina synch. 8 
38 ŁUKASZ JAWORSKI GIMNASTYKA TRAMPOLINA AZS AWF Poznań trampolina synch. 8 
39 MAŁGORZATA PUŁAWSKA KAJAKARSTWO Posnania Poznań K-1 5000m 8 
40 NATALIA SZAMREJ STRZELECTWO SPORTOWE Diana Poznań skeet team 8 
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Badminton  
W roku 2021 wielkopolski badminton, podobnie jak w ostatnich latach był reprezentowany 

na arenie międzynarodowej przez Magdalenę Świerczyńską (UKS Baranowo) – niestety bez 

większych sukcesów. 

Na arenie krajowej zawodniczka zdobyła po jednym srebrnym medalu podczas MPS i MMP. 

Boks Kobiet 
 W Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w 2021 roku tylko Marta Kochańska 

reprezentująca KS Copacabana Konin zdobyła brązowy medal w kategorii do 51 kg. 

Boks Mężczyzn 
W Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w 2021 roku zawodnicy reprezentujący 

województwo wielkopolskie wywalczyli 3 medale. W kategorii 60 kg na najwyższym podium 

stanął zawodnik Dawid Tomczak (Polonia Leszno), w kategorii 70 kg 2 miejsce zajął 

Wojciech Guźniczak (Olimpia Poznań), a 3. miejsce Antoni Sprengel (Zagłębie Konin).  

Gimnastyka Artystyczna 
Brak wyników zawodników z Wielkopolski na arenie krajowej i międzynarodowej 

w kategorii seniorskiej. 

Gimnastyka Trampolina 
W roku 2021 Artur Zakrzewski i Łukasz Jaworski (obaj AZS AWF Poznań) podczas 

Mistrzostw Europy Seniorów zajęli 8.miejsce w konkurencji trampoliny synchronicznej. 

Podczas MPS zawodnicy KS AZS AWF zdobyli 11 medali, w tym 3 złote. 

Jeździectwo 
Podczas IO w Tokio rozgrywanych w 2021 roku polskie jeździectwo reprezentowała 

Małgorzata Cybulska (Stowarzyszenie Jeździeckie Baborówko) w konkurencji WKKW 

indywidulanie i drużynowo. Drużyna została sklasyfikowana na 13 miejscu. 

W Mistrzostwach Polski Seniorów w WKKW Paweł Warszawski (Stowarzyszenie 

Jeździeckie Baborówko) zdobył brązowy medal. 

Judo Kobiet 
 W sezonie 2021 w Mistrzostwach Świata Seniorów uczestniczyła Paula Kułaga (UKS 

COPAL Trzcianka). Na Młodzieżowych Mistrzostwach Europy świetnie zaprezentowała się 

Eliza Wróblewska (Akademia Judo Poznań) w kategorii 70 kg zajmując 3 miejsce.  

 Podczas Mistrzostw Polski Seniorów zawodniczki z Wielkopolski wywalczyły 2 złote medale. 

W kategorii +78 kg najlepsza okazała się Paula Kułaga (UKS „COPAL” Trzcianka) oraz 
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w kategorii 70kg Eliza Wróblewska (Akademia Judo Poznań). W Młodzieżowych 

Mistrzostwach Polski zawodniczki z Wielkopolski wywalczyły 4 medale (złoty, dwa srebrne 

i jeden brązowy). Eliza Wróblewska (Akademia Judo Poznań) w kategorii 70kg zdobyła 

1 miejsce.  

Judo Mężczyzn 
Podczas Mistrzostw Polski Seniorów złoty medal zdobył Adam Stodolski (UKS Leśnik 

Kaczory) w kategorii 73 kg. W młodzieżowych Mistrzostwach Polski zawodnicy 

z Wielkopolski zdobyli 3 medale, w tym 2 złote: Adam Stodolski (UKS Leśnik Kaczory) 

w kategorii 73kg i Kacper Kubiak (Akademia Judo) w kategorii 90kg, 

Kajakarstwo 
Największe sukcesy Wielkopolskiego sportu w 2021 roku były autorstwa Karoliny Naji. 

Zawodniczka Posnanii Poznań zdobyła srebrny i brązowy medal na dystansie 500 m 

w konkurencjach K2 i K4 podczas Igrzyska Olimpijskich w Tokio.  

Ponadto w Tokio Polskę reprezentowali Marta Walczykiewicz (KTW Kalisz), która 

w K-1 na 200 m zajęła 4. miejsce oraz Tomasz Barniak (AZS AWF Poznań), który w C-2 na 

1000 m uplasował się na 7 miejscu. Tuż po IO zawodnik wystartował jeszcze w Mistrzostwach 

Świata, gdzie w tej samej konkurencji zdobył srebrny medal.  

Jak co roku kajakarze z Wielkopolski zdobyli wiele medali podczas MP. W sumie podczas 

MPS i MMP wywalczyli łącznie ponad 100 medali, w tym 23 złote w kategorii seniorskiej 

(przez 16 zawodników/czek) i 17 złotych w kategorii młodzieżowej (przez 

11 zawodników/czek). Najlepszymi zawodnikami na obu imprezach mistrzowskich łącznie 

byli: Katarzyna Szperkiewicz (AZS AZF Poznań), Martyna Klatt (KS Energetyk Poznań) 

i Wojciech Tracz (KS Posnania Poznań) zdobywając po 4 złote medale. 

Karate WKF 
W 2021 roku najlepszy wynik międzynarodowy osiągnęła Magdalena Godlewska 

(Pleszewski Klub Karate) zajmując podczas Mistrzostw Europy Karate WKF (U-21) 

3. miejsce. 

Natomiast w wyniku sądowych decyzji PZS stracił swój status i nie odbyły się na czas 

krajowe imprezy mistrzowskie. 

Kickboxing 
 W sezonie 2021 zawodnicy startowali w Mistrzostwach Polski Seniorów, gdzie zdobyli 

dziesięć złotych medali. Marta Pyra i Paweł Strykowski zdobyli po dwa złote medale. Po 

jednym złotym zdobyli Piotr Woźniak, Marcin Szuleta, Michał Ciach, Jakub Pokusa, 
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Patryk Moździński oraz Nicola Kaczmarek. Łącznie podczas MPS Wielkopolska zdobyła 49 

medali (10-13-26). 

Kolarstwo 
Wielkopolskie kolarstwo na Igrzyskach Olimpijskich w Tokio reprezentował Patryk 

Rajkowski (UKS Jedynka TFP Kórnik), który wraz z drużyną zajął 8. miejsce w sprincie 

drużynowym na torze.  

Natomiast udział w Mistrzostwach Świata Seniorów ten sam zawodnik na dystansie 1 km 

zakończył na 4. miejsce. Nikol Płosaj (UKS Jedynka TFP Kórnik) wyścig drużynowy 

ukończyła na 6. miejscu. 

Kręglarstwo 
W sezonie 2021 zawodnicy Aleksandra Banaszak - KS Start Gostyń (srebrny i brązowy 

medal) i Borys Piasta - KS Czarna Kula Poznań (srebrny medal) reprezentowali z sukcesami 

kraj na Mistrzostwach Świata Juniorów.  

W MPS drużynowych i indywidulanych zawodnicy i zawodniczki zdobyli łącznie 7 złotych 

medali. 

Lekka Atletyka 
Lekka Atletyka była najliczniej reprezentowanym sportem przez wielkopolskich 

sportowców podczas Igrzysk Olimpijskich w Tokio . Najwyższe miejsca zdobyli: 

• Jakub Krzewina (OŚ AZS Poznań) 4x400m , 5 miejsce. 

• Joanna Fiodorow (OŚ AZS Poznań) rzut młotem, 7 miejsce 

• Klaudia Adamek (KS Gwardia Piła) 4x100m, 10 miejsce 

Dalsze miejsca po za pierwszą „10” zajęli: 

• Karolina Nadolska (AZS UAM Poznań) maraton,  

• Alicja Konieczek (OŚ AZS Poznań) 3000 m z przeszk. 

• Martyna Galant (OŚ AZS Poznań) 1500m  

• Aneta Konieczek (WMLKS Nadodrze Powodowo) 3000 m z przeszk. 

Natomiast podczas Mistrzostwach Polski Seniorów i Młodzieżowców zawodnicy 

z województwa wielkopolskiego wywalczyli łącznie 20 medali, w tym 5 złotych podczas MPS: 

Aneta Konieczek (WMLKS Nadodrze Powodowo) - 3000 m z przeszk., Robert Bryliński - 

400 m ppł., Adrianna Szóstak - skok w dal i trójskok, Jakub Olejniczak, Jakub Krzewina, 

Tymoteusz Zimny, Robert Bryliński - sztafeta 4x400m (wszyscy OŚ AZS Poznań). 
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Łucznictwo 
W roku 2021 w kategorii młodzieżowej zawodnicy OŚ AZS Poznań zdobyli dwa brązowe 

medale: w mikście i wśród drużyn męskich. 

Pływanie Synchroniczne 
W sezonie 2021 zawodniczki Martyna Paulińska, Kamila Sachli-Ousini oraz Barbara 

Rybicka (AZS AWF Poznań), Swietłana Szczepańska (OŚ AZS Poznań), Maja Kalisz 

(Dąbrówka Synchro Poznań) oraz Dominika Herich (Wanda Poznań) reprezentowały kraj na 

Mistrzostwach Europy Seniorek i Mistrzostwach Europy Juniorów. 

Podczas Mistrzostw Polski Seniorek złote medale zdobyły Swietłana Szczepańska 

(w kategorii solo dowolne, solo techniczne), Swietłana Szczepańska oraz Leja Nikola (duet 

dowolny), Dominika Herich i Kinga Szpotańska (w duecie technicznym). 

Pływanie 
W roku 2021 zawodnik klubu KS Warta Poznań - Kacper Majchrzak na Igrzyskach 

Olimpijskich w Tokio w rywalizacji sztafet 4x100 m stylem dowolnym zajął 11 miejsce. 

Podnoszenie Ciężarów 
W krajowej rywalizacji Wielkopolscy sztangiści zdobyli 6 medali w tym 3 złote podczas 

MPS i MMP.  

Strzelectwo 
Wielkopolskę w kategorii seniorów na arenie międzynarodowej reprezentowała Beata 

Bartków-Kwiatkowska (Grunwald Poznań) , która razem z drużyną (pistolet pneumatyczny) 

podczas Mistrzostw Europy Seniorów zdobyła srebrny medal. 

Sumo 
W roku 2021 w Mistrzostwach Europy Seniorów, Wielkopolscy reprezentanci zdobyli trzy 

medale: Aleksandra Rozum (srebro), Julia Jankowiak i Aron Rozum (oboje brązowe 

medale). 

W Młodzieżowych Mistrzostwach Polski zawodnicy sumo zdobyli 7 złotych medali, 

a w Mistrzostwach Polski Seniorów 5 złotych. 

Szermierka 
W roku 2021 w Tokio Martyna Jelińska (AZS AWF Poznań) jako jedyna reprezentowała 

Wielkopolskę podczas Igrzysk Olimpijskich. Swój udział zakończyła w pierwszej „32”. 
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W Młodzieżowych Mistrzostwach Polski Wielkopolska zdobyła 8 medali (2-3-3), w tym 

dwa złote: drużyna szablistek z KKSzerm Konin oraz Renata Tomczak (IKS Leszno) 

w żeńskim florecie.  

Taekwondo Olimpijskie 
W roku 2021 na Igrzyskach Olimpijskich w Tokio zawodniczka Aleksandra Kowalczuk 

(AZS OŚ Poznań) w kategorii 67 + kg zajęła 5 miejsce. W Mistrzostwach Europy Seniorów 

województwo wielkopolskie reprezentowało 3 zawodników. Najlepszy wynik osiągnął Karol 

Robak (AZS OŚ Poznań) zdobywając 1. miejsce w kategorii 74kg. W Młodzieżowych 

Mistrzostwach Europy wystartowało 4 zawodników, brązowy medal w kategorii 73kg zdobyła 

Marcelina Koszel (AZS OŚ Poznań). Na Mistrzostwach Europy Juniorów nasz region 

reprezentowało 6 zawodników, a najlepsze 3. miejsce uzyskała w kategorii 42 kg Antonina 

Walczak (AZS OŚ Poznań). 

Natomiast na arenie krajowej podczas MPS oraz MMP zawodnicy zdobyli 32 medale 

z czego 12 złotych, 9 srebrnych i 11 brązowych.  

Tenis 
W Igrzyskach Olimpijskich w Tokio Wielkopolski tenis reprezentowała Magda Linette, 

która zakończyła swój udział zarówno w singlu i deblu na I rundzie.  

Z krajowych imprez mistrzowskich seniorskich i młodzieżowych reprezentanci naszego 

województwa przywieźli 10 medali. 

Tenis Stołowy 
Brak wyników międzynarodowych i krajowych w kategoriach seniorskich. 

Triathlon 
W roku 2021 Wielkopolanie zdobyli po jednym medalu w MPS i MMP. Nie było startów 

seniorskich międzynarodowych. 

Wioślarstwo 
Identycznie jak w poprzednich Igrzyskach Olimpijskich, tym razem w Tokio Wiktor 

Chabel (KS Posnania) zdobył 4 miejsce w konkurencji czwórki podwójnej.  

Podczas ME 7 miejsca zajęły w swoich konkurencjach Jaclyn Stelmaszczyk-Halko oraz 

Weronika Deresz Posnania RBW Poznań dwójka podwójna wagi lekkiej. 

Podczas krajowych imprez mistrzowskich najlepszy z Wielkopolski był klub KS Posnania, 

którego zawodnicy podczas MPS zdobyli 4 złote medale, a podczas MMP – 6 złotych. 
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Zapasy Styl Klasyczny 
W roku 2021 ogromny sukces odniósł Tadeusz Michalik (KS Sobieski Poznań) 

zdobywając brązowy medal na Igrzyskach Olimpijskich Tokio, w kategorii 93 kg. 

W Mistrzostwach Świata Seniorów najlepsze miejsce spośród trzech zawodników zajął 

Edgar Babayan (KS Sobieski Poznań), który wywalczył 7 miejsce w kategorii 97 kg.  

W Mistrzostwach Polski Seniorów oraz Młodzieżowych Mistrzostwach Polski zawodnicy 

z Wielkopolski zdobyli 9 medali (5 złotych, 1 srebrny i 3 brązowe).  

Zapasy Kobiet 
W roku 2021 podczas MMP jedyny, brązowy medal dla Wielkopolski zdobyła Kinga 

Kurkowiak (UKS Zapasy Plewiska) w kategorii 76 kg.  

Zapasy Styl Wolny  
 W sezonie 2021 najlepiej zaprezentował się Radosław Baran (WKS Grunwald Poznań) 

zdobywając 3 miejsce na Mistrzostwa Świata Seniorów. Natomiast na Młodzieżowych 

Mistrzostwach Europy Michał Bielawski (WKS Grunwald Poznań) zajął 8 miejsce. 

Żeglarstwo 
W roku 2021 reprezentantami Wielkopolski podczas MŚ byli Maciej Rutkowski, Tomasz 

Romanowski (obaj w klasie IQFoil), Maksymilian Żakowski (KiteFoil) i Szymon 

Wierzbicki (49er) – wszyscy OŚ AZS Poznań , ale zajęli dalsze miejsca.  

Natomiast podczas ME najwyższe, 5 miejsce zajęła Sandra Jankowiak (OŚ AZS Poznań, 

klasa 49Fx). Dorobek wielkopolskiego żeglarstwa podczas imprez krajowych to 8 złotych 

medali podczas MPS i 2 złote MMP. Wszystkie były dorobkiem zawodników klubów OŚ AZS 

Poznań i ŻMKS Poznań.  

 

Hokej na trawie Kobiet 
W roku 2021 zawodniczki z Wielkopolski reprezentowały kraj na Mistrzostwach Europy 

Seniorek. W rywalizacji ligowej wśród seniorek zawodniczki AZS Politechnika Poznańska 

zdobyły złoty medal. 

Hokej na trawie Mężczyzn 
W roku 2021 zawodnicy WKS Grunwald Poznań zakończył rywalizacje ligową na 

pierwszym miejscu. Reprezentacja Młodzieżowa uczestniczyła w Mistrzostwach Świata 

w Indiach.  
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Koszykówka Kobiet 
Sezon 2020/2021 rozgrywki ligowe klub ENEA AZS Poznań zakończył na 6. miejscu. 

Koszykówka Mężczyzn 
W sezonie ligowym 2020/2021 Mistrzem Polski została drużyna Arged BM Slam Stal 

Ostrów Wielkopolski, dla której był to pierwszy tytuł mistrzowski.  

Piłka nożna Kobiet 
W sezonie 2020/2021 zawodniczki z klubu sportowego KKPK Medyk Konin 

w Mistrzostwach Polski uplasowały się na 4 miejscu. 

Piłka nożna Mężczyzn 
W sezonie 2020/2021 dwa poznańskie kluby reprezentowały Wielkopolskę w rozgrywkach 

o Mistrzostwo Ekstraklasy. KS Warta Poznań zajęła 5 miejsce, a KKS Lech Poznań – 11 

miejsce.  

Piłka Ręczna i Plażowa Kobiet 
W sezonie 2020/2021 żadne żeńskie zespoły w Wielkopolski nie uczestniczyły 

w najwyższej klasie rozgrywkowej w piłce ręcznej. Natomiast w letniej lidze piłki ręcznej 

plażowej w ramach Mistrzostwach Polski Seniorek KS Pyrki Poznań zajął 4. miejsce. 

Piłka Ręczna Mężczyzn 
 W sezonie 2020/2021 zawodnicy MKS Kalisz zajęli 6. miejsce w Superlidze, czyli 

najwyższej klasie rozgrywkowej.  

Piłka Siatkowa Kobiet 
W sezonie 2021 w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w siatkówce klub Enea Energetyk 

Poznań zajął 1. miejsce. W siatkówce plażowej kobiet bez większych sukcesów w rywalizacji 

krajowej. 

Piłka Siatkowa i Plażowa Mężczyzn 
W sezonie 2021 w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w siatkówce klub Enea Energetyk 

Poznań zajął 3. miejsce. Również zawodnicy piłki plażowej w MMP, Jakub Hajduk oraz 

Kacper Taudul (UKS Szamotulanin Szamotuły) zajęli 3. miejsce. 

Rugby 
W rywalizacji ligowej w sezonie 2020/2021 w ramach Mistrzostwach Polski Seniorów 

zawodnicy klubu KS Posnania zajęli 1 miejsce, natomiast zawodniczki 3. Klubowe 

Mistrzostwa Europy - Rugby 7 zawodniczki KS Posnania ukończyły na 4, a zawodnicy na 10 

miejscu. 
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III. DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA 
WIELKOPOLSKIEGO STOWARZYSZENIA 
SPORTOWEGO W POZNANIU 

 
Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe w roku 2021 realizowało Umowy dotyczące 

szkolenia i współzawodnictwa młodzieży uzdolnionej sportowo. 

1. z Województwem Wielkopolskim pod nazwą: 

Organizacja szkolenia i współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży na poziomie 

wojewódzkim, krajowym i międzynarodowym w oparciu o ogólnopolski system 

szkolenia dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo w klubach i związkach sportowych 

prowadzących działalność na terenie województwa wielkopolskiego przy uwzględnieniu 

kryterium osiąganych wyników sportowych w tym systemie. 

 

2. z Ministerstwem Sportu i Turystyki pod nazwą: 

Program dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zadań 

z obszaru wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży związanego 

ze szkoleniem i współzawodnictwem zawodników kadry wojewódzkiej (młodzik, junior 

młodszy, junior, młodzieżowiec) oraz związanego z organizacją zawodów finałowych 

Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach zimowych, halowych i letnich. 

 

Rozliczenie rzeczowo – finansowe wykonania zadań zostało sporządzone i przekazane do 

donatorów na zasadach określonych w zawartych umowach. Sprawozdania finansowe 

corocznie przyjmowane były przez Zarząd WSS i zatwierdzane przez Walne Zebranie 

Delegatów. 

Na kolejnych stronach przedstawiamy dane finansowe dotyczące roku 2021. 
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Działalność Finansowa – Struktura Przychodów i Kosztów 
w roku 2021 
Przychody 

lp. Źródło finansowania Zadanie Kwota 

1 Województwo Wielkopolskie 

Organizacja szkolenia i współzawodnictwa 
sportowego dzieci i młodzieży 
na poziomie wojewódzkim w oparciu o 
ogólnopolski system szkolenia 
dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo w 
klubach i związkach 
sportowych prowadzących działalność na terenie 
województwa 
wielkopolskiego przy uwzględnieniu kryterium 
osiąganych wyników 
sportowych w tym systemie. 

5 056 371,86 zł 

2 Ministerstwo Sportu i 
Turystyki 

Szkolenie sportowe i współzawodnictwo 
młodzieży - zawodnicy kadry wojewódzkiej 3 724 839,74 zł 

3. PEPCO sprzęt sportowy 5 000,00 zł 

4 Związki sportowe i kluby - 
członkowie WSS składki członkowskie 33 850,00 zł 

5 pozostałe przychody  razem 444 328,46 zł 

5a   Obsługa związków sportowych  30 102,40 zł 

5b   Centrum Pozarządowych Organizacji Sportowych 414 226,06 zł 

6 przychody finansowe razem 201 234,68 zł 

6a   odsetki lokata 99,70 zł 

6b   zwrot VAT 2 121,66 zł 

6c   przychody z tytułu 1% 199 013,32 zł 

  Ogółem przychody 9 465 624,74 zł 
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Koszty 

L.p.   Tytuł Kwota 

1. 
M

Si
T 

Szkolenie kadry wojewódzkiej młodzików 813 921,25 zł 

2. Szkolenie kadry wojewódzkiej juniora młodszego 965 308,87 zł 

3. Szkolenie kadry wojewódzkiej juniora 493 629,51 zł 

4. Szkolenie kadry wojewódzkiej młodzieżowca 233 139,98 zł 

5. współzawodnictwo MMM 82 533,95 zł 

6. Trenerzy koordynatorzy 390 900,00 zł 

7. Szkoleniowcy 330 278,80 zł 

8. sprzęt sportowy 94 736,39 zł 

9. ubezpieczenie zawodników i trenerów 19 950,00 zł 

      3 424 398,75 zł 

10. 

U
M

W
W

 

Szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo w klubach i związkach 
sportowych 3 817 619,56 zł 

11. Szkolenie w klubach organizowane przez WSS 756 914,53 zł 

12. Zadania realizowane przez WSS (sprzęt sportowy) 39 114,00 zł 

13. zadania realizowane przez WSS (konferencje) 6 152,46 zł 

      4 619 800,55 zł 

 14. 

PE
PC

O
 Sprzęt sportowy 5 000,00 zł 

    5 000,00 zł 

15. 

Ko
sz

ty
 o

bs
łu

gi
 za

da
ń 

i k
os

zt
y 

ad
m

in
is

tr
ac

yj
ne

 

Zużycie materiałów  44 012,50 zł 

16. Zużycie energii 79 801,64 zł 

17. Usługi obce 28 356,26 zł 

18. Podróże służbowe 9 368,65 zł 

19. Wynagrodzenia i inne świadczenia na rzecz pracowników 696 725,18 zł 

20. Koszty utrzymania lokalu 260 569,47 zł 

21. Pozostałe koszty  23 297,13 zł 

22. Fundusz remontowy 64 674,17 zł 

    Koszty obsługi zadań i koszty administracyjne 1 206 805,00 zł 

23.   Koszty – pokryto ze środków uzyskanych z 1% 109 481,24 zł 

24.   Koszty finansowe 2 230,46 zł 

    Ogółem koszty 9 367 716,00 zł 
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Przyznane środki finansowe na zadania zlecone w zakresie 
Sportu Dzieci i Młodzieży w roku 2021 – kluby sportowe 

L.P. KLUB PRZEKAZANE ŚRODKI FINANSOWE 
1. Akademia Piłkarska Reissa, Poznań 8 991,00 zł 
2. Akademia Sportu Jakub Czaprowicz, Gniezno 2 255,00 zł 
3. AKADEMIA TAEKWON-DO IN NAE RAWICZ, Rawicz 7 700,00 zł 
4. AT A.Kerber, Puszczykowo 7 175,00 zł 
5. Automobilklub Leszczyński, LESZNO 3 772,00 zł 
6. Automobilklub Wielkopolski, POZNAŃ 7 063,00 zł 
7. Bagdasarian Boxing Club, Poznań 820,00 zł 
8. Basketball Club, Sieraków 8 960,00 zł 
9. BC Obra, Kościan 1 956,00 zł 
10. Boxing Team, Szamotuły 7 779,21 zł 
11. Bukowsko-Dopiewski Klub Piłki Ręcznej, Buk 23 760,00 zł 
12. SKKS BASKET Poznan 28 874,00 zł 
13. GKS Zamek, Gołańcz 10 865,00 zł 
14. GLKS Barycz, Janków Przygodzki 9 728,00 zł 
15. GSKS I SW "WILK", Gostyń 2 665,00 zł 
16. GTT Diament, Gniezno 6 304,00 zł 
17. HKS Azymut, Mochy 16 210,00 zł 
18. IKS, Leszno 21 115,00 zł 
19. IUKS Jedynka Poznań 4 439,00 zł 
20. JK Wielkopolski, Poznań 14 709,00 zł 
21. JUNA-TRANS Stare Oborzyska 1 569,00 zł 
22. KB Hades, Poznań 1 458,28 zł 
23. KB Olimpia, Poznań 2 255,00 zł 
24. KB Vol-Trick, Kępno 1 640,00 zł 
25. KB Zagłębie, Konin 17 733,00 zł 
26. KJ Agro Handel, Śrem 820,00 zł 
27. KK Dziewiątka-Amica, Wronki 24 690,00 zł 
28. KK Tarnovia, Tarnowo Podgórne 63 364,00 zł 
29. KK Wrzos, Sieraków 5 248,00 zł 
30. KKPK Medyk, Konin 27 308,00 zł 
31. KKS 1925 Włókniarz, Kalisz 7 995,00 zł 
32. KKS Lech Poznań SA, POZNAŃ 48 466,53 zł 
33. KKS Sporty Walki, Poznań 2 665,00 zł 
34. KKSzerm, Konin 75 292,00 zł 
35. KLTC, Konin 30 841,00 zł 
36. Klub Jeździecki Podkowa Gruszczyn 3 655,20 zł 
37. Klub Rugby Husaria, Kalisz 2 749,80 zł 
38. Klub Sportowy Pretorium Poznań 3 936,00 zł 
39. Kolarski Klub Sportowy, Gostyń 23 100,00 zł 
40. KP Piła 3 672,00 zł 
41. KPR Ostrovia, Ostrów Wielkopolski 8 950,00 zł 
42. KPR Sparta, Oborniki 11 443,00 zł 
43. KPS Progress, Września 4 096,00 zł 
44. KS 64-sto, Leszno 2 460,00 zł 
45. KS Akademia Judo, Poznań 54 535,00 zł 
46. KS Alfa-Vector, Tarnowo Podgórne 16 646,00 zł 
47. KS AZS-AWF, Poznań 304 716,80 zł 
48. KS Copacabana, Konin 1 230,00 zł 
49. KS Czarna Kula, Poznań 1 312,00 zł 
50. KS Energetyk, Poznań 102 564,86 zł 
51. KS Gwardia, Piła 18 450,00 zł 
52. KS Husarz, Gniezno 2 870,00 zł 



~ 106 ~ 
 

L.P. KLUB PRZEKAZANE ŚRODKI FINANSOWE 
53. KS Kuk-Son, Pawłowice 3 690,00 zł 
54. KS Leśnik, Poznań 4 510,00 zł 
55. KS LIPNO STĘSZEW 1 705,00 zł 
56. KS Obra, Zbąszyń 2 165,00 zł 
57. KS Polonia 1912, Leszno 32 761,00 zł 
58. KS Polonia, Środa Wielkopolska 4 806,00 zł 
59. KS Posnania, Poznań 202 163,00 zł 
60. KS Promień, Opalenica 14 760,00 zł 
61. KS Prosna, Kalisz 24 805,00 zł 
62. KS Pyrki, Poznań 17 533,00 zł 
63. KS Rapid, Śrem 20 500,00 zł 
64. KS Sobieski, Poznań 99 297,00 zł 
65. KS Sporty Walki, Piła 4 756,00 zł 
66. KS Stal LA, Ostrów Wlkp. 50 924,00 zł 
67. KS Start, Gostyń 12 769,68 zł 
68. KS Stomil, Poznań 9 533,00 zł 
69. KS Tiger, Zaniemyśl 14 350,00 zł 
70. KS Warta, Poznań 99 649,00 zł 
71. KS WIELKOPOLSKA SZKOŁA NARCIARSTWA, POZNAŃ 2 255,00 zł 
72. KS Ziętek Team, Kalisz 48 319,00 zł 
73. KSS LOK Bursztyn, Kalisz 7 790,00 zł 
74. KTC, Koło 1 025,00 zł 
75. KTK, Kalisz 64 685,00 zł 
76. KTS, Kalisz 9 758,00 zł  
77. KTW, Kalisz 36 376,00 zł 
78. KU AZS UAM, Poznań 47 154,70 zł 
79. KW-04, Poznań 9 071,00 zł 
80. KŻ Mewa, Poznań 2 768,00 zł 
81. LKLA Krokus Astromal, Leszno 5 740,00 zł 
82. LKS Budowlani-Całus, Nowy Tomyśl 70 185,00 zł 
83. LKS Ceramik, Krotoszyn 18 686,00 zł 
84. LKS Chrobry, Gniezno 1 312,00 zł 
85. LKS Maraton, Turek 3 973,00 zł 
86. LKS Orkan, Ostrzeszów 21 513,00 zł 
87. LKS OSiR, Pleszew 4 302,08 zł 
88. LKS Sana, Kościan 615,00 zł 
89. LKTS, Luboń 12 788,00 zł 
90. KS BASKET Piła / LOMS Enea Basket, Piła 5 120,00 zł 
91. LUKS Orkan, Września 26 061,00 zł 
92. LZS Poprawa, Siedlików 4 592,00 zł 
93. LZS, Kuźnica Żelichowska 2 460,00 zł 
94. MKK Pyra, Poznań 13 944,00 zł 
95. MKL, Jarocin 32 046,00 zł 
96. MKP Astromal, Leszno 3 280,00 zł 
97. MKS Baszta, Szamotuły 5 125,00 zł 
98. MKS Błękitni, Wronki 1 009,00 zł 
99. MKS Dąbrówka, Poznań 8 200,00 zł 
100. MKS Diana, Poznań 8 415,00 zł 
101. MKS Juvenia, Puszczykowo 21 242,00 zł 
102. MKS Kalisz sp. z, o.o. 33 107,00 zł 
103. MKS Nielba, Wągrowiec 1 836,00 zł 
104. MKS PR, Gniezno 7 544,00 zł 
105. MKS, Poznań 8 120,00 zł 
106. MKS, Środa Wielkopolska 1 230,00 zł 
107. MLKB Sparta, Złotów 14 760,00 zł 
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L.P. KLUB PRZEKAZANE ŚRODKI FINANSOWE 
108. MLUKS Triathlon, Koło 1 999,00 zł 
109. MUKS AK Dynamic, Poznań 10 865,00 zł 
110. MUKS Białe Tygrysy, Jarocin 21 833,00 zł 
111. MUKS Jantar, Kalisz 3 625,00 zł 
112. MUKS Kadet, Rawicz 5 535,00 zł 
113. MUKS, Poznań 66 932,00 zł 
114. KARATE TEAM OBORNIKI /Obornicki Klub Karate Shotokan 27 880,00 zł 
115. Olimpijczyk, Sulmierzyce 3 239,00 zł 
116. OŚ AZS, Poznań 350 194,99 zł 
117. PKM LOK, Poznań 923,00 zł 
118. PKS Olimpia, Poznań 10 250,00 zł 
119. PKT, Pobiedziska 7 380,00 zł 
120. Pleszewski Klub Karate, PLESZEW 10 925,00 zł 
121. PLKS Gwda, Piła 18 245,00 zł 
122. POZNAŃSKI SPORTOWY KLUB TAEKWON-DO, Poznań 13 612,00 zł 
123. PT Olimpia, Poznań 8 508,00 zł 
124. PTS, Puszczykowo 2 563,00 zł 
125. PTW Tryton, Poznań 1 896,00 zł 
126. KS "GONTYNIEC" (PZS Gontyniec, Chodzież) 1 025,00 zł 
127. Rawicki Klub Karate Surem, RAWICZ 2 460,00 zł 
128. SKF Pniewska Liga Futsalu - Red Dragons Pniewy 11 220,00 zł 
129. RK Sparta, Jarocin 7 199,00 zł 
130. RKS Bock, Rawicz 22 038,00 zł 
131. SF Lejdis, Luboń- Szkoła fudbolu Luboń 8 494,00 zł 
132. SKS Dwór Grunwaldzki, Poznań 24 893,00 zł 
133. SKS Unia, Swarzędz 14 262,00 zł 
134. SL Olimpia, Poznań 4 100,00 zł 
135. Sporty Walki, Gostyń 19 577,10 zł 
136. Sporty Walki, Rawicz 3 075,00 zł 
137. SSRiR Start, Konin 2 040,00 zł 
138. Stow. Strz. Bellona, Kalisz 2 460,00 zł 
139. Szkoła Futbolu Marcina Drajera Poznań 814,00 zł 
140. TA Rozum, Krotoszyn 18 860,00 zł 
141. TS Basket, Gniezno 1 218,24 zł 
142. TSB DEMONY Miejska Górka, Miejska Górka 3 072,00 zł 
143. TW Polonia, Poznań 2 255,00 zł 
144. UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY, LUSOWO 2 050,00 zł 
145. Uczniowski Klub Żeglarski, Środa Wielkopolska 820,00 zł 
146. UJKS Szturwał, Kalisz 5 330,00 zł 
147. UKH Start 1954, Gniezno 27 402,98 zł 
148. UKS 12, Kalisz 14 863,00 zł 
149. UKS 6, Piła 12 505,00 zł 
150. UKS 9, Leszno 1 068,00 zł 
151. UKS Absolwent, Siedlec 7 140,00 zł 
152. UKS Achilles, Leszno 19 680,00 zł 
153. UKS Arkady, Raszków 4 046,00 zł 
154. UKS Atlas, Tarnowo Podgórne 5 740,00 zł 
155. UKS AVIA Kamionki 718,00 zł 
156. UKS Bila, Zduny 164,00 zł 
157. UKS Błyskawica, Niechanowo 9 180,00 zł 
158. UKS Copal Trzcianka 4 920,00 zł 
159. UKS Dąb Leszno 1 804,00 zł 
160. UKS Dąbrówka-Synchro, Poznań 5 398,00 zł 
161. UKS Dębiec, Poznań 2 460,00 zł 
162. UKS Dragon, Długie Stare 29 519,80 zł 
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L.P. KLUB PRZEKAZANE ŚRODKI FINANSOWE 
163. UKS Dwójka, Kórnik 574,00 zł 
164. UKS Dwunastka, Leszno 3 895,00 zł 
165. UKS Energetyk, Poznań 2 132,00 zł 
166. UKS Fighters, Mosina 4 510,00 zł 
167. UKS Gimnazjon, Suchy Las 2 624,00 zł 
168. UKS Hwarang, Września 27 060,00 zł 
169. UKS Jedynka, Kórnik 50 255,00 zł 
170. UKS Judo, Tuliszków 1 845,00 zł 
171. UKS Junior, Lipno 1 845,00 zł 
172. UKS Kometka, Jastrowie 1 333,00 zł 
173. UKS Koźminianka, Koźminek 20 868,00 zł 
174. UKS Lider, Rokietnica 2 452,00 zł 
175. UKS Lider, Swarzędz 13 192,00 zł 
176. UKS Oaza, Kórnik 10 962,00 zł 
177. UKS Olimp, Duszniki 4 639,00 zł 
178. UKS Olimpijczyk, Budzyń 2 304,00 zł 
179. UKS Olimpijczyk, Poznań 3 895,00 zł 
180. UKS Orkan, Przeźmierowo 513,00 zł 
181. UKS Orkan, Środa Wielkopolska 31 058,00 zł 
182. UKS Piątka, Jarocin 3 075,00 zł 
183. UKS Piątka, Turek 896,00 zł 
184. UKS Pohl Judo, Przemęt 1 845,00 zł 
185. UKS PowerBad, Gniezno 1 230,00 zł 
186. UKS Przełaj, Żerków 4 715,00 zł 
187. UKS Przemysł, Poznań 1 948,00 zł 
188. UKS RADZEVIA Radzewo 4 007,00 zł 
189. UKS Samson, Kobylin 15 744,00 zł 
190. UKS Skoczek, Władysławów 2 358,00 zł 
191. UKS Smecz, Pobiedziska 615,00 zł 
192. UKS Smoki, Rakoniewice 2 870,00 zł 
193. UKS SMS Joker, Piła 9 851,00 zł 
194. UKS Sokół, Kościan 12 095,00 zł 
195. UKS Sp 5 Swarek, Swarzędz 33 196,00 zł 
196. UKS Sport, Bralin 2 460,00 zł 
197. UKS SPORTOWIEC PIŁA 4 408,00 zł 
198. UKS Szakal Jeżyce, Poznań 12 403,00 zł 
199. UKS Szamotulanin, Szamotuły 32 055,06 zł 
200. UKS Szóstka, Rawicz 4 408,00 zł 
201. UKS Taekwondo, Jarocin 6 560,00 zł 
202. UKS Taekwondo, Pleszew 4 203,00 zł 
203. UKS Taekwondo, Środa Wielkopolska 9 635,00 zł 
204. UKS Taekwondo, Wolsztyn 7 789,99 zł 
205. UKS TKD, Kórnik 20 910,00 zł 
206. UKS Wanda, Poznań 14 145,00 zł 
207. UKS Zalew, Jerzykowo 2 255,00 zł 
208. UKS ZAPASY, Plewiska 10 105,00 zł 
209. UKS Zryw Przykona 2 856,00 zł 
210. UKS ZSMS, Poznań 5 120,00 zł 
211. UKS ZSO, Włoszakowice 984,00 zł 
212. UKS"TORNADO JAROCIN", Jarocin  2 870,00 zł  
213. UKS, Baranowo 9 635,00 zł 
214. UKS, Śmigiel 5 921,00 zł 
215. ULKS Tęcza, Środa Wielkopolska 8 768,00 zł 
216. UMKS Iskra, Wolsztyn 9 225,00 zł 
217. UMKS Zryw, Wolsztyn 15 785,00 zł 
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L.P. KLUB PRZEKAZANE ŚRODKI FINANSOWE 
218. Victoria Judo, Poznań 2 665,00 zł 
219. WARTA POZNAŃ S.A. 12 207,00 zł 
220. Wielkopolska Akademia Bilardowa, Rokietnica 1 476,00 zł 
221. WKS Sokół, Piła 2 255,00 zł 
222. WKŻ, Wolsztyn 14 698,43 zł 
223. WMLKS Nadodrze, Powodowo 31 160,00 zł 
224. WZS WKS Grunwald, Poznań 57 809,00 zł 
225. ŻMKS, Poznań 10 814,00 zł 

  RAZEM KLUBY 3 736 217,73 zł 
 

Przyznane środki finansowe na zadania zlecone w zakresie 
Sportu Dzieci i Młodzieży w roku 2021 – związki sportowe 

L.P. Wielkopolskie związki sportowe  PRZEKAZANE ŚRODKI FINANSOWE  
1. Wielkopolski Związek Badmintona  4 736,00 zł  
2. Wielkopolski Związek Bilardowy  396,00 zł  
3. Wielkopolski Związek Bokserski  23 640,00 zł  
4. Wielkopolski Związek Brydża Sportowego  18 715,00 zł  
5. Wielkopolski Związek Gimnastyczny  16 572,00 zł  
6. Wielkopolski Związek Hokeja na Trawie  20 616,00 zł  
7. Wielkopolski Związek Jeździecki  18 434,21 zł  
8. Wielkopolski Związek Judo  4 054,00 zł  
9. Okręgowy Związek Judo  9 901,00 zł  

10. Wielkopolski Związek Kajakowy  56 409,00 zł  
11. Wielkopolski Okregowy Związek Karate Olimpijskiego   15 949,00 zł  
12. Wielkopolski Związek Kickboxingu  12 243,00 zł  
13. Wielkopolski Związek Kolarski  77 812,75 zł  
14. Wielkopolski Związek Koszykówki  50 608,00 zł  
15. Wielkopolski Związek Kręglarski  24 321,00 zł  
16. Wielkopolski Związek Lekkiej Atletyki  76 487,40 zł  
17. Wielkopolski Związek Łuczniczy  4 442,00 zł  
18. Wielkopolski Związek Narciarstwa Alpejskiego  1 681,00 zł  
19. Wielkopolski Związek Piłki Nożnej  35 046,00 zł  
20. Wielkopolski Związek Piłki Ręcznej  20 829,00 zł  
21. Wielkopolski Związek Piłki Siatkowej  35 877,00 zł  
22. Wielkopolski Związek Pływacki  15 958,00 zł  
23. Wielkopolski Związek Podnoszenia Ciężarów  16 605,00 zł  
24. Wielkopolski Związek Strzelectwa Sportowego  24 744,00 zł  
25. Wielkopolski Związek Sumo  12 507,00 zł  
26. Wielkopolski Związek Szachowy  4 075,00 zł  
27. Wielkopolski Związek Szermierczy  37 340,00 zł  
28. Wielkopolski Związek Taekwondo ITF  4 389,00 zł  
29. Wielkopolski Związek Taekwondo Olimpijskie  25 174,00 zł  
30. Okręgowy Związek Taekwondo Olimpijskiego  28 680,00 zł  
31. Wielkopolski Związek Tenisa Stołowego  27 653,00 zł  
32. Wielkopolski Związek Tenisowy  25 365,00 zł  
33. Wielkopolski Związek Towarzystw Wioślarskich  25 064,00 zł  
34. Wielkopolski Związek Triathlonu  7 493,00 zł  
35. Wielkopolski Związek Unihokeja  5 301,00 zł  
36. Wielkopolski Związek Zapaśniczy  33 660,00 zł  
37. Wielkopolski Związek Żeglarski  15 539,00 zł  
38. Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe  45 266,46 zł  

   RAZEM ZWIĄZKI SPORTOWE  883 582,82 zł  
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Po dniu bilansowym (31-12-2021) w wyniku wojny w Ukrainie nie wystąpiły zdarzenia, 

które miałyby wpływ na działalność Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego. 

W ocenie Zarządu wojna w Ukrainie nie będzie miała wpływu na kontynuowanie 

działalności statutowej. 

 

Opracował WSS Poznań, kwiecień 2022 r. 


	Wprowadzenie
	I. DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACYJNA WIELKOPOLSKIEGO STOWARZYSZENIA SPORTOWEGO
	Zarząd Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego
	Tematyka posiedzeń Zarządu Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego

	Główne działania Zarządu Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego
	Konsultacje oceniające sezon sportowo-szkoleniowy
	Konsultacje programowo-finansowe
	Kontrola wydatkowania środków finansowych na zadania
	Sprawozdanie z hospitacji metodyczno-szkoleniowych 2021
	Program cyklu konferencji kadr szkoleniowych województwa wielkopolskiego
	Program „PRZEKAŻ 1% PODATKU NA KLUB SPORTOWY LUB WIELKOPOLSKI ZWIĄZEK SPORTOWY”

	Biuro Zarządu WSS
	Obowiązki i uprawnienia Dyrektora Biura
	Zespół Metodyczno-Szkoleniowy
	Zespół Organizacyjno-Prawny
	Zespół Ekonomiczno-Księgowy
	Biuro Obsługi Finansowo-Księgowej W.Z.S


	II. SPORT W WIELKOPOLSCE W ROKU 2021
	A. SPORT MŁODZIEŻOWY
	Szkolenie i współzawodnictwo dzieci i młodzieży w wielkopolskich klubach sportowych
	Szkolenie wojewódzkie realizowane przez Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe przy współpracy z wielkopolskimi związkami sportowymi
	Szkolenie sportowe kadry wojewódzkiej młodzików (KWM), juniorów młodszych (KWJM), juniorów (KWJ) i młodzieżowców (KWMŁ)
	1. Wstęp
	2. Organizacja szkolenia sportowego
	3. Realizacja procesu szkolenia

	Współzawodnictwo sportowe
	1. Wstęp
	2. Reprezentacja województwa w Systemie Sportu Młodzieżowego
	3. Poziom sportowy i miejsca klubów we współzawodnictwie
	4. Poziom poszczególnych sportów w Wielkopolsce
	5. Współzawodnictwo powiatów
	6. Współzawodnictwo gmin


	B. SPORT OSÓB DOROSŁYCH
	Współzawodnictwo sportowe
	Badminton
	Boks Kobiet
	Boks Mężczyzn
	Gimnastyka Artystyczna
	Gimnastyka Trampolina
	Jeździectwo
	Judo Kobiet
	Judo Mężczyzn
	Kajakarstwo
	Karate WKF
	Kickboxing
	Kolarstwo
	Kręglarstwo
	Lekka Atletyka
	Łucznictwo
	Pływanie Synchroniczne
	Pływanie
	Podnoszenie Ciężarów
	Strzelectwo
	Sumo
	Szermierka
	Taekwondo Olimpijskie
	Tenis
	Tenis Stołowy
	Triathlon
	Wioślarstwo
	Zapasy Styl Klasyczny
	Zapasy Kobiet
	Zapasy Styl Wolny
	Żeglarstwo
	Hokej na trawie Kobiet
	Hokej na trawie Mężczyzn
	Koszykówka Kobiet
	Koszykówka Mężczyzn
	Piłka nożna Kobiet
	Piłka nożna Mężczyzn
	Piłka Ręczna i Plażowa Kobiet
	Piłka Ręczna Mężczyzn
	Piłka Siatkowa Kobiet
	Piłka Siatkowa i Plażowa Mężczyzn
	Rugby


	III. DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA WIELKOPOLSKIEGO STOWARZYSZENIA SPORTOWEGO W POZNANIU
	Działalność Finansowa – Struktura Przychodów i Kosztów w roku 2021
	Przychody
	Koszty

	Przyznane środki finansowe na zadania zlecone w zakresie Sportu Dzieci i Młodzieży w roku 2021 – kluby sportowe
	Przyznane środki finansowe na zadania zlecone w zakresie Sportu Dzieci i Młodzieży w roku 2021 – związki sportowe


